
成２０年 度平

境 港 算 書市 予



次目

〔予算書〕

頁

平成２０年度境港市一般会計予算…………………･……･……………………･…………１

平成２０年度境港市国民健康保険費特別会計予算…………………･………………………１１

平成２０年度境港市駐車場費特別会計予算・……………………………･………………･…１６

平成２０年度境港市下水道事業費特別会計予算…･…..…………………………･……･……・１８

平成２０年度境港市高齢者住宅整備資金貸付事業費特別会計予算…･…･……………………２２

平成２０年度境港市老人保健費特別会計予算…………･…･………･……………･…………２５

平成２０年度境港市介譲保険費特別会計予算……･…………………………………………２８

平成２０年度境港市土地産画整理費特別会計予算………………･…………………………３２

平成２０年度境港市市場事業費特別会計予算.．………………･…………………･…………３４

平成２０年度境港市後期高齢者医療費特別会計予算…………･……･……………･………･…３６

号
号
号
号
号
号
号
号
号
号

８
９
０
１
２
３
４
５
６
７
 

１
１
１
１
１
１
１
１
 

第
第
第
第
第
第
・
篤
第
第
第

案
案
案
案
案
案
案
案
案
案

議
議
議
議
議
議
議
議
議
議



〔予算説明書〕

一般会計

(1)歳入議出予算事項別明細書

１．麓括

２．霞入

１．市税………………･…………..………

２．地方齪与税……………………………………

３．利子割交付金・…………………………………

４．配当割交付金・…･………･………………….…

５．株式等譲渡所得割交付金・・…･…………………

６．地方消費税交付金…･………･…………………

７．自動車取得税交付金………..…………………

８．国有提供施設等所在市町村助成交付金・…….…
９．地方特例交付金…………………･……………

１０．地方交付税……･……………･………………．

１１．交通安全対策特別交付金…－……………･……

１２．分担金及び負担金・…………………･…………

１３．使用料及び手数料・….…………………………

１４．国庫支出金……………………………………

１５．県支出金･………………･…….……………

１６．財産収入……………………………………

１７．奇附金･…………･………………….……

１８．操入金･…･………･………………………

１９．操越金………･………･…………………．

２０．諾収入……………….………….………．

２１．市償･……………………….…….……

頁
製
鮒
銘
銘
伯
蛆
印
別
刷
馳
駆
刑
騒
冊
醐
研
腿
剛
加
ｎ
門

３．歳出

1．議会費………･………………………

２．総務費…･…･…･……．…･………….、

３．民生費…･……･…………….…….…

４.衛生費…………………………….…

５．労働費…………･……………………

６．農林水産業費………………．．…………

７．商工費……………･…………………

８．土木費……………………….………

９．消防費.．……….．……………………

10．教育費………………………….……

１１．災害復旧費･…………－…………….…．

12．公債費………………………………．

13．諸支出金………………………………．

14．予備費…………………………….…

頁
刊
別
Ⅱ
皿
遡
蝿
川
睨
妬
幻
脇
師
刷
開

Ｉ
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
Ｉ
 



(2)給与費明細書……………･…………………………………･…………･……………･……………………………１６９

(3)債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額

の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書～･………………………………･………………･……１７７

(4)地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年慶末における現在高の

見込みに関する蘭書………………………･………………………………………………………………………１８０

特別会計

国民健康保険費特別会計……………………･……………………………………………………………….………

駐車場費特別会計…………………･……………….…………………………………………………..……………

下水道事業費特別会計………………………………………………….……………………………………………

高齢者住宅整備資金貸付事業費特別会計･……･………………..……………………..……………….……………

老人保健費特別会計…………………………･…………………….………………………………….……….……

介護保険費特別会計…………･…･……………….……………………….…………………………………………

土地区画整理費特別会計･………………..………………………………………….……………………………

市場事業費特別会計…･………･………･………….....………………………….……………………………….…

後期高齢者医療費特別会計…………………･……….………….…………………….……………………….…

181 

211 

219 

235 

241 

249 

273 

281 

289 



予算総括表

(単位：千円）

区 分 本年度 前年度 比較増減
－ 

台 般会計 12,560,000 1１，９１０，０００ 650,000 

国民健康保険費特別会計 3,844,915 3,678,390 166,525 

駐車 場費特別会計 61,766 17,468 44,298 

下水道事業費特別会計 2,669,531 2,108,497 561,034 

高齢者住宅整備資金貸付事業費特別会計 15,284 15,098 186 

老人保健費特別会計 354,956 3,710,426 -3,355,470 

介護保険費特別会計 2,469,262 2,266,680 202,582 

土地区画整理費特別会計 124,665 1,935,232 -1,810,567 

市場事業費特別会計 48,856 39,899 8,957 

後期高齢者医療費特別会計 347,576 ０ 347,576 

合計 22,496,811 25,681,690 -3,184,879 



害予



議案第８号

平成２０年度境港市一般会計予算

平成２０年度境港市の一般会計の予算は、次に定めるところによる．

（歳入歳出予算）

第１条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１２，５６０，０００千円と定める。
２歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。
（債務負担行為）

第２条地方自治法（昭和22年法律第67号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び
限度額は、「第２表債務負担行為」による。
（地方債）

第３条地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び
償還の方法は、「第３表地方債」による。
（一時借入金）

第４条地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、3,000,000千円と定める。
（歳出予算の流用）

第５条地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次
のとおりと定める。

（１）各項に計上した給料、職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）に係る予算額に過不足を生じた場合にお
ける同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用

平成２０年３月５日提出

境港市長中村勝治

1 



－２－ 

第１表歳入歳出予算
(単位：千円）歳入

款 項 金額

1.市税

己

■ 1.市民税

2.固定資産税

3.軽自動ｴﾄﾞｪ税

4.市たばこ税

5.都市計画税

４ ， ０６６ Ｐ ４８５ 

Ｉ P ８６８ ， ７３６ 

１ Ｐ ８９８，６５６ 

７３ ザ ５７２ 

２２４ 、 ７７０ 

７５１ 

2.地方ii1与税

1.自動車重fki璽与税

2.地方道路譲与税

3.特Bﾘとんi謹与税

４６航空機燃料譲与税

１６１ P 100 

９８ 
， 
０００ 

３４ , ０００ 

２７ ｐ ７００ 

１ 、 ４００ 

3.利子割交付金

1.利子割交付金

２５ 

、

、 ０００ 

２５ 、 ０００ 

4.配当割交付金

1.配当割交付金

１６ 、 ０００ 

1６ ■ 000 

5.株式等譲渡所得割交付金

1.株式等Hi砿所得割交付金

９ ， 000 

９ オ ０００ 



(単位：千円）

－３－ 

款 項 金額

6.地方梢iMt税交付金

Ｌ地方消費税交付金

３６０ Ｐ ０００ 

３６０，０００ 

7.自動IIZ取得税交付金

1.自動車取得税交付金

４９，０００ 

４９ ， ０００ 

8.国有提供施設等所在市町村助成交付金

Ｌ国有提供施i投等所在市町村助成交付金

１１６ P 000 

116 ？ ０００ 

9.地方特例交付金

1.地方特例交付金

2.特別交付金

３８ Ｐ 100 

２９ ロ ７００ 

８ ， ４００ 

10.地方交付税

1.地方交付税

３ 、 ０４０，０００ 

３，０４０ ｐ 000 

11.交通安全対策特別交付金

1.交通安全対策特別交付金

７ Ｐ ２００ 

７ 分 ２００ 

12.分担金及び負担金

1.負担金

２２０，４０４ 

２２０，４０４ 

13.使用料及び手数料

守1ﾛ
‐■ 

Ｆ甲

1.使用料

2.手数料

３９５ ■ ０３６ 

２７０ ９、 ８７０ 

１２４ Ｐ １６６ 



－４－ 

(単位：千円）

肘患

款 項 金額

14.国庫支出金

1.国庫負担金

2.国庫補助金

3.委託金

１ Ｐ 1２２ ■ ２４９ 

９３５ ， ８４５ 

１７７ , ７３６ 

８ 、 ６６８ 

15.県支出金

1.県負担金

2.県補助金

、３.委託金

７３０ , １９９ 

３８４ 、 ６３６ 

２４７ ■ ９３２ 

９７ , ６３１ 

16.財産収入

1.財産i運用収入

2.財産売払収入

４ ■ ９１４ 

３ サ ５９９ 

Ｉ Ｐ ３１５ 

17.寄附金

Ｌ寄附金

２ ? ５０５ 

２ ? ５０５ 

18.鱗入金

L基金繰入金

２４５ P ８６４ 

２４５ P ８６４ 

19.繰越金

1.繰越金

1 

Ｉ 



’Ｐ 

－５－ 

款 項 金額

20.緒収入

1.延滞金加算金及び過料

2.市預金利子

金元利収入

4.雑」入

１ Ｐ ２１０ ９４３ 

５ ■ 
▲ 

002 

３，１３５ 

Ｉ ５ 0７５ ? ４０６ 

１２７ 、 ４００ 

2Ｌ市償

Ｌ市横

７４０ ｐ 000 

７４０，０００ 

歳入合計 １２ ｐ ５６０ P ０００ 

Ｑｉ位：千円）



－６－ 

歳出 (単位：千円）

歌 項 金額

1.議会饗

1.蟻会費

１５６ ９ ４９８ 

１５６ 、 4．９８ 

2.総務費

､ 

1.総務管理費

2.徴税費

3.戸籍住民基本台鰻鍵

4.選挙鍵

5.統計瞬査費

6.監査委員費

１ , ４４２ Ｐ ６３１ 

１ Ｆ ２０５ 、 ６６１ 

１４３ ， ５２１ 

２９ ７ 0３７ 

３０ ， ７１０ 

１３ ｐ ７３９ 

１９ ９ ９６３ 

3.民生費

L社会福祉費

2.児童福祉賀

3.生活保襲鍵

３ ， ８０４ ■ ７１８ 

１ ザ ８１５ ｐ ７２３ 

Ｉ 分 ４４２ ， １７４ 

５４６ 、 ８２１ 

4.衛生賀 「

1.保健術生費

2.滑翻費

１ ■ １５５ Ｐ ９２２ 

３４０，０８３ 

８１５ 「 ８３９ 

5.労働喪

1.労働諸費

１２ Ｐ １５５ 

１２ ， １５５ 

6.農林水産業攪 １８５ ７ ２９７ 



(単位：千円）

－７－ 

款 項 金額

1.腱業鍵

2.林業ｌＭｆ

3.水産業費

９０ P ５３４ 

３ Ｚ ８４２ 

９０，．９２１ 

7.商工費

L商工費

１ P ２１６ 、 ７２６ 

Ｉ ? ２１６ ■ ７２６ 

8.土木費

i､土木管理鍵

2.道路橋りょう費

3.港湾鍵

4.都市計画費

5.住宅費

１ ■ ３７２ Ｐ ３５５ 

５４ 5 ２６３ 

２０:６ Ｐ ２２７ 

Ｚ5 Ｐ ４６８ 

９８７ P ９６７ 

４８ 、 ４３０ 

１９.消防Ｈｌｔ

Ｌ消防饗

４４１ ８１８ 

け４４１ ８１８ 

ｌｑ教育喪

1.教育総務費

2.小学校費

3.中学校費

4.幼稚園饗

5.社会教育饗

９４９ ８７２ 

７２ ▽ ２０１ 

４１３ 、 ０１０ 

１１２ 、 ５９９ 

６０ ? ９２９ 

２３３ Ｆ 1９２ 



－８－ 

(単位：千円）

歌 項 金額

6.保健体育費 ５７ ウ ９４１ 

11.災害復１日賢

Ｌ農林水産施設災害復|日饗

！ 

1 

12.公債費

L公償澱

１ Ｐ ８１２ ■ ００６ 

1 ０ ８１２ ｐ ００６ 

13.諸支出金

L普通財産取得費

1 

１ 

14.予備喪

Ｌ予ｌｉｉｉ費

１０ ， ０００ 

１０ ｐ ０００ 

歳出合計 1２．５６０ ■ ０００ 



第２表債務負担行為
(単位：千円）

－９－ 

事項 期間 限度額

米子空港アクセス通路負担金 契約期間中
米子空港アクセス通路のうちトイレ及び待合施設
に関する維持管理経費の合算額の100分の５

米子空港無料駐車場運営事業負担金
平成２１年度

Ｉ 

平成２４年度

美保飛行場（米子空港）駐車場運営経費の合算額
の100分の５

水産加工経営緊急特別対策資金
信用保証料助成金 平成２１年度 信用保証料の2分の１

境港市土地開発公社の借入れに伴う、
金融機関に対する債務保証

平成２０年度
Ｉ 

平成２４年度

境港市土地開発公社が金融機関から借り入れる資
金及び当該借入資金に対する利子相当額の合計額
について５８億円を限度として保証する。

みなとさかい交流館駐車場整備費及び
さかいボートサウナ建設費負担金

平成２３年度
Ｉ 

平成２４年度

対象事業費及び対象事業費に係る起債の償還利子
の合算額から鳥取県の交付税算入額を控除した額

鳥取県信用保証協会が保証して金融機
関が融資するマイワシ漁獲減少構造改
善対策資金の損失補償

契約期間中
債務償還期限到来後において債務の全部又は一部
が回収されない場合、代位弁済額の１割５分に相
当する額を限度として補償する。

鳥取県信用保証協会が保証して金融機
関が融資する水産加工流通業構造転換
経営安定資金の損失補償

契約期間中
債務償還期限到来後において債務の全部又は一部
が回収されない場合、代位弁済額の１割５分に相
当する額を限度として補償する。

鳥取県信用保証協会が保証して金融機
関が融資する水産加工流通業構造転換
設備導入資金の損失補償

契約期・間中
債務償還期限到来後において債務の全部又は－部
が回収されない場合、代位弁済額の１割５分に相
当する額を限度として補償する。



1０－ 

第３表地方債

起債の方法利、＝■
の起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

退職手当償 304,600 

証書借入

及び

証券発行

10.0%以内
｢ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資
金について、
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
践見直し後の
L利率

政府資金については、その融資条件により、銀行そ
の他の場合には債権者と協定するものとする。
ただし、市の財政の都合により据慨期間及び償還期

限を短縮し、もしくは繰上償還又は低利債に借換えす
ることができる。

庁舎等下水道接続事業費 5,500 同上 同上 同上

市民パス整備事業費 9,700 同上 同上 同上

県営弓浜地区畑総合対策事業負担金 16,000 同上 同上 同上

上の川までの水路新設事業費 4,500 同上 同上 同上

県施行漁港改修事業地元負担金 6,700 同上 同上 同上

境港港湾整備事業負担金 5,500 同上 同上 同上

市営住宅改修事業費 1４，１００ 同上
０ 

同上 同上

誠道小学校冷暖房設備改修事業費 24,100 同上 同上 同上

外江小学校プール改修事業費 1２．４００ 同上 同上 同上

外江小学校受水槽改修事業費 3,100 同上 同上 同 上
● 

第三中学校グラウンド整備事業費 7,000 同上 同上 同上

市民会館アプローチ屋根改修事業費 1４，２００ 同上 同上 同 上

竜ケ山球場トイレ等改修事業費 5,600 同上 同上 同上

臨時財政対策償 307,000 同上 同上 同上

計 740,000 

(且iｲﾋﾟｹ・ゴニロ）



議案第９号

平成２０年度境港市国民健康保険費特別会計予算

平成２０年度境港市の国民健康保険費特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３，８４４，９１５千円と定める。

２歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。
（一時借入金）

第２条地方自治法（昭和22年法律第67号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、
５００，０００千円と定める。

（歳出予算の流用）

第３条地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次
のとおりと定める。

（１）保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用

平成２０年３月５日提出

境港市長中村勝治

1１ 



1２－ 

第１表歳入歳出予算
歳入 (単位：千円）

款 項 金額

1.国民健康係Wt税

Ｌ国民健康保険説

７７５ Ｐ 
６７９ 

７７５ Ｐ ６７９ 

2.使用料及び手数料

1.手数料

５３８ 

５３８ 

3.国庫支出金

＋ 

Ｌ国庫負担金

2.国Hii補助金

８８９ ， ８９８ 

６５７ 、 １０２ 

２３２ ， ７９６ 

4.県支出金

1.県負担金

2.県補助金

１４６ オ ０３４ 

２１ ？ ７８１ 

１２４ 力 ２５３ 

5.療養絵付費交付金

1Ｊ療養給付喪交付金

２７０ ， ８１８ 

２７０ U ｐ ８１８ 

6.前期高齢者交付金

1.前期高齢者交付金

１ Ｐ １０３ ウ １３９ 

１ P １０３ ， １３９ 

7.共同事業交付金

Ｌ共同事業交付金

４６８ ■ ５４１ 

４６８ , ５４１ 

8.財産収入

1.財産j唾用収入

４０２ 

４０２ 



(単位：千円）

1３－ 

款 項 金額

9.繰入ｉ金
｡ 

L一般会計iii入金

2.基金繰入金

１８１ Ｐ ９６０ 

１３５ 
りび ４４７ 

４６ Ｐ ５１３ 

10.繰越金

1.繰越金

１ 

【

11.諸収入
王 '△ 

1.延滞金力Ⅱ算金及び過料

2.市預金利子

3.雑 入

７，９０５ 

２ ， １０２ 

２ 

５，８０１ 

歳入合計 ３ ８４４ ウ ９１５ 



－１４－ 

(単位：千円）巌出

歌 項 金額

1.総務費

Ｌ総務管理費

2.徴税費

3.運営協議会費

２１ 、 ５６１ 

１５ 、 0７４ 

６ 、 ３５７ 

1３０ 

2.保険給付喪

Miffl:諸費

2.高額療養費

3.移送費

4.出産育児諸費

5.葬祭諸費

２ , ６４５ ９ ５５７ 

２ ｐ ３６０ 分 ６７０ 

２７１ け ０４５ 

２ 

1２ 、 ６００ 

１ ９ ２４０ 

3.後期高齢者支援金等

1.後期高齢者支援金等

３５４ ， ４５３ 

３５４ , ４５３ 

4.前期高齢者納付金等

1.前期高齢者納付金等

、1２８

１２８ 

5.老人保健拠出金

L老人保健拠出金

１８４ 、 ７７４ 

1８４ ■ ７７４ 

6.介魑納付金

1.介謹納付金

1５７ 、 ３４２ 

1５７ 、 ３４２ 

7.共同率業IML出金 ４３０ 、 ４６６ 



(単位：千円）

1５ 

歌 項 金額

1.共同率業拠出金 ４３０ 、 ４６６ 

8.保健郡業費

1.特定健康診査等事業費

2.保健騨業費

２９ ７ 
Ｆ 

０３０ 

1５ Ｐ ８２５ 

１３ ウ ２０５ 

9.公債饗

Ｌ公債磯 Ｉ 

ｌｑ諸支出金 ● 

1.償還金及びi璽付加算金

１ Ｐ ６０３ 

Ｉ Ｔ ６０３ 

11.予備費

1.子備〆費

２０ ９ ０００ 

２０ Ｐ ０００ 

歳出合計 ３ Ｐ ８４４ ， ９１５ 



1６－ 

議案第１０号

平成２０年度境港市駐車場費特別会計予算

平成２０年度境港市の駐車場費特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ６１，

２歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、

７６６千円と定める。
■ 

｢第．l表歳入歳出予算」による。

平成２０年３月５日提出

境港市長 中村勝治



第工表歳入歳出予算
鱗 入 (単位：千円）

歳出 (単位：千円）

1７－ 

歌 項 金額

1.使用料及び手数料

Ｌ使用料

４１０ 5 

ウ ９７８ 

４０ 、 ９７８ 

2.繰越金

L燥越．金

２０ ウ ７８８ 

２０ Ｐ ７８８ 

歳入合計 ６１ 、 ７６６ 

款 項 金額

Ｌ駐車場費

1.駐車場管理賀

１０ ■ 1４４ 

１０ ， １４４ 

2.公債鍵

1.公債費

５１ 、 １２２ 

５１ 、 1２２ 

3.予備聾

1.予備費

５００ 

５００ 

歳出合計 ６１ 、 ７６６ 



－１８－ 

議案第１１号

平成２０年度境港市下水道事業費特別会計予算

平成２０年度境港市の下水道事業費特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２，６６９，５３１千円と定める。

２歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。

（地方債）

第２条地方自治法（昭和22年法律第67号）第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、

起債の方法、利率及び償還の方法は、「第２表地方債」による。

（一時借入金）

第３条地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、2,000,000千円と定める。

（歳出予算の流用）

第４条地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次

のとおりと定める。

（１）各項に計上した給料、職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）に係る予算額に過不足を生じた場合にお

ける同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用

平成２０年３月５日提出

境港市長中村勝治



第１表歳入歳出予算
歳入 (単位：千円）

1９－ 

款 項 金額

１.分担金及び負担金

L負担金

７１．７００ 

７１ 
， ７００ 

2.使用料及び手数料

1.使用料

2.手数料

３０６ 、 ９８９ 

３０６ ８６５ 

１２４ 

3.国庫支出金

1.国庫補助金

､￣ 

２２３ ， ７７０ 

２２３ ９ ７７０ 

4.繰入金

1.一般会計繰入金

2.基金繰入金

９２３ ９ ０８７ 

８９８，４８４ 

■ 

２４ ■ ６０３ 

5.賭収入

1.廷ii『金加算金及び過料

2.貸付金元利収入

3.雑入

８９ 
， ６８５ 

｜Ｉ 

8:９ ■ ６７９ 

５ 

6.市償

Ｌ市償

ウ ０５４，３００ 

Ｉ ■ ０５４ Ｐ ３００ 

歳入合計 ２ Ｐ ６６９ Ｐ ５３１ 



－２０－ 

や

歳出 禅位8千円）

敦 項 金額

L下水道費

字

1.総務管理費

2.下水道建設費

ａ施設管理鍵

9９８ ９ ２２７ 

１４３ ■ ０３３ 

６８７ Ｐ ６３９ 

１６７ 、 ５５５ 

2.公債費

1.公債費

１ ? ６６９ P ３０４ 

１，６６９，３０４ 

ａ予備費

1.予備費

２ ｐ ０００ 

２ P 0００ 

歳出合計 ２ ６６９ ウ ５３１ 



第２表地方債

〒イ－鋲

－２１ 

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

下水道事業費 416,200 

証書借入

及び

証券発行

10.0%以内

騨’
政府資金については、その融資条件により、銀行
その他の場合には債権者と協定するものとする。
ただし、市の財政の都合により据置期間及び償還

期限を短縮し、もしくは繰上償還又は低利債に借換
えすることができる。

借換償

(昭和60年度～平成3年度債）
638,100 同上 同上 同上

計 1,054,300 

（函ｌｔ９ｒ・=匹江】１



－２２ 

議案第１２号

平成２０年度境港市高齢者住宅整備資金貸付事業費特別会計予算

平成２０年度境港市の高齢者住宅整備資金貸付事業費特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１５，２８４千円と定める。

２歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。

（地方債）

第２条地方自治法（昭和22年法律第67号）第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、

起債の方法、利率及び償還の方法は、「第２表地方債」による。

（一時借入金）

第３条地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、１２，５００千円と定める。

平成２０年３月５日提出

境港市長中村勝治



第１表歳入歳出予算
歳．入 (単位：千円）

－２３ 

款 項 金額

1.操入金

1.一般会計繰入金

２９０ 

２９０ 

2.諸収入

1.貸付金元利収入

２ Ｐ ５９４ 

２ Ｐ ５９４ 

3.市償

1.市償

１２ , ４００ 

1２ 
、 ４００ 

歳入合計 １５ オ ２８４ 

款 項 金額

Ｌ高齢者住宅整備黄金貸付事業費

1.藏齢者住宅整備資金貸付事業饗

１２ 
Ｐ 5０９ 

ｉ２ 、 ５０９ 

2q公債費

1.公債饗

、

２ Ｐ ７７５ 

２ サ ７７５ 

歳出合計 １５ 、 ２８４ 

歳出
(､iｲ《γ･千国）



－２４－ 

第２表地方償

(単位：千円）

湿度篭 毛I貢冊起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

高齢者住宅整備資金貸付事業費 12,400 

証書借入

及び

証券発行

10.0%以内

艤iｌ
政府資金については、その融資条件により《銀行
その他の場合には債権者と協定するものとする。
ただし、市の財政の都合により据置期間及び償還

期限を短縮し、もしくは繰上償還又は低利債に借換
えすることができる。



識案第１３号

平成２０年度境港市老人保健費特別会計予算
、

平成２０年度境港市の老人保健費特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３５４，９５６千円と定める。

２歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。
〈一時借入金）

第２条地方富治法（昭和22年法律第67号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、
５０，０００千円と定める。

平成２０年３月５日提出

境_港市長中村勝治

2５－ 



－２６－ 

第１表歳入歳出予算
禅位：千円）震入

Ｐ 

款 項 金額

1.支払基金交付金

1.支払基金交付金

１８６ 、 ９７１ 

１８６ ９ ９７１ 

2.国､r支出金

1.国庫負担金

１１１ ， ９８７ 

111 ｐ ９８７ 

3.県支出金

1.県負担金

２７ ’ ９９６ 

２７ ， ９９６ 

4.繰入金

1.一般会計蝋入金．

２８，０００ 

２８ ｐ ０００ 

5.纐越金

L繰越金

１ 

１ 

6.緒収入

1.雑入

１ 

１ 

歳入合計 ３５４ P ９５６ 



歳出 ｐ12位：千円）

‘ 

ロ. l｢ 

－２７－ 

款 項 金額

1.医療諸費

Ｌ医療猪鍵

３５４ 炉 ９５４ 

ソ１
３５４ 

, ９５４ 

2.公債費

1.公債費 Ｉ 

3.諸支出金

Ｌ償還金

１ 

､ 

－１ 

：歳一し、出一一イ合一計
ⅥＬ‐ﾛﾛ'プ

３５４，９５６ 



－２８－ 

議案第１４号

￣ 

平成２０年度境港市介護保険費特別会計予算

平成２０年度境港市の介護保険費特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２，４６９，２６２千円と定める。

２歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。

（一時借入金）

第２条地方自治法（昭和22年法律第67号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、

１００，０００千円と定める。

（歳出予算の流用）

第３条地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次

のとおりと定める。

（１）保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用

平成２０年３月５日提出

境港市長中村勝治



第１表歳入歳出予算
歳入

(単位8千円）

－２９－ 

歌 項 金額

1.保険料

1.介窺保険料

４０７ ■ ５４８ 

４０７，．５４８ 

２使用料及び手数料

1.手数料

６４１ 

６４１ 

3.国庫支出金

L国庫負担金

2.国庫補助金

５７９ ウ ６６９ 

４１３，３４３ 

1６６ , ３２６ 

4.支払基金交付金

1.支払基金交付金

７４６ 、 ８１０ 

７４６ Ｐ ８１０ 

5.県支出金

1J嶋(負担金

2.県輔助金

３７０ ， ７４３ 

３６０ ■ ７３４ 

10 P 009 

6.財産収入

Ｌ財産遡用収入

１４２ 

ｉ４２ 

7.繰入金

Ｌ一般会計繰入金

2.基金繰入金

３６３ ■ ７０３ 

３３２ ■ ０３４ 

３１ ウ ６６９ 

8.繰越金 1 



－３０－ 

(単位：千円）

、

款 項 金額

1.繰．越金 １ 

9.諸収入

1． 延滞金加算金及び過料

2.雑入

５ 

２ 

３ 

歳入合計 ２ P ４６９ ■ ２６２ 



歳出 (単位：千円）

－３１－ 

款 項 金額

1.総務費

1.総務管理費

2.徴収費

3.介謹認定審査会費

4.計画策定委員会費

２４ ４８９ 

６ サ ７０２ 

１ 
9｡ 0６７ 

１６ P ４７３ 

２４７ 

2.保険給付饗

岳

L介讃サービス等緒饗

2.介謹予防サービス等賭費

3.その他緒費

２ Ｐ ３８１ 、 ７７８ 

２ ? ２７０ Ｐ ３９６ 

１０８ ， 1２３ 

３ ， ２５９ 

3.地域支援率業費
ll 

qr 
D 

可

1.介趨予防事業饗
■し■

２.包括的支援事業等諸餐

６０ ■ ４７０ 

、２７ 、 ７０２ 

Fグ

３２ Ｐ ７６８ 

Ｔ▲｡÷｡？可

4.財政安定化基金拠出金 ： 

、。.▲■.、.！Ⅲ－F了一．．￣

qb 

1.財政安定化茎令拠出金
－J 

２ Ｔ ２９２ 

２ P ２９２ 

5.公債鍵
＋ 

OIn 
gｂ 

Ｌ公使費

□ 

Ｉ 

Ｉ 

6.諸支出金

1.償還金及び還付加算金

２３２ 

２３２ 

歳出合計 ２ ， ４６９ Ｐ ２６２ 



-３２－ 

議案第１５号

平成２０年度境港市土地区画整理費特別会計予算

平成２０年度境港市の土地区画整理費特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１２４，６６５千円と定める。

２歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。

（一時借入金）

第２条地方自治法（昭和22年法律第67号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、

５００，０００千円と定める。

平成２０年３月５日提出

境港市長中村勝治



第１表歳入歳出予算
歳入 (単位：千円）

(単位：千円）議出

● 

－３３－－ 

敦 項 金額

1.賭収入

1.保l圏i地処分金

１２４，６６５ 

１２４ ■ ６６５ 

歳入,合計 １２４，．６６５ 

■ 

歌 項 金 額

L土地区画整理事業費
ﾛ幻110.!中'.,

1..[’･’１Ｐ ■ 

,､几､■U■

＋ 

■ 

_「▲

■ﾛ 

1.士地区画整理事業賀

８ ？ ８９３ 

８ 、 ８９３ 

2゜公債鍵ば

■｡■ 

1.公債費

１１５ ■ ２７２ 

１１５ ■ ２７２ 

3.予備費

1.予備喪

５００ 

５００ 

歳〆出合計 １２４ 、 ６６５ 



－３４－ 

議案第１６号

平成２０年度境港市市場事業費特別会計予算

平成２０年度境港市の市場事業費特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ４８， ８５６千円と定める。

｢第１表歳入歳出予算」による。歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、２ 

平成２０年３月５日 提出

境港市長 中村勝治

OG 



第１表歳入歳出予算
歳入 (単位：千円）

(単位：千円）歳出

－３５－ 

歌 項 金額

1.使用料及び手数料

1.使用料

４４ 、 ９７２ 

４４ ， ９７２ 

2.繰越金

L繰越金

３ ■ ８８４ 

３ P ８８４ 

歳入合計 ４８ 、 ８５６ 

款 項 金額

1.市場駆業費

1.市場駆業喪

１ , ９７９ 

1 , ９７９ 

2.公債鍵

1.公憤鍵

４６ Ｐ ３７７ 

４６ ■ ３７７ 

･３.予倫費

Ｌ予備磯

５００ 

５００ 

歳出合計 ４８ ? ８５６ 



－３６－ 

議案第１７号

平成２０年度境港市後期高齢者医療費特別会計予算

平成２０年度境港市の後期高齢者医療費特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３４７，５７６千円と定める。

２歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。
（債務負担行為）

第２条地方自治法（昭和22年法律第67号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項､期間及び
限度額は、「第２表債務負担行為」による。

平成２０年３月５日提出

境港市長中村勝治

● 



第１表歳入歳出予算
歳入 (単位：千円）

3７－ 

款 項 金額

Ｌ樹鯏高齢者医療保険料

Ｌ後期高齢者医療保険料

２６９ ，－ 0２１ 

２６９ ９ 0２１ 

2.使用料及び手数料

1.手数料

４２ 

４２ 

3.繰入金

Ｌ一般会計繰入金

７８ ？ ５００ 

７８ , ５００ 

4.諸収入

1.延滞金加算金及び過料

2.億通金及びi興付加算金

3.雑 入

１３ 

２ 

１０ 

歳Ⅶ入合柵 ３４７ Ｐ ５７６ 



－３８－ 

(単位：千円）歳出

款 項 金額

1.総務饗

1.総務管理費

2.徴収澱

２ Ｆ 1４８ 

２４０ 

Ｉ ? ９０８ 

2.後期高齢者医療広域連合納付金

１.後期高齢者医療広域連合納付金

３４５ ？ ４１８ 

３４５ Ｐ ４１８ 

3.諸支出金

Ｌ償還金及び還付力Ⅱ算金

10 

10 

歳出合計 ３４７ ■ ５７６ 



第２表債務負担行為

(単位：千円）

翌年)： 二吊IlWER

唾Ｈ７］三匹喜平PCデ且竺

■。■■

粕一

７】

鶴、模写電送装置、印刷橋

の他の事務機器の督借で勝 ＝Ⅱ。

のに係る賃借料及び偶

3９－ 

事 項 期間 限度額

翌年度当初から発生する恒常的な物件の
借入れ及び業務の委託に要する経費で
あって、前年度中に契約を締結する必要
の生じるものについての支出負担行為

当該事項ごとに、翌年度の当
初予算額として議決を得た額

パーソナルコンピュータ（システム） 、

電子複写機、模写電送装置、印刷機、そ
の他の事務機器の賃借であって、長期に
わたり契約することが有利と認められる
ものに係る賃借料及び保守料

契約に定める期間 契約に定める額



瓢 呂川



ノ

H〉



歳入歳出予算事項別明細書
1.総括

【歳入】

(単位：千円）

-４１ 

敦 本年度子算額 前年度予算額 比較

1.市税 ４ ， ０６６ ， ４８５ ３ 
， ９９７ ， ０５９ ６９ Ｐ ４２６ 

2.地方譲与税
￣ 

１６１ ， ｉＯＯ 1６１ ■ ５００ －４００ 

3.利子割交付金 ２５ ， ０００ ２０ ｐ ０００ ５ 000 

4.配当割交付金 １６ ， ０００ 11 
’ ０００ ５ ０００ 

5.株式等譲渡所得割交付金 ９ , ０００ 1２ ウ 000 ３ 白 ０００ 

6.地方消費税交付金 ３６０．０００ ３６８，０００ ８ Ｐ 0００ 

7.自動車取得税交付金
￣￣－－－‐ヨーー－－－」

４９ ， ０００ ５５ Ｔ ０００ ６ ｐ 000 

8.国有提供施設等所在市町村助成交付金 １１６ ウ ０００ １１２ Ｐ ０００ ’４ , ０００ 

9.地方特例交付金 ３８ ' 100 ３４，０００ ４ Ｐ １００ 

10.地方交付税 ３ ， ０４０ ザ 000 ２ け ９１０ 、 ０００ １３０ 、 000 

11.交通安全対策特別交付金 ７ ? ２００ ７ 、 ２００ ０ 

12.分担金及び負担金 ２２０ 、 ４０４ ２１９ 、 ８９４ ５１０ 

13.使用料及び手数料 ３９５ ０３６ ３８２ 
■ ３５１ 1２ ｐ ６８５ 

14.国庫支出金 １ 、 １２２ ？ ２４９ １ ｐ １２４ 、 0９３ １ ウ ８４４ 

15.県支出金 ７３０ ？ １９９ ７０７ 、 ７５７ ２２ 『 ４４２ 

16.財産収入 ４ ｐ ９１４ ３ ↑ ８６９ １ け 0４５ 

１７.寄附金 ２ ' ５０５ ２ Ｐ ５０５ 0 



－４２－ 

(単位：千円）

● 

款 本年度予算額 前年度予算額 比較

18.繰入金 ２４５ P 8６４ ２２ P １３０ ２２３ Ｐ ７３４ 

19.繰越金 １ ‘１ 0 

20.諸収入 １ ？ ２１０ Ｐ ９４３ １ P ３２２ Ｐ ６４１ -１１１ 、 ６９８ 

21.市償 ７４０ 、 000 ４３７ ■ ０００ ３０３ ■ 
０００ 

歳入合計 １２． ９ ５６０ P ０００ １１ P ９１０ Ｐ 0００ ６５０ , ０００ 



【歳出】

(単位：千円）白

－４３－ 

款 本年度予算額 前年度予算額 比較

本年度予．算額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

1.議会費 156,498 148,345 8,153 156,497 

2.総務鶴 1,442,631 1,030,580 412,051 113,126 319,800 159,822 849,883 

3.民生費 3,804,718 3,670,251 134,467 1,5i1,544 285,176 2,007,998 

4.衛生費 1,155,922 1,173,993 -18,071 9,940 199,008 946,974 

5.労働費 12,155 13,954 -1,799 1,462 10,693 

6.農林水産業費 185,297 148,345 36,952 48,709 27,200 15,595 93,793 

7.商工費 1,216,726 1,318,715 -101,989 1,079,753 136,973 

8.土木費 1,372,355 1,160,448 211,907 ７５，７６８ 19,600 36,890 1,240,097 

9.消防‐費 441,818 438,813 3,005 1,651 7,865 432,302 

10.教育費 949,872 970,112 -20,240 90,248 66,400 20,199 773,025 

1Ｌ災害復１日饗 Ｉ １ ０ １ 

12.公債賛 1,812,006 1,826,442 -14,436 209,184 1,602,822 

13.諸支出金 １ １ ０ Ｉ 

14.予備費 10,000 10,000 ０ 10,000 

歳出合計 12,560,000 11,910,000 650,000 1,852,448 433,000 2,013,493 8,261,059 



２．歳入

（款）1．市税

－４４－ 

(単位：千円）(項）１．市民税

(説1．市税 (単位：千円）(項）２．固定資産税

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

Ｌ個人 1,436,38【 1'450,858 -14,477 L･現年課税分

2.滞納繰越分

1,406,261 

30,120 

均等割５１，３０３

所得割1,354,958

2.法人 432.355 331,567 100,788 Ｌ現年課税分

2.滞納繰越分

429,715 

2,640 

均等割106,245

法人潟1劃323,470

計 1,868,736 1,782,425 86,311 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.固定資産税 1,836,434 Ｌ841,980 -5,546 Ｌ現年課税分

2.滞納繰越分

中5

1,786,742 

49,692 

２６４ ９６８ 血β１９８８ ・３５８６８２ 地屋土家
》

2． 国有資産等所在市町村

交付金
62,222 63,646 －１，４２４ 1.現年課税分 62,222 

計 1,898,656 1,905,626 -6,970 



(項）３．軽自動車税(款）Ｌ市税 (単位：千円）

(項）４．市たばこ税(款）1．市税 (単位：千円）

(款）１.市税 (項）５．都市計画税 (単位：千円）

－４５－ 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額
説明

1.軽自動車税 73,572 71,389 2,183 1.現年課税分

2.滞納繰越分

71,780 

1,792 

計 73,572 71,389 2,183 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ市たばこ税 224,770 236,533 -11.763 Ｌ現年課税分 224,770 

計 224,770 236,533 -11,763 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ都市計画税 751 1.086 -335 1.滞納繰越分 751 

計 751 1,086 -335 



－４６－ 

(単位：千円）(調２．地方譲与税 (項）１．自動車重量譲与税

98000 ９９１００ -1100 

(単位：千円）(項）２．地方道路譲与税微）２．地方譲与税

－１５００ ３４０００ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1． 自動車
■ 

重量譲与税 98,000 99,100 -１，１００ 1.自動車重量譲与税 98,000 

計 ９８，０００ 99,100 -1,100 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

Ｌ地方道路譲与税 34,000 35,500 -1,500 1.地方道路譲与税 34,000 

計 34,000 35,500 -1,500 



(款）２．地方譲与税 (項）３．特別とん譲与税 (単位3千円）

寺NIIと￣浦

･･･､料一薪

－４７－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.特別とん譲与税 27,700 25,500 2j２００ 1.特別とん譲与税 27,700 

計 27,700 25,500 2,200 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ航空機燃料謹与税 1,400 1,400 ０ 1.航空機燃料謎与税 1,400 

計 1,400 1,400 ０ 

(款）２．地方譲与税（項）４．航空機燃料譲与税 (単ｲhr：千円）



－４８－ 

(単位2千円）(説３．利子割交付金 (項）・Ｉ・利子割交付金

２５０００ ２００００ ５０００ 

C款）４．配当割交付金 頓）１．配当割交付金 (単位：千円）

1６０００ ｌｌＯＯＯ ５０００ 

＄ 

巳

目 本年度 前年度 比較
節

上げ

区分 金額
説明

1.利子割交付金 25,000 20,000 5,000 1.利子割交付金 25,000 

計 25,000 20,000 5,000 

目 本年度

凸

前年度 比較
節

区・分 金額
説明

1.配当割交付金 16,000 11,000 5,000 1.配当割交付金 16,000 

牛 計 16,000 11,000 5,000 



(款）５．株式等蔽漣所得割交付金 (項）１．株式等蔽渡所得割交付金 (単位：千円）

。Ｚ･』．４Ｆ

罰、I､｢行

－４９－ 

凸

目 本年度 前年鹿 比較
節

区分 金額
説明

L株式等趣iii【所得割交付
金

9,000 12,000 -3,000 Ｌ株式等譲渡所得割交付
金

9,000 
⑪ 

計 9,000 12,000 -3,000 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金.額
説明

1.地方消喪税交付金 360,000 368,000 -8,000 1.地方消費税交付金 360,000 

計 360,000 368,000 -8,000 

(款）６．地方消費税交付金（項）1．地方梢iiH税交付金 (単位：千円）



－５０－ 

(単位：千円）(項）１．自動車取得税交付金(絢７．自動車取得税交付金

=ＦＥＩ 

５５０００ -6000 ４９０００ 

(款）８．国有提供施設等所在市町村助成交付金 (項）Ｌ国有提供施設等所在市町村助成交付金 (単位：千円）

１１６０００ １１２０００ ４０００ 

目 本年度 前年度 比較

節

区分． 金額
説明

1.自動車取得税交付金 49,000 55,000 -6,000 Ｌ自動車取得税交付金 49,000 

計 49,000 55,000 -6,000 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

設等
付金

所在市 116,000 112,000 4,000 Ｌ 国有提供施設等
町村助成交付金

所在市 116,000 

計 116,000 112,000 4,000 



(款）９．地方特例交付金 (項）１．地方特例交付金 (１M位：千円）

－５１ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
脱明

1.地方特例交付金 29,700 i4,000 15,700 1.地方特例交付金 29,700 

計 29,700 14,000 15,700 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ特別交付金 8,400 20,000 -11,600 1.特別交付金 8.400 

計 8,400 20,000 -11,600 

(歌）９．地方特例交付金（項）２…特別交付金 (単位：千円）



－５２－ 

(単位：千円）(項）1．地方交付税(款）10．地方交付税

(款）１１．交通安全対策特別交付金 (単位：千円）(項）１．交通安全対策特別交付金

目 本年度 前年度 比 較

節

区分 金額

説明

1.地方交付税 3,040,000 2,910,000 130,000 1.地方交付税 3,040,000 

i1Ii園交付税 2.590,000 

特別交付税 450,000 

計 3,040,000 2,910,000 130,000 

目 本年度 前年度 比較
節

･区分 金額

説明

Ｌ交通安全対策特別交付
金

7,200 7,200 ０ Ｌ 交通

金
安全対策特別交付 7,200 

計 7,200 7,200 ０ 



(敦）12．分担金及び負担金 (項）1．負担金 (単位：千円）

､－５３－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.民生費負担金 219,093 218,535 558 1.社会福祉費負担金

2.児童福祉費負担金

3,525 

215,568 

老人保認iltM習費負担金３，５２５

鱒窒麓il:譲麓l:鰯Ｉ２';：
日本スポーツ振興fzンター保謹者負担金

児童クラブ運営費保護者負担金８，

933 

000 

134 

119 

児歯発達相麟センターCR襲者負担金 ３８２ 

2.教育費負担金 1,311 1,359 -48 Ｌ小学校費負担金

2.中学校費負担金

3.幼稚園費負担金

862 

441 

８ 

日本スポーツ振興センター保護者負担金８６２

日本スポーツ振興tニンター保護者fi担金４４１

日本スポーツ振興tニンター保鍵者負担金８

計 220,404 219,894 510 



－５４－ 

(単位：千円）(歌）１３．使用料及び手数料 (項）１．使用科

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額

説明

1.総務使用科 10,126 10,518 -392 1.総務管理使用料 10,126 

市民パス使朔料１０，１２６

2.衛生使用料 13,391 15,512 -2,121 1.保健衛生使用料

2.清掃使用料

8,432 

4,959 

ZiU趣永代使用料８，４３２

;麓1譲j瞳麓鰯:鰻潔４』;！
3.商工使用料 133,781 104,876 28,905 1.商工使用料 133,781 

水木しげる記錘g入館料 133,781 

4.士木使用料 104,476 106,218 -1,742 1.道路橋りょう使用料

2.港湾使用料

3.都市計画使用料

4.住宅使用料

9,474 

15,810 

236 

78,956 

道路占用使用料９，４７４

さかいポートサウナ入浴料15,810

公麗占用使用料２１４

都市下)k路占用使用料２２

i菫i露::鰯Ｉ７８粥
5.教育使用料 9,096 14,125 -5,029 1.小学校使用料

2.中学校使用料

3.幼稚園使用料

588 

325 

7,479 

小学校体育館in気使用料５８８

中学校体育館i騨副使用料 325 

幼鎖国保育料Ｃ現年喪分）7,200



(款）13．使用料及び手数料 (項)１．便用料 (単位:千円）

－５５－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

ｂ 

､ 

4.社会教育使用料

5.保健体育t11用料

l､ 

5７ 

647 

幼欄薗Hi舗料(過年度分） 279 

ID 

公民館iU1i料へ…５７

’Ⅱ､ 

鶴体育館便lH料

ｉｉｉ 幸櫛ﾘｵ端f館俄凋料一・

￣咄

計 270,870 251,249 19,621 



－５６－ 
白

(単位：千円）(歌）１３．使用料及び手数料 (項）２．手数料

目 本年度 前年度 比絞

節

区分 金額

説明

1.総務手数料 20,795 21,314 -519 Ｌ総務手数料 20,795 

戸籍手Rn料

住民票手数料

5,749 

6,181 

印ig登録溺翻掴変付手銑Ｆ１４．

日魑登録鉦再交付手数料

自pHⅢ１，圏塒運fﾃ許可手数Ｆ１

外国人里:録i;U認B1醜K項旺明智喪付手数料

市税督促手数料

:西:手恩tlEト

その髄璽H鶴手駒FＩ

住民基本台O樫ｶｰﾄﾞ交付手数料

300 

142 

３９９ 

６１ 

1,001 

2,763 

149 

５０ 

2.民生手数料 8４ 8４ 0 1.社会福祉手数料 8４ 

生遥麺:iﾊｳｽ手数95ト８４

3.衛生手数料 101,454 107,939 －６，４８５ 1.保健衛生手数料

2.澗掃手数料

1,220 

100,234 

狂うR;5W予防手数１６１１，２２０

００００１３３２５００ ０６２２７６５９３２ 
０ 

５６５３ 

Ｊ 

Ｐｐ■ 

３ 

６３６ ３５ 

動噸》》辮

猷リ噸総轆
ゴ弱

4.農林水産業手数料 1 1 ０ 1.水産業手数料 １ 

麹９１手数F１１

5.土木手数料 1,832 1,764 6８ 1.土木管理手数料 1,360 

建築ﾛ齪圏申､i手数ＦＩＩ,３５５



－５７－ 

目 本…年度 前年度 比較
節

区分 金額
説 明

2.都市計画手数料

U３.住宅手数料

432 

4０ 

K襲護塾!…■’
２ 

1曇,{,！…鱗薊…■～
証明識鯛、

ロマ

ゥ

〕･’

431 

１ 

i:i鱗！
Ｔ７ 

:｣93 

､ 

十

』

計 124,166 1３１，１０２ －６，９３６ 

(款）13．使用料及び手数料（項）２．手数料 (単位：千円）



－５８－ 

(単位：千円）(歌）１４．国Iilf支出金 (項）１．国庫負担金

霧悶亜

ＩＺＯ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額

説明

1.民生費国庫負担金 935,182 916,294 18,888 L社会福祉賀負担金

2.児童福祉費負担金

3.生活保趨費負担金

211,487 

340,323 

383,372 

６２２８８０１ ５４６６９９７ ２９００７３９ 
サ６ １ 

サー６ １ 

Ｐ９ ２２ 

■け９８ １ 

『一姻』

保爾布璽営費173,294

助壷力i麺費158

児面i手当（披用割46,058

児iH手当（非被用罰5,096

児童手当（小学校修了Hi特例給付）５５，６４６

児茜扶養手当５７，１３０

母子生活支櫨1膳E魁ii圃費２，９４１

扶助費383,372

2.衛生費国庫負担金 663 14,601 -13,938 Ｌ保健衛生費負担金 663 

２ １ 

０３１７０ ５４６２７ ２２ 

計 935,845 930,895 4,950 



(項）２．国庫補助金(款）１４．国庫支出金 (単位：千円）

－５９－ 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

1.綣務費国庫補助金 54,435 57,000 -2,565 1． 特定防衛施

調整交付金

設問辺整備

２． 総務管理費補助金

53,000 

1,435 

住宅･建築物１５嬢診i9f等事業ＢＨＯ〒含ウ１，４３５

2.民生費国庫補助金 22,848 21,576 1,272 1.社会福祉費補助金

2.児童福祉費補助金

3.生活保護費補助金

13,409 

7,255 

2,184 

婦人保息M職

母子家庭高4割劫闘M陳促進ﾖﾛ業Hf

障害者自立支援騨騨Ｈ(地域蜜舌支擬砺業）

老人福ａｔセンター冷暖Ｂｉ機龍復旧事業fＨ

11, 

639 

927 

239 

604 

次世代育成支援鐡策交付金２，８５０

病児･病後児保育ｺﾘ;業Hf

防音躯i§難勤圏擁且

1,521 

2,884 

生活保鏑適TE室i歯l鱈埋;『業費２，１８４

3.衛生費国庫補助金 2,629 2,673 －４４ 1.保健衛生費補助金 2,629 

合併虹UgE瀞ｲ聴墾翻整i齪囿業費２，６２９

4.土木費国庫補助金 ,１２，５４３ 53,531 -40,988 Ｌ土木管理費補助金

2.住宅費補助金

1,100 

11,443 

f鐸t:．箇築鰯H1震化ｉＢＩ輿礪業費1,100

地l9Mi夢毎苫付金１１，３７７
公営住宅家fR対jl翻罐補助金６６

5.教育費国庫補助金 85,281 48,476 36,805 1.小学校費補助金 76,276 

震鬮籔v…`､蜜７iＩ
就学鰻助費

鍼道小学校冷畷厨設備改修事業費７０，６７６



－６０－‘ 

(単位：千円）(鋤１４．国庫支出金 (項）２．国庫補助金

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説．明

ひげ~、

..Ｉ 

2.中学校饗補助金
｡ 

１ 

3.幼稚園費補助金

6,212 

2,793 

１１，m蕊錘畷蝋繍４．ｉｉｉ特ｶﾞﾘ支擾教育艶学奨励費

５０３５９ ２５７０５ １３２４ 由■１４ 

戯f圏奨励費２，７３８

防音頓業9噸聾閏寄費～５５

中

計 177,736 183,256 -5,520 



(歌）１４．国庫支出金 (項）３．委『托金 (単位：千円〉

－６１ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ総務饗委ｶﾞﾓ金 2,159 2,269 -110 1.総務管理喪委舵金

2.戸籍住民基本台帳費委
託金

1,320 

839 

樋門操ＩＦ委簡喧費

ｉｌｌ 
自衛官騨築事務ﾇＨ

防術膳設iX騨輌翻噸ﾂﾇﾄﾞﾋﾞ

地域人I擬罫尭活醐舌燗自化馴業fＨ

ﾀN劃人遜録稠羅Ｉ８３９

2-民生費委託金 6,509 7,373 -864 Ｌ 社会福祉費委詫金

2.児童福祉擬委能金

6,391 

118 

国民年金輌懸２ 6,391 

特観､i塗t扶鐸当鯛粥B２ １１８ 

教育賀委託金 ０ 300 

Ｐ 

-300 

‘ 

計 8,668 9,942 -1,274 



-６２－ 

(単位：千円）(榊１５．県支出金 (項）１．県負担金

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

ｕ･民生費県負担金 383,973 351,775 32,198 1.社会福祉費負担金

2.児童福祉費負担金

3.生活保謹賀負担金

227,552 

154,674 

1,747 

６１１４９５６ ３７３３９８９ ３４５０３４２ 
■■ ７０ ７８ 

■、９９１１９７ ５ 

職罎鐸繍》
保育肩H遥営費 ８６， 

助塵$､錘留Ｉ

鱒
当

当

(按用都

(非被jil諭

児童手当（小謂交塵Tii特例給付）

母子生涯支rfi雄鯉闘用T聾

647 

７９ 

5,736 

5,096 

55,646 

１，４７０ 

{iﾖﾘf不定者生活保麗費 １，７４７ 

2.衛生費県負担金

Ｐ 

663 14,601 -13,938 Ｌ保健imi生費負担金 663 

２０３１７０ １５４６２７ ２２ 

計 384,636 366,376 18,260 



(説15．県支出金 (項）２．県補助金 (単位：千円）

－６３ 

目 本年度 前年度 比較
節

匿分 金額
説明

Ｌ総務費県補助金 29,155 25.748 3,407 L総務管理賀補助金 29,155 

棡寝移翻咬付金３，

市日T村交付金

中山間地域路線i樹舗蝕愛事業賀

15, 

10, 

671 

484 

000 

2.民生費県補助金 160,739 160,993 -254 1.社会福祉費補助金

2.児童福祉費補助金

114,092 

46,647 

民生義員推せん会BHi鍋罪業費

立支援覇業費0超域生活支援事業）

ﾌﾟ助成\J業費

露騒i震:塞鑿;,繊
特BⅢ匿菌藤Ｈ

特別医目創嚇費

訪H胤介31ﾄﾞｷﾞWfI者負担額軽滅事業費

t七会福３t法人利用者i負担軽溺鋤成事業費

児童デイサーピス機HE譲化費

川鍋模f燭鍼IE営費

重度身体障害者等fE宅生活支i愛事業費

地域生活体験砺業費

障害者ｸｾﾞﾙｰﾌﾟkjﾏｰﾑ御溜池i活人設睡剛】業費

i鶉雲霧
(者ツモビ宅生活支援獣K業費

の町づくりモデルヨs業費

陣容音自立ﾖ麹特別対策醗K業鍵

麓鰯;i護i､灘薫i讓鰯費

〃

０９１５５３６７１９１４７９６０５８６ １１３０９３９３１２５８１１２０２１８ ６４９０２７１６０５４２１７ｌ ｐ？？７？ｐｐｐ 
分Ｐ

５２１１８２５１ 
１１ 

８ 

』iii酉i園児手当

jlj鰐子育て支圃ﾖ椥穗!；業費

第３:子保育料軽jdi子育て支圃認孤業費

障害児保育事業費

乳児保育0圏僅事業費

４８ 

4,942 

15,133 
445 

935 

錘ｸﾗﾌﾞ鮒’4慨:銅ｸﾄ係有力掴H運営助成NY業EＨ



－６４－… 

(単位：千円）(款）１５．県支出金 (項）２．県補助金

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

低向ﾖ齢児受入封J業費５，
児愈ふれあい交流侭B建酊Z業費

休日保育事業費

鋼児･病後児保育蕊業費

発達障酉渚冒圃21モデル率業fＨ

554 

728 

420 

1,521 

2,340 

3.衛生費県補助金 4,448 4,398 5０ Ｌ保健衛生費補助金 4,448 

投索･漂簡廃棄物Ru理事業B２

環境立県協働I己進Mz業費

合併処理浄化鼎i股i囲珪離靭J業費

1， 

２， 

819 

000 

629 

4． 農林水産業費県補助金 46,015 20,913 25,102 Ｌ農業費補助金

2.林業費補助金

3.水産業費補助金

22,449 

377 

23,189 

８６５９８０３ ００３１６３４ ８３１１５４ 
ｊｐ ｌ２ １ 

７ ２ 

０ ４ Ｊ ５ 

繩》

松くい虫f閥６k簿麺騨腱３７７

沖合漁業新規就業者蛍ﾖ愛事業費２，
漁業担い手育成研穆噸業

漁業経営開始円ii\化事業

費

費

952 

237 

20,000 

5.土木饗県補助金 7.375 11,901 -4,526 1.土木管理費補助金

2.道路橋りょう費補助金

550 

3,652 

住宅･建築物酎鰹化促進顛業費５５０

空港婿IjZ瞬騨窪､3交付金（市道壁i;、３．６５２



－６５－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金一額
説明

ａ都市計画饗補助金 ３，ｉ7３ 

公共下jkjiZ朧BIE基金f皆E鰹】業HＨ 3,173 

6.教育費県補助金 200 8,940 -8,740 Ｌ中学校費補助金 200 

運動部外部指導者推鰹事業費 200 

■口可

１，ｈ、弓

十

■■ﾄﾛ 

q１ｊ 

計 247,932 232,893 15,039 

(敦）１５．県支出金（項）２．県補助金 (単位：千円）



－６６－ 

(単位：千円）(敦）１５．県支出金 (項）３．委託金

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.総務費委託金 96,898 108,456 -11,558 1.総務管理費委託金

2.徴税費委託金

3.戸籍住民基本台帳費委
託金

4.選挙費委託金

5.統計調査費委託金

1,137 

87,906 

９ ３ 

1,525 

6,291 

県政だより配布費1，１３７

;i露l謡雲霞 (特伊Hii額分）

71,798 

16,108 

人p9imU:調査費３９

鰄唖i蕊鐵騨…騨鍵側ｉ
［E外選挙人名繍澄録駆務費

９９６８０９ ３３２８９ ３２５ ，Ｊ ４Ｉ 》懸垂率鯲鐸
2.民生費委託金 2３ 2２ １ L社会福祉費委託金 2３ 

戦H1摘者顯務費８

社会i園hbii爵if邪務費１５

3.土木賀委託金 10 1０ 0 1.土木管理費委託金 1０ 

住宅金澗R公風B諾査業務費10

4.教育費委託金 700 ０ 700 L社会教育費委託金 700 

不圏6校対jt;ネットワークｼｽﾃﾑ圏遼研究費７００

計 97,631 108,488 -10,857 



(款）１５．財産収入 (項）１．財産運用収入 (単位：千円）

(款）１６．財産収入 (項）２．財産売払収入 (単位：千円）

－６７ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ財産貸付収入 3.284 2,583 701 Ｌ土地建物貸付収入 3,284 

土地j自f付料

建物貸付料
2,825 

４５９ 

2.利子及び配当金 315 1,285 -970 1.利子及び配当金 315 

７１１１０９０４３ ９１４４ 
１ 

繍個彌麺品

蝿蝿蝿哩蝿蝿唾蝿唾
》

》

》

》

》

》

》

》

》

計 3,599 3,868 -269 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.不動産完払収入 1,315 I 1，３１４ Ｌ土地建物売払収入 1,315 

土地充払収入 1,315 

計 1.315 １ 1,314 



－６８－ 

(単位：千円）(款）17．寄附金 (項）１．寄附金

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額

説明

1.一般寄附金 １ １ ０ Ｉ.=般寄附金 １ 

2.総務費寄附金 I ０ 1.総務管理費寄附金 1 

緑と渕上のまちづくり難F業指定笥附金’1

3.民生費寄附金 ２ ２ ０ 1.社会福祉賀寄附金 ２ 

陣容音福h閏F業指定:粥I金１

高齢者福h圃騨詣定腎榊I金Ｉ

4.商工費寄附金 Ｉ １ ０ 1.商工費寄附金 １ 

水木しげる関哩p鍵指定i翻り金I

5.教育費寄附金 2,500 2,500 ０ 1.小学校費寄附金 2゛５００

榊ﾛ伊坪z星ｵl教育交瀧ﾛ薬指定薗n1l金２，５００

計 2,505 2,505 ０ 



(款）18．繰入金 (項）１．基金繰入金 (単位：千円）

－６９－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.職員退職手当基金繰入

金

107,026 ０ 107,026 Ｌ職員退職手当基金繰入
金

107,026 

2.緑と文化のまちづくり
基金繰入金

3,146 3,173 -27 1． 緑と

基金

まちづくり 3,146 

3.国際交流基金繰入金 9,179 8,885 294 1.国際交流基金繰入金 9,179 

4.障害者福祉基金繰入金 3,000 ０ 3,000 1.障害者福祉基金繰入金 3,000 

5.地域福祉基金繰入金 10,261 10,072 189 1.地域福祉基金繰入金 10,261 

6． 公共

金

施設整備基金繰入 36,374 ０ 36,374 1． 公共

金

施設整備基金繰入 36,374 

7.水木しげる基金繰入金 17,822 ０ 17,822 L水木しげる基金繰入金 17,822 

8.減債基金繰入金 59,056 ０ 59,056 1.減債基金繰入金 59.056 

計 245,864 22,130 223,734 



－７０－ 

(単位：千円）(鋤19．繰越金 (項）１．繰越金

6１ 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額
説明

1.繰越金 １ Ｉ 0 1.前年度繰越金 １ 

計 １ １ ０ 



(款）２０．藷収入 (項）1．延滞金加算金及び過料 (単位：千円）

鰍）２０．諸収入 (項）２．市預金利子 (単位：千円）

、

－７１ 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額
説明

1.延滞金 5,000 4,423 577 Ｌ延滞金 5.000 

2.加算金 Ｉ １ ０ Ｌ加算金 Ｉ 

3.週料 Ｉ Ｉ ０ Ｌ過料 Ｉ 

計 5,002 4,425 577 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.市預金利子 3,135 497 2,638 1.預金利子 3.135 

計 3,135 497 2ｐ６３８ 



・－７２－

(単位：千円）(歌）２０．錨収入 (項）３．貸付金元利収入

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

1.民生費貸付金元利収入 3,219 3,114 105 1.生活緊急小口貸付金元

利収入

2． 母子

入

福祉貸付金元利収

3.災害擾
利収入

霞資金貸付金元

1,200 

760 

1,259 

うじ 金１，２００

フ■金７６０

フＵ金Ｌ135

利子１２４

2.衛生費貸付金元利収入 6,976 6,976 ０ 1.公害防止設備資金貸付

金元利収入

6,976 

ﾌ匝 金６，９７６

3.農林水産業費貸付金元
利収入

15,001 15,001 ０ 1.中小企

利収入

業者等貸付金元 15,001 

ﾌＥ 金15,000

利子 I 

4.商工費貸付金元利収入 1,049,090 1,160,908 -111,818 1． 中小企

利収入

業者等貸付金元 1,049,090 

ﾌＥ 金１，０４７

利子１

， 

? 

973 

117 

5.教育費貸付金元利収入 1,120 1,120 ０ 1.鳥 校給

入

食会貸付

2.境港市学校給
金元利収入

食会貸付

320 

800 

ﾌ己 金 ３２０ 

ﾌゼ 金 ８００ 

計 1,075,406 1,187,119 －１１１，７１３ 



(款）２０．緒収入 (項）４．雑入 (単位：千円）

－７３－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ滞納処分費 Ｉ 1 ０ Ｌ滞納処分費 Ｉ 

2.雑入． 127,399 130,599 -3,200 1.議会雑入

2.総務雑入

I 

20,819 

lii報公ＩＨＩ公文書コピーリGＩ１

２５０６００ｌ２７Ｉ０９０８ｌ２７０８００４０２０ｌ８ 
５１０１３３０８４０３０ 

７９４３５８００１４２０ 

１２０ 

２ 

２８６ 

５ 

１１５５ 
４１ 

＄Ｐ 

Ｐ 

Ｐ 

２２ 

６ 

２ 

蠅噸勧極

料辮》

歸料ビ
麺》



－７４－ 

(単位：千円）(款）２０．賭収入 (項）４．雑入

ﾛ寺保育瑠弓題固人貧相全

ﾖ1用Ｔ*Tロ

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

● 

3.民生雑入

4.衛生雑入

50,720 

42,928 

地域#０５塁mil：iネットワーク駐Ｉ綱ｴ業交付金２８２

樋FM操fF婁託費

ju且ﾃ公lﾋﾞﾋｲｩ塞簿金型蝉Q興出i3f金ﾖQ§付金３，

248 

200 

各1ﾖinr明鴎芒付料金５

保葡斬震員共Bk費3,801

12殉Ｗﾜﾃ蟹拓Ｆ１７０１

休日CH宥甑業保懇;g置掴金８２

延長保育駆繋FRg竪舂包扣金３８７

障害者自r威錘費市町村負担金鰹なた分）２０９

司甫地占用料(保育i；、１９

魍俎入所生活l翻力頚業l圃人fh担金２

関HM饗鶴日鰯鋼人負担金１

－時係Vﾂ事業０劃人fi担金４０

病児･病後児騨f係H1鰭fijf盤！１，０００

生活`麹1,,＄反選l令１

行力i3鴎i人簿費用弁i1i金l81

jmi所ｻｰﾋﾞｽ滴Unlm5u画hEJ村負担金１８７

市有地占用料(老人福hヒヒンター）４

特撮り歴目繭繍i義費ii躍鰯UL金４３，２１２
糊儘固mRFl共食費２１７

#1鱸HHU田ﾘ目蛤食fｑ６７６

４８８０５３０７０ ６１８４１１０７１ ７５３５１３１２ Ｌ 

ＰＤＰ ３３Ｉ 
》

や剛靜

》職》



(款）２０．諾収入 (項）４．雑入 (単位：千円）

－７５－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

5.農林水産業雑入

6.商工雑入

7.士木雑入

8.消防雑入

621 

811 

1,679 

7,865 

００３３４３７３００ ９５ｌｌｌ９５７ 
０ 

４６ 

２３ 

け■

０ ０ 

０２ 

１ 

１ 

→ 

■ ８ 卸辮一一

２２０７ ３４２２ 
２３ 

科

図録等販売手徴料

濡河竃の泉衝理B罐ﾖ損金

屋外広告鰯､撤去BM用１０５

噸ﾗiH却収入７１

二t地i魏鋼GMpHh団ｊｕＤｌｏ

建築E鶴忍申謂コピー料５

Ｉｉ夢１国財産rlT用料１４５

市有地占用料倖桶睦HZ場）Ｉ

さかいポートサウナ施設占用料５６６

さかいポートサウナ物品等ＮＩＩ充収入７７４

公衆電話IF[扱手数料２

消防団勵凰職報償金２，７０５



－７６－ 

(単位：千円）(項）４．雑入(款）２０．諾収入

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額

説明

9.教育雑入 1,955 

鰯:i霧！;i鰯;ヂ５．i5l

３９１１８２４３００９５ 
２０ 

９３３５３６ 

１１ 

１４２７ 繩料
く》料

計 127,400 130,600 -3,200 



(款）２１．市償 (項）１．市侭 (単位：千円）

-７７－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ総務債 319,800 2,300 317,500 Ｌ綣務管理侭 319,800 

退職手当償304,600

庁舎等~F水道擁i兜事業５，５００
市民ﾊﾟｽ整鯛事業９，７００

２農林水産業債 27,200 1,000 26,200 Ｌ農業績

2.水産業債

20,500 

6,700 

県営弓浜地区jUI総合蟹悔瀦;業負担金１６，０００

上の川までの水路錦鋼H業４，５００

県施iﾃ漁港政1銭I;業地元負桓余６，７００

3.土木債 19櫛６００ 、３９，０００ -19,400 1.港湾債

2.住宅債

5,500 

14,100 

境港港湾整彌事業負担令５，５００

市営{i詫致際.;;業・14,100

4.教育債 66,400 58,700 7,700 1.小学校債

2.中学校債

3.社会教育債

4.保健体育債

39,600 

7,000 

14,200 

5,600 

§鑓小学t齢擾房K蝋ﾛ改修事業24,100

鰯
､学校ﾌﾞｰﾙ改i縄K業

学佼受木IHR3tl鋼瞭業

12,400 

3,100 

窪中学校グラウンド整曝佃業7,000

市民会館アプローチ屋根改修事業１４，２００

竜ケu蝉鳴トイレ等改i鱒#｢業５，６００

5.臨時財政対策債 307,000 326,000 -19.000 Ｌ臨時財政対策債 307,000 

pH時財政対fii債307,000



－７８－ 

(単位8千円〉(歌）２１．市償 頓）１．市償

４３７０００ 

d子｡ 目 本年度 前年度 比較
節

区・分 金額

説明

民生債 ０ 

② 

０ ０ ０ Ｊ ０ １ -10,000 

凸

ｐＢ 

計 740,000 437,000 303,000 



３．歳出

（款）Ｌ議会費 (項）１.議会費 (単位：千円）

￣切砠

－７９－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.識会費 156,498 148.345 8,153 1 156,497 Ｌ報酬

2.給科

3.職員手当等

4.共済費

9.旅賢

10.交際費

11.需用費

12.役務費

13.委託料

14. 便Ｈ１料及び

】鼬借料

Ⅲ蓋霊鑿！

73,775 

17,174 

36,618 

16,110 

3,710 

500 

503 

1０ 

4,697 

175 

3,226 

議員１６人７３，７７５

職員４人

職員

鐙貝

3,932 

12,178 

護I蕊：！柵

iﾄﾞi鰡卍I費 ４１４ 

燃

食

料費・６８

糧費２１

手数料１０

1,676 

鬘篝薑二… ２，０００ 

１，０２１ 

i藩子複写機借上料９１

タクシーiM【用料７０

有料道路等通佇Fｌｌ４

雲ii蕊…！！



－８０－ 

(単位：千円）(款）１.識会費 (項）１.議会饗

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

iB鰯調査HH交付金２，３９２

ｉＩ 
全国憎報雄設協議会負担金

西日本市鐡会職員pfl農会中国部会負担金

計 156,498 148,345 8,153 １ 156,497 



(歌）２.総務費 (項）Ｌ総務管理費 (単位：千円）

両日代Ｌ

HUM科ほ

日ＨⅢ

－８１－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.一般管理費 882,917 515,200 367.717 304,600 109,321 468,996 1．報頭

2.給科

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

8.報侭費

9.旅賛

10.交際費

11.需用費

1１，１９１ 

177,409 

513,449 

101,822 

13,156 

3,530 

1,531 

700 

6,812 

９９９ 
００４ ３３０ 

人５ 

ｌ ｐ ｌ ｌ 

》》員
個錘

人４ 顕人繩

０５７００９７００５８８ 
０８ 

６６２７０１３８５ 
４７ 

３５ 

７６７８８０１２２ 
６８ 

０ｌ 

Ｐ９ 

９ｐ，Ｐ 

ｇ 

２１ 

５７６３ 

６ 

９ 

員闘蛎辮

糯金金

融

》

舜

纐關

懸

宿報賞醜直償賜緬
繩

》

費轌

７ 費費料臓蟻食
４ ８ ５ 費本” 



－８２－ 

(単位：千円）(款）２.総務費 (項）１.総務管理費

国県支出金 その他

18.冊品鰯入費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

12.役務費

13.雲`託料

14. 使用料及び

】爵借1sト

18.備品169入費

19.fh担金補助

及ZR吏付金

16,252 

■ 

9,344 

24,579 

4８ 

3,094 

３ ３ 料繕催

５４０３ ６３５０ １日１
３２ 

１ 

５３６６１４０５３８０７４０４９ １７５４２１０５４４０２５４２４ 
３２７ 

１８２３ 
５ 

２３９ 

↑ ８ 

？ ： ２ 

９ 

９ 

１ 

１ 

》一雄・噸討浬魍
2.文書広報費 7,636 7,055 581 1,137 724 5,775 1Ｌ需用費

12.役務費

5,401 

1,045 ４７００５ ７２９５０ 
２１ 

３６ 

Ｄ ５ 

科料

》

》

》

告数広手



筋･MF閏1轡

－８３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

13.委舵料

'乢:l鑿i霧

1，１４１ 

4９ 

BiHUd集データベースシステム管理委ﾖ群I．１，１４１

ボランティア活動費補助金４９

3.財政管理費 9５ 355 -260 9５ ｌＬ需用費 9５ 9１ 

４ 

4.会計管理費 1,637 1,779 -142 1２ 1,625 11.需用費

12.役務費

1４． 使用Ｆ１及び

賃借料

474 

1．１２５ 

3８ 

i胤綣品費５７

印1割l製本圏Ｉ４１７

手数料１，１２５

用具借上料 ３８ 

5.財産管理費 61,922 44.97Ｉ 16.951 1,435 5,500 2,438 52,549 1.報蘭

7.賃金

11.需用費

12.役務費

13.委髄料

1２ 

1,540 

21,475 

4,673 

10,198 

２ １ 

０４７８６５８５３３６６ ４３３１８２４８７６６５ ５０３２８８８５２６５ 
ｐ ｌ 

ｐＰＪｐウー５０４３
１ 

鵬啼

“諏辨糊翻

(款）２.総務賢（項）Ｌ総務管理費 (単位：千円）



－８４－ 

(単位：千円）(絢２．総務費 (項）1.総務管理費

１８.mWmHUl入興

２７.公曝賢

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

14. 

篭;:FizK

15.工期繭負費

18.6鮎HHf入費

'9.譲麓
27.公騨費

2,624 

18,681 

2,499 

5３ 

167 

８９３２７６ １２６９７７ ６４２３６６ Ｐウー４

斗繊

７１ ８８ 
１ ２ 

６ ５ ３ 

》用

９ ９ ４ ２ 

３ ５ 

７ ６ １ 

6.企画質 91,781 60,499 31,282 400 3,938 87,443 Ｌ報頭

8.報償費

9.旅賛

11.爾用費

144 

164 

556 

1,896 

DWuなでまちづくり推釦u会謹覆f１１２人１４４

報償金１６４

普通ｉ憾陞 556 

ｊｉｌ:ii：IliIi 
修繕料１２０



(款）２.総務費 (項）Ｌ総務管理費 (単位：千円）

－８５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

12.役務費

13.蚕既料

14. 使用料及び

fr借IEI

18.備品購入Bｉ

19. 

:震麓

1,418 

1,714 

11,970 

258 

73,570 

８ １ ４ Ｐ 
ｌ 

７２７８２８ ４１９５７７ ４５６１１ 
０１ ３２ 

？ ０ １ 

９ ６ ５ ， ６■且

８ ５ ２ 

３５１４７０７ ２９２１１０６ 
４ 

３４２ ４且Ｌ

ｐ ９ １ 

鐘

》ネ

)K子一ソウノ

０００００００２４２５ ５００００５０４０８ １１５００４６１０ 
ｐ山ｐ
Ｐ ２２１１ 
ｐＰ ４１ 

３ 

鐘鐘鐘

自市》》中中
米子豊鍵アクセス通路負担金



－８６－ 

(単位：千円）(説２.総務費 (項）1.総務管理費

国県支出令

２５.積立金

１１．需用費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

25.積立金 9１ 緑と文化のまちづくり基金iMt立金 9１ 

7.公

費

,ｸﾞ、

戸、

平委員会 6４ 104 -40 6４ 1.報酬

11.需用費

14. 

:露|蝉ぴ
19. 

霊i鑿

2１ 

1２ 

７ 

2４ 

公gWz委員会委員３人、２１

i情i耗品費１２

有1BIHi路等通行15}７

鐘劃公ﾖｪ霊園会連合会負担金

全国公平委員会連合会中国麺15負担金

2２ 

２ 

8． 財政

金費

調整基 Ｉ 1７１ -170 １ 25.積立金 1 財19t綱豊壁金i者古今 １ 

9.防災諸費 15,401 18,470 -3,069 441 530 14,430 1.報醜

7.賃金

11.需用費

12.役務費

13.委髄料

4２ 

366 

4,959 

1,335 

3,622 

…，:ｉ 
防災会識委員７人

i…４ｉＩ 燃料費

光熱水費

催繕料４，

457 

063 

露１日H顕駈ＨＰ1,330

保険料５

防馴Mﾃi8【無線係毎点検萎詑料３，

地2蝉i蝿i報装圃保扁捧Ｉ

150 

184 

6旺翻M1尋譜CFI ２８８ 



(款）２.総務費 (項）1.総務管理費 (単位：千円）

－８７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

14. 

:鰯及び

1９． 

26.寄附金

233 

1,261 

3,583 

会M3借上料

テレビ受信ＩＥＩ

６ 

２６ 

電波鋼UWl料２０１

H爵敵jiUiti災無線(衛星系)施設保守負担金６７１

堀桂市同報無線利用者協鍛会交付金８

地域衛星通僧ネットヮ

自主mtijli組ﾎﾞ;摘成補助

－ク

金

整備費負担金 282 

300 

鳥取県被災者{i夢i冒再建茂錘基金筍､11金３，５８３

10.国際交流費 7,505 6,583 922 7,505 1.報割

4.共済費

9.旅賛

11.需用費

12.役務費

1４． 使用料lBtぴ

賃借料

１，欝鰯

3,856 

450 

774 

523 

9８ 

281 

1.404 

国際交流員1人３，８５６

国､凝交銃員４５０

Ｂ２用弁償

普通旅費

266 

508 

梢１毛品費２６３

燃料費

食糧費

通侭浬imEf

保険料

有料道路等通ﾁﾗ料

施設i9i-上料

1０ 

250 

5０ 

４８ 

２３ 

２５８ 

鳥I孜県西甑幽区日韓親善協会会費３０

環日刻q毎in点都市会鎧運営負担金Ｌ221

1311因法人自i合体国際化iZ会負担金

国際交流員漉航BH用負担金

9９ 

５４ 



' 

(項）１.総務管理費

－８８－ 

(単位：千円）(紺２．総務藍

２５.積立金 1１９ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

25.積立金 119 EHmR鍾寵睦金積立金１１９

ｌＬ市民パス運

行費
63,964 62,936 1,028 10,000 9,700 10,234 34,030 8.報俄費

11.需ｊｆｌ費

12.役務費

13.委舵料

14. 使用1q及び

賛I罰GＩ

18.億H鵠i入費

27.公媒費

4８ 

7,939 

234 

38,104 

、３１

17,367 

241 

報償金４８

燃料費Ｌ雷Ｉ印風腫H本費

鯵繕料８０

手数料１２４

保険料１１０

市民ﾊﾟｽj運行管理義#EFI38,104

土地僑上料３１

機械器具費ｉ7,367

自;騨亜遍税２４１

12.人権啓発費 7，１９１ 7,475 -284 2,913 4,278 1.報酬

4.共済費

8.報償費

9.旅賛

11.憾用費

4,118 

510 

370 

187 

396 ８００５２２４ １１７５３００ １５３１ 
２ｌ 

ザ４ 癖

》

嘩鍼
》

稗

》

報醗

Ｐ 



(敦）２.総務費 (項）１.総務管理費 (単位：千円）

－８９－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方俵 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

12.役務費

14. 使用料及び

賃借料

19. 

8１ 

147 

Ｌ３８２ 

通､３浬Md費

会HMBr上料

自nｶmlilWi上料

人櫨・同

西部地区鵡閻麓灘墓麺緬會
j:6取県人#樋瞳化センタ韮9担金

鳥取県同和牧育推進t自墾会負担金

社会を明るくする運動h:Ｅｉ金

人縮擁護委員漣謹会助成金

騨腹蝿ljg生C電【鴎察瞳会補助金

:B蕗解放人繩ｉ３戯確立要求実行護員会負担金

男女共同参i函推進活動費箱動金

とっとり被害者支個rセンター補助金

１ ８ 

１６０１８６１１０２０３ ３１０３７４６３２５９７ 
１４４ 
１ 

13.緒賢 65.547 26.392 39,155 1６，１４１ 3,212 46,194 8.報価費

11.偏用費

12.役務費

'':|蓋|雲：

20.扶助費

7,945 

1８ 

1,611 

2,278 

100 



－９０－ 

(単位：千円）(歌）２.総務費 (項Ｊ１･総務管理費

国県支出金 地方償

３２４６７ ７５１９９０ ３１９８００ １３７９１４ ７１５４８０ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般ｉｔｵ源

節

区分 金額
説明

中中
23.繊還金赫子

及ｴﾊﾞ&１引料

24.投資及ｴﾊﾞ出

資金

50,395 

3,200 

０５ ０９ ０３ ⑩Ｐ ４６ Ｉ３ 
、００ ２ Ｇ ３ 

● 

計 1,205,661 751,990 453,671 32,467 319,800 137,914 715,480 



(歌）２.総務費 (項）２.徴税費 (単位：千円）

－９１ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.税務総務費 133,025 142,412 -9,387 7１，７９８ 61,227 Ｌ報園

2.絵科

3.職fﾖ手当等

4.共済費

9.旅賢

11.需用費

19.負担金補助

及ZX交付金

3６ 

72,574 

42,994 

16,518 

5２ 

137 

714 

固定資蕊\価審査委員会婁貝３人、３６

職員２０人

職員１６，５１８

霞謹:露
消澗繭h費137

四市税務協議会負担金７０４

山陰都市固定資産評価審査委員会負担金１０

2.賦課費 7,503 15.476 -7.973 2,844 4,659 11.需用費

12.役務費

13.委託料

1４． 

爵１１:１Wこび

1.684 

3,538 

1,090 

1，１９１ 

梢i毛品費

印圏i製本費１，

264 

420 

…＄::ｉ 土地台1剛1脚也図修正姿3群ト

不馳産Hg定委８５科

家屋評i函システム保守委訂aq

会鯛iuf上１５ト

電子制I写I幾借上料

559 

210 

616 

３０ 

用具借上料 ５４５ 

3.徴収費 2,993 3,245 -252 1,001 1,992 9.旅賛

11.需用費

8０ 

573 

普通旅f９８０

消耗HB費

燃料費

195 

８８ 



－９２－ 
０ 

弾位：千円）(款）２.総務費 (項）２.徴税；:

目 本年度 前年度比較

本年一度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方-..償 その他
一般財源

節

区．分 金額
Ｉ説明

～ノ

12.役務費 2,340 ９１６３１． ４４２０１ 
２ 

１２ 
Ｐ ２ 

料料
》

料

》

繕・

数険

修一

雨手係，

計 143,521 161,133 -17,612 71,798 3,845 67,878 



(単位：千円）(項）３.戸籍住民基本台帳費(款）２.総務費

－９３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

￣ 般財源

節

区分 金額

説明

Ｌ戸籍住民基
本台幅費

29,037 43.352 -14,315 1,045 17,024 10,968 2.絵科

3.職員手当等

4.共済費

11.彌用費

12.役務費

13.委託料

14. l鱈用料及び

f蝋151

13,338 

6,557 

3,060 

676 

3９ 

3,397 

1,970 

職員４人

職員３，０６０

i;ii霧圃，鵜
修繕料５０

通信Y団MH饗３９

ﾚｼﾞｽﾀｰ保守露もドト・３４

住民基本台根ネットワーク機器保司認謡も粋５６１

(1基ネット共同開発ｼｽﾃﾑ保守委託Fｌ２，４２６

戸i鋼噸iｺﾝﾋﾟｭｰﾀ保守震詑料３７６

i蕊|讃，身'１

計 29,037 43,352 -14,315 1,045 17,024 10,968 



－９４－ 

(L鴬位：千円）(駒２．総務費 (項）４．選挙費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

Ｌ 選挙管理

員会費
委 10,998 10.477 521 ５ 

０ 

10,993 1.報酬

2.給科

3.職員手当等

4.共済費

8.報償費

9.旅賢

11.霜用費

12.役務費

19.負担金鐡助

及ZX交付金

1.284 

5,126 

2,790 

1，１９８ 

411 

2９ 

8７ 

４ 

6９ 

選挙惹理委員会委員４人］，２８４

職員１人

職員1,198

報償金411

普通旅圏，２９

ｌｉ 
ｉ熊自懸H

EllF;Ｉ製本費

趨周運iH費

全国H可Ｚ選管連合会分担金

鳥取j1緒肺i蟹Ef連合会負担金３０

全国Th区選憲連合会中国支部分ｵﾓ途

鳥取県明るい選2嵩ﾄﾞﾋﾞ進瞳議会連合会負担金

７ 

６ 

2.市長選挙及

賛

議

挙

17,353 ０ 1７，３５３ 17,353 1.報函

3.職員手当等

４共済費

1,086 

3,702 

9８ 

選尊瓢係報E閲 1,086 

ｌｉ 
頃3ﾓ職員

鰯p識R便Ｉ



$い)(歌)鋤.総務費 (項）４.選挙費
JU1 

PPﾛ 
■ 

｡.ｊ1,0’． 
_IIL (単位：千円）

Of-

地方償 その他
山;U-p--

巾叩

－９５－ 

■ロ
ゴ

６Ｂ 

’十１》０．‐幻〈目Ｉ寸一ＰＩｄ中
●テｐｐｌ』

「‐－‐と＋ⅡＩ勺■十〃

〒￣

..ｊ:』仏Ｊ
81,1 

本iii年度

.七

一ＩhﾛU

qJＤ１ｑｌｄ？ 

〒Lf-

．ＩＵ 

ｆＰ,Ｌ 

．Ｉ 

前年度
Ｆ:与叱､卜,１－.ザＰ

!｡｡ﾛ, 

.￣｡、ｂ1h．
■-■ひJ■ＰしⅡ｡仏Ｐ巴!

qu 

l＋ 
■｡ 

比較
■ 内

ロ｣

本年度の財源内訳

特定｛i;i財源
'卯

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

U-T 
Dl＆ 
■!■ 

区；分 金額

説明

F■ 

b■Ⅱ 

６､.r 凸

njj；〈ヱヤ
ヒロ凸 ６－~トー

ｊｒＩ八｣
「P-

0Iq1j-ｹ･」Rb中

ｐＨ 

’凸2

４ｓ｣-1,"● 

￣ 

｡! 

＄'← 

6.ﾐﾘ 
尹．「

P■--4巳一一■ⅡｳﾆLで
□0■ 

卜｡,１１￣合．'凸P。ェ

bｌ 

Ｊ 

,けLU

l+r､T-i 

■lLhｮLﾛ町■'
十L+ﾕｰ■しロﾛ｣,ﾛﾛ
ﾏ■，･･d1L 

■ 

Ｐﾛ１１ﾄ゛」

虜一千1.号「｣｡
ｉし､

■‐可Ｓ

Ⅱ１ 口０８

△■『ｐＴＢ■ 

毛

．↓ 
孕

◆■ す８

Ｊ 

０Ⅱ．Ｔ 

ｌ＋ご

ＩＩｓ 

－リ

ー、ｌ｜

才

中

■‐β 

‐Ｐ 

凸－

ｓＳ‐‐■ 

｜‐ｒ４ 

ｓも宮・

Ｐｆ 

・－‐も０

Ｆ４－ 

と－１

Ｊ 

１ 

▽■Ｐ■ 

乱』ロ曰

．２＄ 

し‐｜

由‐ニ

ゥトＣ

＋ 凸

■■一

町

．① 

．Ⅱ『

口堀応十

Ⅵ 

凸

マーＰ

ｔ 

宮ｂ

（■■ 

‐『

の

『七頭□

ＴＦ占

少

曰■Ｌ

Ｉ中

二凸冒

■■ 

Ｌ砂も｜□

■・市

庁

□Ⅱ 

■■曰□

ｌｉＢ 

ｒ二■

。。■１

．Ｐ■． 

凸

Ｔ□二

弓Ｆ

ｂ 

ｐＧ■■■ 

タヰ‐

▲‐ 

佇・向

ロロ□や一一・Ｇ口□

Ｆ 

Ｃ 

Ｔ１□ 

勺』、

■■』

』■

‐‐ｉｑ 

ｐ１ 

Ｊ 

ゴー’・

けＰ

Ⅱ甲

Ⅱ■ロ

｜ⅡＰロロ●

凸ｒ

■■』

Ｐ・

ＩＦ■い

■「

ユリローけ

中ロー

ｄ‐ｊ 

ｆ〒－Ｆ

▲－日

」

■印

‐■ 

佇沽ロ６

Ｊ台‐夕

ＣＯ 

■・

Ｉロ●

ず

■０Ｆ 

＆■ロ■

巳

Ｊ１ 

■中■

‐ｎＪ 

■ 

しＱ－ｌ

■ 

｜＋ 

▲ 

中－

．甲止‐

■□ 

‐ＰＦＩ 

Ｉ■■■ 

４＋９ 

■■七

毛

’・↓

‐●●‐一ＰＰ

ｂ＋■ 

、Ｌ』

５ 

ヂー

~!..'Ｉ剤-㎡+グー51..-.,’

１－::：ｉＬＹＰ,.．ｗｫ'１憧垪

7.賃J「’金

8.報11償 質

11.橘(１用）費

。Ⅱ

ロﾛ中

.Ⅱ._中

ＩＰＦ■ 

ﾕﾄ 

ナ

12.役{務費
1Ⅱ, 
ⅡU 

U0 

13.秀11廃
■ 

l､｡｢１ 

１’1.1 

科

14. 使用料及び

ff借料Ｉ

19.. 

露::i鑿

967 

433 

1,388 

2,244 

1,965 

192 

5,278 ７３４２７５７７２３００２８ ６３３２５７３０４７５８１７ 
９４２ 

０９３ 

７１１ 
２ 

？ｐ 

Ｌ風

１１ 
繩輕榴砺

鴎鰄自

ｌＩｉ３・鳥取海区漁

ｉ業調整委員
；会委員選挙
’費

1,520 ０ 

●』

､－１百《１，５２０

`い栄『$:ﾙﾙﾄ
P■ 

＝も

】ウ

↓L 

`｣．.(２．rｑｆｑｉ 

１ｑ－･今
｡1.5 

1,520 

｢1 

日+

■か

■, 

Ｐ 

■!｣ 
5 

」，Ｔｌ

ﾛ‐0.十

.1.-.-,.1も.Pb・丑'..｣ 

LＡ-BOSU-jp’-1 

,.’…`“r】・
可ｷ

ｰ士

一｢'上.｣ﾔﾄﾋヰｰｰ４ 

q･0,0.pU 
-Ll-l-pU■口Ｉ

1.報甲 顔

3.職員手当等

4.共r槽ＢＨ

7.賃:1Ⅲ金

380 

320 

1７ 

168 

選挙UU係報固！

目鏑職員

臨時職fＨ

380 

１７ 

１６８ 



－９６－ 

(単位：千円）(款）２.篭務費 (項）４．選挙賢

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

０ 

8.報償費

ｌＬ儒用費

12.役務費

14. iiZ用料及び

賛儀料

２ 

540 

7８ 

1５ 

報償金２

梢I篭品費４２７

燃料費３８

食糧費６

E､別製本費６９

霊
遡冒運iH費

手数料

会461借上料１３

自;H疵II偕上ＩＥＩ２

4.米川士地改
良区総代運
挙費

839 ０ 839 839 Ｌ報酬

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

11.需用費

12.役務費

14. 

l護il:|及び

204 

335 

1７ 

126 

112 

2０ 

2５ 

４ 

７６０６６０５ 

０ 

１２３５２２２ 

２ 

１ 》曇》
費費料鰯燃食

》

鶴》



(調２篭務費 (項）４６選拳費 (単位：千円）

－９７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特；定財源

国県支H1金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

参議院議員

通常選挙費

０ 17鞍423 -17,423 

UqOo 

県知事及び
県議会議員
選挙費

■ら

〒?

■ 

０ ！ 

◇ｂ 

６ ３ 

十ロ

Ｐ 

卜－口二ｍエ一一□鄙０■面６８口Ｂ
ｌ ９ 

■ 

６ 

－－ｄ 

Ｔ‐■・

３ Ｆ 

『’

４ １ 一

ひ■

中

。

■１ 
』

＋ 

上〕

守■
Ｌ中

‐・▽

▼■ザ

計 30,710 42,269 -11,559 １，５２５ 839 28,346 



－９８－ 

(単位：千円）(款）２.総務費 (項）５.統計調査費

国県支出金 その他

２２６４ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

1.統計調査麓

務費
7,448 7,783 -335 200 7,248 2.絵科

3.職員手当等

4.共済費

1Ｌ需用費

4,041 

2,264 

943 

200 

職員 １人

職員９４３

i牌i品質２００

2.委託統
査費

計調 6,291 3,997 2,294 ６．２９１ 1.報園

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

8.報俄費

11.需用費

12.役務費

14. 使用料ZRぴ

賃iﾖHBI

4,676 

130 

3４ 

252 

1５ 

1,002 

140 

4２ 

６ 

４２５７５０２ 

７ 

３５１２１４４ 

６ 

２ 

７２１ 

９ ４ 

》歴

計 13,739 11,780 1,959 6,291 200 7,248 



(款）２.総務費 (項）６.監査委員費 (単位：千円）

１９９６３ 

－９９－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.監査委員費 19,963 20,056 -93 19,963 1.報酬

2.絵科

3.職員手当等

4.共済費

11.需用費

19. 負担金i鰯Ｉ

及び交付金

1,932 

9,956 

5,652 

2,323 

2４ 

7６ 

２ 

３ 

３ 

２ 

０ 

３ 

， 

２ 

１ 

４２３３８ ２２１３ 
職轌

計 19,963 20,056 －９３ 19,963 



－１００－ 

(単位：千円）(款）３.民生費 (項）Ｌ社会福祉費

甲度の財源内識

剰一Ｈ１<iｌ

丁上

霜慢

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方侭 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1． 社会

務費

福祉総 299,572 330,201 -30,629 88,543 1,389 209,640 1.報酬

2.絵科

3.職員手当等

4.共済費

8.報償費

ｌＬ需用費

12.役務費

13.義髄料

14.使用料及び

fRi聯Fｌ

19.負担金I閾i3b

及ｴﾊﾞ交付金

1,473 

74,946 

45,371 

17,557 

290 

171 

3７ 

116 

3２ 

19,435 

露:蘆懲iﾃﾞﾄﾞ舞軋』2人 Ｍ霧
職員１９人

感興１７，ｉｉｌ爵､託職員

報価金２９０

i静GHH費１２

燃料費'．

雛i鼠
修繕料

7９ 

２３ 

１１ 

４６ 

蠣鋼鯛蝿厘…；｜
保険料

会｡圃借上料２６
自動車借上料６

社会'…鋳鋤金11：民生U目Ⅱ臣萎f趾壇鎚会助成金

957 

200 

週族会助成金２７

全国婦人相談員遡蝿鐡会会費

災蜜掻護資金iｺﾄ子補給金

２ 

１９ 

ボランティアｾﾝﾀｰｳﾞ瞳営t圏錨会補助金２３０



(単位：千円）嗽）３.民生費 (項）１.社会福祉費

同県支出金

１２００ 

１３５４４７ 

２４８３ 

1０１ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

20.扶助費

21.貸付金

25.積立金

27.公媒質

28.操出金

3,480 

1,200 

８ 

９ 

135,447 

法外趨醗I３，

行旅，臼戚i人零t胡力費

286 

194 

生活緊急小ﾛ貸付金１，２００

障害者福祉基金積立金８

自囲庫JREtH1９

国民健康保険B職制会付f綴出金135,447

2.国民年金事
務費

6,843 8.875 -2,032 6,391 452 2.絵科

3.職員手当`is

4.共済費

9.旅賛

11.需用費

12.役務費

3,232 

2,483 

729 

105 

6７ 

227 

職員１人

職員７２９

普通旅費105

1霊態'@６！
手数料２２７

26,339 26,222 117 17,006 2,000 7,333 8.報俄費

9.族賢

11.需用費

2４ 

105 

7１ 

４ 

５ 

２ 

０ １ 

金債一報

銀

５６ ２４ 



1０２－ 

(款）３.民生費 (項）１.社会福祉費 (単位：千円）

H1雁

ｑ-lｂ 

ｕｑ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

１ 

１２.役務愛

14. 使用料及び

i2i借料

19.負担金輔勒

及ZR交付金

20.扶助費

3６ 

2,172 

2,048 

21,883 

６０ ２１ 
２ 

００５０３２８ 

７ 

０１１７５３６ 

１ 

２ 

２３１ 

Ｄ ２ 

Ｌ 

鐘

００６６２９ ４５１４３９ １３８４ ？Ｐ ４６ １ 

』唾
》辨

辨秤迩墾醗
当当

費当》鵬》

4.知的障害者 8,379 19.462 -11,083 3,959 4,420 l】・需用費

12.役務費

19. 負担金櫛功

及び交付金

1０ 

1４ 

8,017 

０４ 
１ 

１ 

５００３６３ ４５１０３７ ８１８Ｉ 
ＰＰ ３３ 

金

“Ⅷ》



(単位：千円）(榊３.民生費 (項）Ｌ社会福祉費

1０３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

20.扶助費 338 通園捕繩2麺､野qh塗金．167

心身陣容者扶2足共湖i金助成金９１

陣翻尼通園膳設食pqfh担助成費８０

5.老人福祉費 840,329 728,817 111,512 7０，１７７ 13,924 756,228 1.報蘭

4.共済費

8.報償費

9.旅賢

11.需用費

12.役務費

13.委舵料

396 

5０ 

539 

2０ 

916 

938 

53,436 ６０１８００８８４５９０１９７０３４７４５４２ ９５８５２５０５６０６９９３６２５２３２９９ 
３ 

２２ 

５３ 

４４ 

７５５４３２０３１８ 

》“
金金償賜報賞
》

Ｐ ３ ２ 

ロ

サ

サＰｐｐｐ２６８２５１２ ｊ 旧罰失い坤鞠



－１０４－ 

(単位：千円）(款）３.民生費 (項）１.社会福祉費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区、分 金額
説明

14.使用1W及び

賃借料

19. 

;l震i鑿

20.扶助費

25.積立金

27.公課費

28.操出金

880 

343,314 

957 

5０ 

９ 

438,824 

１m具鯵鴎87ｉ
有料i薗路等麺行料

老人クラブ助H侭金

西9K広域fﾃ11鱈理臘1台負担金

高閣錆住宅改良舞功成金

コミュニティﾎｰﾙ麹iRfR補助金

後期H薗ii糟医Zi肱kR連合H1猫fHfh担金

鑿麗i競護
敬老年金

付HHfl担金

者fi担19鍼助成金

ﾌﾞi麹用AI給付費（日常生活lWlJp

4,322 

6,672 

4,797 

8,137 

19,142 

292,762 

7,482 

3６ 

１８ 

高齢者Q■･灸･マッサージ掴羅I４３３

家B瞳介護音掴EbfH

訪問介爵１１a胸l者fi担HH助費

地域掴lU基③Np立金

自

291 

179 

5０ 

固胴INrlNH3i９

冊薊齢者住召避iH資金f射寸１F鷺Eu特ｶﾞﾘ会､賎出金

老人保伍E費特倒会911鼎111金２８

後期H副齢者躍働瞬欄ﾘ会6fii肚曄

介懸保険Ｂ２特別会8ft劇111金

290 

,000 

78,500 

332,034 

6.特別医療費 230,707 240,893 -10,186 91,029 ‐４３，２１２ 96,466 11.循用費

12.役務費

20.扶助饗

1６ 

5,613 

225,078 

印別製本望ｉｌ６

麺冨運HH費２０
手数料５，５９３

特翻暉鰹H助成 225,078 



(款）３.民生費 (項）Ｌ社会福祉費 (単位：千円）

1０５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

7． 障害者

支援費

自立 403.554 378,992 24,562 294,682 1，１８７ 107,685 1Ｌ需用費

12.役務費

13.委託料

18.備品lU1入費

､鑑::：

20.扶助費

8４ 

1,201 

9,869 

Ｍ1９ 

4,234 

387,047 

０４ ３５ 

８３６２８３ ８１８５４８ １１２５８ ＬⅢⅢ 
９ １ １ ７ １ 

２８８０４３９１８７１３４３４６ ３１３０９４０９３９２４０５６３ ３４５７１８１５０９０２１ 
ＬＬ 金

、８ １ ３ 

ササｐｐ■４５７７２ １３ 

、Ｉ 

》》》』》
自繊

計 1,815.723 1,733,462 82,261 571,787 61,712 1,182,224 



－１０６－ 

(単位：千円）(款）３.民生賢 (項）２.児童福祉賀

国県支出金

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内ｉｌＲ

特‘定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.児童福祉総

務費

507.774 519,203 -11,429 257,512 8,713 241,549 Ｌ報鴎

2.絵科

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

8.報償費

9.旅賀

11.露用費

12.役務費

13.婆託料

1,404 

28,881 

15,037 

7,462 

5,850 

1,295 

6０ 

2,972 

1,705 

28,191 

４ 

７５００５０５０６４７４２９７２３９ 

０ 

１１３５９６１８２２２９１９１２７ 

４ 

６２６８２ 
２ 

３３２３ 
３ 

２ 

Ｆ 

？ 

９■今
？ 

■ 

■ 

Ｆ 

１ 

６ 

５１ 

１ 

１ 

１ 

７ ２ 

剛料



(調３.民生費 (項）２.児童福祉費 (単位：千円）

Ⅲ 

１０７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区．分 金額
説明

'4:騨誕

18.億HB賎入費

Ⅲ;鰯：
20.扶助費

23.6自選金碩F子

及Z醗月隅

27.公課費

103 

447 

2,614 

411,302 

４１３ 

3８ 

潮uB雑持i瞬里委詑料

i衡防設鯖係同R点t禽露Ｉ群Ｉ

3５ 

４１ 

施股曾衡蚕鯛B｝４４６

樹木梢羅f燦霊靜e科４８

テレビ剰辞Ｉ.

下水灘f2用1GＩ

4９ 

４３ 

プログラム､餌捧Ｉ１１

庁用器具費

機械器l懇I

児五クラブ運営E9補助金２，

翻同ﾀﾄ保蹴鰯M運営助旧趨M業補助金

児耐手当

児閲nt越圏昌当

災害廼児手当

心翻陣艶后掘ｉｆ手当

287 

160 

464 

150 

9６ 

５４ 

返還金４１３

自跡ImtHl税３８

2.保

費
育所運営 925,790 864,912 60,878 289,254 213,990 422,546 1.報剛

2.給科

5,367 

135,530 

保禰荊轆医１２人８２８

鰯露唄３人４，５３９

繭且３４人



－１０８－ 

(単位：千円）(榊３.民生費 (項）２.児童福祉費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

8.報償費

11.冊用費

12.役務費

13.震託料

62,468 

37,327 

75,784 

1,103 

62,825 

2,698 

522,509 

２５０４３９１６０６３ ０８４８０１５４０２８ ２６４７ｌ２６ｌ４９４ ｐｐｐ９■９ＰＰ？ Ｉ５５１２３０１４ 
３ 

７ 

１ 

１３ 
３８ ８２ ９６ サー

７ ８ 

１７０３１７９５１５ ８３５２４９８２０６ ８２２５４４００５ 
？ 

■ｊｐ 

４ 

６４５ 

８ 

２ 

４ 



(款）３.民生費 (単位：千円）(項）２.児童福祉費

１９０８ 

１４４２１７４ １３９０００７ ５２１６７ ６６６２５７ ２２３４６３ 

1０９－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

14. 使用料及び

賃借151

15.ｺE騨騨噸Ｉ

18.,1品購入費

19. 

灘

Ｍ2８ 

1,908 

399 

16,644 

科1，

;１１正保育所屋l2Bli水改修、ＩＦ

１３ 

２１５ 

機械器具紐9３９９

ﾂﾞ振興tニンター掬聞掛金２１１

も愚詞野うみ圏会負担金

t七会I儲bid図鑑会児亜福祉飽設会員負担金

H鯛RH1解li保育連絡会会費

私立保脊u園運営BH樹勤金

翻尼･瀞愛児保育設鰯H､翻蹄i助金

3０ 

１８ 

２８ 

１５，５９６ 
７６１ 

3.母子福祉費 8,610 5,892 2,718 5,688 760 2,162 13.委舵料

19.負担金總功

及Z度h5付金

20.扶助費

21.貸付金

5,884 

3０ 

1,936 

760 

母子生活支獺ｊ種受描画震軒６脚５，８８４

』;瀧市連合母子会運営助成金３０

ひとり親豪H遥入笥翰圃巽金

母子寮醒滴等f劫息副騨魔進費１，

700 

236 

母子iEbM､ﾛf缶l寸金７６０

計 1,442,174 1,390,007 52,167 552,454 223.463 666,257 



－１１０－ 
J 

(単位：千円）(款）３.民生費 (項）３.生活保謹費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区・分 金額

説明

1.生活保麺総
務費

35,657 32,659 2,998 2,184 33,473 1.報園

2.緒科

3.職便I手当等

4.共済費

9.旅聾

１１.砺用費

12.役務費

13.養廃料

14. 使用料及び

fR欄ﾛト

25.積立金

1,214 

17,487 

10,442 

4,035 

311 

348 

1,009 

178 

453 

180 

８６ 

４１７４ 

１９ 

８５６４ 

８３ 

９ 

１Ｉ 

人》

Ｐ ３ 

１７２７６２３ 
０ 

１３４６１６５ 
８ 

３ 

３６ 

１４ 
１ 

2.扶助費 511,164 514,123 -2,959 385,119 １ 126,044 20.扶助費 511,164 

５５７９０３ １１２７６３ ００３６２０ ９ＤＢサ■２０３１２ ６５６ 
１ 

２ 》》》》》》



(紺３.民生識 (項）３.生活保遡iMi (111位.:千円）

１１１ 
◆｡ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定 財源

国県支出金 地方債 その他
一閥甘源

節

区分 金額
説明

３３９ ２４６ ５１１ 
》

ｊＰ ０１ ２１ 》

ｊ▲’士

白

計 546,821 546,782 3９ 387,303 １ 159,517 

’ 



－１１２－ 

(単位：千円）(榊４.衛生費 (項）1.保健衛生費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

1． 保健衛

務費

生総 103,609 108,530 -4,921 1，１８４ 102,425 1.報園

2.絵科

3.職員手当等

4.共済費

8.報償費

9.旅賢

11.禰用費
～ 

12.役務費

13.委託料

2,820 

41,092 

22,665 

9,600 

2,905 

4０ 

1,629 

195 

17,794 

００ 

６４５０６８５５００６０００６３０４５ 
０２ 

５４０４２９８１１７２０２０８０４３ 
２６ 

３２９ 
５ 

１ 

７４１９３１５１４ 

９■ 

Ｄ 

９ 

ｐ 

ｐ 

Ｐ７９ 

１１ 

０ 

２ 

１ 

２ 

７３２ 

》人
》

》

人１ １ 貝戯

費鍛

料

》

繩

》鵬蠅通手》

償

数

噸

報

脚跡ウ



(款）４.衛生費 (項）Ｌ保健衛生費 (単位：千円）

１８.鰯品騨入興

２１８９９ 

1１３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

1４． 使用料及び

】謎｛麓FＩ

18.繍錨5$入9９

19. 負桐金捕助

及ｴﾊﾞ交付金

250 

252 

4,367 

タクシーff2用料２５０

機械器具費２５２

西日K広域行改憲理組合質桐金３，

鳥取県i国部歯科保健センター運憧f費補助金

531 

644 

2.予防費 50,767 44,253 6,514 3,940 46,827 8.報償費

11.舗用費

12.役務賢

13.委髄料

!q蔓護i鑿

720 

1,169 

718 

48,078 

8２ 

報俄金

i離島品HＨ

E､品I製本費

医襲材1q費

通t圃蓮iuBH

手数料

保険料

予防接麺塞随Ｆ１(インフルエンザ）

結鰯HH麹H影蚕調EＩ

予防接穂震駝Ｆｌ(i志核）

予防接翻窺EFI（はしか61,

子iil鋪HBR給付費(i吉I夢０

予防檎圃rH給付費(はし力UAI、

０ 

０５５９．１ ２９３３３ 
７ 

４６６ 
５２ １７ 

９８５６ ４２７２ Ｊ７１ 
９ 

８ 

１ 

２ 

９ 

３ ７ 

3.環境衛生費 100,121 100,274 －１５３ 353 17,414 82,354 2.籍科

3.職員手当等

4.共済費

21,899 

13,441 

5,104 

職員５人

園員５，１０４



－１１４－ 

(単位：千円）(歌）４.術生費 (項）Ｌ保健衛生喪

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分

● 

金額

説明

11.鯖用費

12.役務費

13.萎託料

15.工事舗fi費

19.負担金輔助

及ｴﾊﾞ交付金

413 

292 

10,240 

4,977 

43,755 

光熱水質

修繕料

144 

227 

圏鉢l料費４２

手数料２９２

トイ脚翻i鐘詑F1６７

除草澗掃委罫eﾄﾞト

側溝冊i描要詑幅Ｉ８，

;鶉l霊霧譲
H鯉暉匿誼鐸專工事

玉井齋凶Ｉ管暫躯合分担金

賀祥ﾀﾞﾑ建駈江嘱負担金

880 

263 

179 

851 

30,901 

12,854 

4.環境保全対
策費

18,054 18,275 -221 7,077 6,976 4,001 1.報鯛

7.賃金

11.露用費

12.役務費

13.饗舵料

4８ 

110 

299 

629 

1,053 

８ 

０５ ４１９ １１ 
５９ ２７ 

３６１２ １１７８ 
６ 

６３ 



(歌）４.衛生饗 (項）１.保健衛生費 (単位：千円）

２１.貸付金

８.報償費

1１５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

19. 負担金繍助

及ｴﾊﾞ憂付金

21.貸付金

8,939 

6,976 

斐伊lIl水系〕k質爾圃防lldHE糖協議会ftifl金1６

合併処理i争化lpXQ冊nW鰡獅‘業補助金７，

j:M税県合併釘U里浄化iB1iZt9囲瞳t圏議会会費

887 

３６ 

環境立蝿檀臓I職幽鵡ﾘﾋﾞ櫛功金1,000

公害Eti止設nF資金d爵付金 6,976 

5.老人保健費 67,532 96,074 -28,542 1,326 15,971 50,235 8.報償費

9.旅賢

11.需用費

12.役務費

13.委託料

18.億品iUf入EＱ

587 

1０ 

1.209 

2,150 

63,371 

7９ 

７０４２３４ ８１５５７ 
５ 

２９０ ｐ ２ 

６ ７ 

２８５７２１ ２８６１０８ ８３１００６ ，ｐｐ９ ７７３１ 
２ 

１ 

５５４７５０ ７０１３３３ ５８１２６ ■■ ２８ 

９ ７ 

”姥撮

》嚥費

通保胃脅誠鰄蝿懸麩》



－１１６－ 
Ｐ 

(単位：千円）(歌）４.衛生愛 (項）１.保健衛生費

国県支出令 地方償 その他

４４３０１ －２７３２３ ３４００８３ ３６７４０６ ９９４０ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般側l源

節

区 分 金額

説明
■ 

■ 

■ 

'9:鰯：

■ 

￣ 

126 食生活目趣き推進目会h堕血金 126 

計 340,083 367,406 -27,323 9,940 44,301 285.842 



(歌）４.衛生費 (項）２.清掃費 (単位：千円）

1１７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.塵芥処理費 646,334 642,990 3,344 132,685 513,649 1.報菌

2.絵科

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

8.報償費

11.需用費

12.役務費

13.委舵料

5,597 

81,668 

44,210 

19.914 

11,586 

2,113 

84,821 

14,901 

193,388 

２ ７ 

５ 

３６５６３６２０２１７５９ 

２ 

９９２８１３５８２３８３７ 

５ 

８７２５－５０５６０２５Ｏ 

Ｂ 

Ｐ 

０９ＰｐＰＰ 
Ｐ９ 

５ 

８ 

１２３５２３ 
３１ 

１ 

１ 

３ 

４ 

１ 

２ ９ ０ Ｐ ２ ９ 

５２１ ８９２ ０５５ 
分５ 

６ 

９３６ ９３２ Ⅱ０５ ？Ｐ ５２ 
１ 

洲繩鏑



－１１８－ 

(単位：千円）(項）２清掃費(敦）４.衛生費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内択

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

14. 使用料及び

ff借料

18.億品$ｉｆ入費

'9．護麓

27.公躁費

102 

1,190 

186,479 

365 

､固化B囲翻9審詑料10,187

臆穀!P侭震3G粁１０１

焼濁坏蝿残溢等麺硬蕊ＢＦＩ1,040

豪、リサイクル製AId國搬蓋胎ﾄﾞト１１

ハッピーマンラー等ごｶﾞﾀ収築霊舵料５３５

施鑓避旧i劃もドト64,560

テレビ受I目1Eト

電子欄写iHH豊上料

1５ 

８７ 

機械器具費１，１９０

画i駆鍼ｵﾃ政管電且台負担金185,726

i鬮薙i荷園H諺R金

廃品回UU奨励金

520 

233 

自動町Imim説３６５

2.し尿処理費 72,307 76,175 -3,868 3,053 69,254 1.報頭

2.絵科

3.職員手当等

4.共済費

8.報‘償費

11.需用費

2,480 

17,261 

8,486 

4,379 

593 

17,961 

０ ８ ４ ９ ２ 

人人１４ 
》

７２０３６４１ ７６４諺９９３２
９３ 

５１ｌ 

Ｐ 

Ｐ 

３ 

７ 

員風患．職
》

裁櫻

費費
魎

》

伯

料

報

燃



(敦）４.衛生費 (項）２.清掃費 (１１１位：千円）

1１９－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財漣

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

12.役務費

13.委託料

14. 使用料及び

賃借料

肌譲麓
27.公媒質

352 

16,794 

3,915 

Ｉ 

8５ 

００６６００８８８８２５０ ０１２５７０３７１９６１０ ６０１１０２３４６ 
９ 

ＤＤ 

ｐ 

Ｄ 

Ｄ 

Ｄ 

８２ 

３ 

８４ 
３ 

Ｉ 

““趨手係》

》酔一
５ ８ 目

3.下水

設費
処理施 7,519 10,853 -3,334 4,960 2,559 11.需用費

12.役務費

13.委舵料

2,278 

2,438 

2,789 

iFiIHBHB費２３５

燃料費９

ソ日鱒k費９２１

修縮料１，１１３

通{鋼HIH費３４

手数料２，３９７
保険料７

弥生下)kmU里i鍾藷理蟹:EFI２，７８０

i櫛防設i園保守点検委髄1斗９



－１２０－ 

(単位：千円）(調４．衝生費 (項）２.清掃賢

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

18.億品醗入費 1４ 庁用器具BＲ １４ 

89,679 76,569 13,110 14,009 75,670 2.蛤科

3.聯i手当等

4.共済費

7.賛金

ｌＬ鯖用費

12.役務費

13.委託料

17,466 

8,697 

4,338 

9,989 

8,094 

1,094 

39,731 ３４１９６２４２０３１２５１９７０２０７７ ６５２８４５６３２１６７４０５０７４２２１ ０１１９８５９７１８１２１４５９０ 
山Ⅲ２Ｌ

ＬＬ 

■ ４ 

費繕

鯏辮修通手保



(歌）４.衡生費 (項）２.澗掃愛 (単位：千円）'Ⅷ 

1２１－ 

目 本年度 前年鹿比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

14. if【I1i料及び

ffII齢F１

270 

j麺…藷鯛乢灘不織物分ｶﾞﾘ鵠S委駝151

テレビ受l百科

髄鵬！iＩ

己

⑪ 

計 815,839 806,587 9,252 154,707 661,132 



－１２２－ 

(単位：千円）(絢５．労、ｉ費 (項）Ｌ労働諸鍵

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債その他

‐股1M調！

節

区分 金額

説明

1.労働諸費 12,155 13,954 -1,799 1,462 10,693 4.共済費

7.賃金

8.報償費

11.需用費

12.役務費

19.負担全錨図ｈ

及ｴﾊﾞ交付金

20.扶助費

199 

1,567 

360 

1３１ 

243 

9,530 

i2５ 

９７０１５ ９６６３２ １５３１１ 
９９ １９ 

００５ ０３２ 
５ 

１ 

Ｐ 

Ｄ 

Ｉ 

９ 

鐸』

科料
》脛櫻通手係数険

計 12,155 13,954 -1,799 1,462 10,693 



(款）６.農林水産業費 (項）Ｌ農業費 (単位：千円）

1２３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.農業委員会

賛

23,738 23,216 

● 

522 1,827 232 21,679 Ｌ報園

2.飴科

3.職員手当等

4.共済費

9.旅質

10.交際費

11.鯖用費

12.役務費

3,888 

10,975 

5,808 

2,502 

6７ 

1５ 

275 

124 

8４ 

農業婆貝会委員１２人３，８８８

職員３人

職員２，５０２

Bn用弁価『６７

i尚I職間賛１４９

燃料費８１

Fl畷q蟹1本費、３０

修繕料１５

遡臘…’}ｉ保険料

鳥取哩墨窒会謹麹H1全

H鋼蝿H錘§雲且全会l忍瞳鍾今fl柑今

舟脚k県副醐魁也IX農業委員会会艮腔風H会fX担金 １１ 
2.農業総務賀 12.036 13,204 －１，１６８ 12,036 2.給科

3.職員手当等

4.共済費

12.役務費

6,351 

4,193 

1.425 

４ 

職員２人

題員１，４２５

保険料４



－１２４－ 

(単位：千円）(紺６.農林水産業費 (項）Ｌ農業費

国県支出金 その他地方償

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

19.負担金舗､ｂ

及Z厳Ｅ付金

24.投賢及ｴﾊﾞ出

資金

4３ 

2０ iiiiii霧！!;ｋｌｉ
3.農業振興費 17,311 28,434 -11,123 13,477 362 3,472 11.爵用費

12.役務費

13.委託料

14. 使用料及び

fRi鉾Ｉ

19.負担金捕助

及ZR交付金

178 

7２ 

301 

205 

16,555 

１７２６５５ 

８９９４５０２７１４６ 
６１７０９０ 

１２１４０７６３７３６ 

１ 

１１２ 

３２８４１３１３６ 
５ ３ １ 

4.農地費 37,449 13,297 24,152 8,620 20,500 8,329 11.需用費 643 

i細Ｒ＄認修繕料



(款）６.農林水産業賛 (項）１.農業費 (単位：千円）

1２５－ ￣ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

12.役務費

13.委託料

15.工頚鏑賞賛

19. fh担金櫛功

及び交付金

6１ 

2.930 

11,600 

22,215 

１ ６ 料数手

００ 

６３３０３０ 

３０ 

５ 

０５０ 

３６ 

６３２ 

０巾

ＰＦ 

１１ 

３８ １ 

一》

鐘

計 90,534 7８，１５１ 12,383 23,924 20,500 594 45,516 



－１２６－ 

(単位：千円）GiiO6､農林水産業饗 頓）２.林業費

国県支出金 地方債 その他

８.報償費

１３.委舵料

３８４２ －１４４０ 

目 本年度 前年産比較

本年度の財源内祇

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財ｉｉｉ

節

区分 金額
説 明

1.林業振興費 3,842 5,282 -1,440 1,496 2,346 8.報償費

13.委舵料

､護潔

４ 

3,465 

３７３ 

４ 

:<H霞::縦…Ｍ“
｣蔦151県Ｉ！iu､林道協会会費

*I簾労ﾛ糟福&胸上楢鴎『業fQ担金

｣鋼R県綱M離進霊員会会費．

枯松伐採1足if騨業補助金

2０ 

６１ 

７３ 

２１９ 

計 3,842 5,282 -1,440 1,496 2,346 



(款）６.農林水産業費 (項）３.水産業費 (単位：千円）

国県支出金 地方償 その他

２９５２ 

1２７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

Ｌ水産業総務
賛

31,799 24,810 6,989 6,700 １ 25,098 2.給科

3.職員手当等

4.共済費

9.旅賛

11.需用費

12.役務費

13.委託料

19.faiH金輸助

及Zn剰寸金

12,833 

6,678 

2,952 

594 

167 

369 

1０１ 

8.105 

職員３人

職員2,952

葡通力I蜜５９４

jilli霧
4９ 

８８ 

催繕料３０

手数料

保険料

366 

３ 

トイI/管理委詑ＦｌＩＯ１

中国海瑠M2§報協会会費

別段上保安協会会BＨ

2０ 

６０ 

｣鰹哲水産加工汚水処理公tt会費５

鳥取､;Ｉ捲湾･漁港鰭会会費

1翻勧Ｉ港会分抵金

180 

242 

水産都市t聾呂会分$日金８

特定罫垂諏i轆茄lﾖ鵠錨会会費

鳥I酸bk難ｵﾘﾛ斉会会費

8０ 

１０ 

境211港改修駆業地元f１超ぜ7,500

2． 水産

費

業振興 59,122 40,102 19,020 23,289 15,000 20,833 8.報俄費

11.需用費

2１ 

570 

報償金２１

i熊6品質５７０



－１２８－ 

(単位：千円）(款）６.農林水産業費 (項）３６水産業費

同県支出令 地方債 その他

４５９３１ ６７００ ６４９１２ ２３２８９ ２６００９ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区・分 金額
説明

12.役務費

13.委託料

19.負l旦金補助

及ZR吏付金

2Ｌ貸付金

410 

3,315 

39,806 

15,000 

２０８ ５３２ ２１ 

５００４００８０９６４２６８０ １５０８２２６５１０８７７６５ 
３ 

５１１３２８８９２３４６３ 
ｊ 

ｐ 

ｐ 

Ｄ 

３ 

２ 

５ 

６ ２ 

５４ ０３ ２４ 
０ ０ ０ ９ ５ １ 

計 90,921 64,912 26,009 23,289 6,700 15,001 45,931 



(鉤７.商工費 (項）１.商工費 (単位：千円）

１４６７ 

1２９－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1.商工総務費 54,238 56,865 －２，６２７ 54.238 1.報酬

2.給科

3.職員手当等

4.共済費

8.報償費

9.旅賛

11.需用費

12.役務費

27.公課費

1,467 

27,270 

18,473 

6,489 

290 

2７ 

146 

5０ 

2６ 

嘱託職員１人1,467

職員７人

職員６，２６１

咽:ﾓ職員 228 

報償金290

11通耐笹I２７

消耗HB費１７

催繕料１２９

邇個運針HBR２

保険料４８

自動Ikml蹄２２６

2.商工振興費 1,023,535 1,134,830 -111,295 

● 

997,399 26.136 8.報償費

9.旅賛

11.需用費

14.f菖用料及び

１鬮借HBI

4０ 

1,540 

130 

4３ 

報償金４０

蕊謹ｉＭ;！
iﾄﾞI耗品費７７

食鯉費５３

ｉ｜ 
有料道路零通衙辛ｌ

】瓢IMi使用料



－１３０－ 

(単位：千円）(款）７.商工費 (項）１.商工費

同県支出金 地方償 その他

● 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区・分 金額

説明

'眺護i霧

21.貸付金

13,261 

997,399 

００４０００２８０７３７３３４０ ００６２２７６０７３５９２３０ 
２０ 

１０１４９５４ｌ 

■ 

Ｐｐ 

ｐ 

３ 

－４ 

２ 

８００６００８４０６９２９６８４ １１６６０００９８０１１７８７２ ４３９６００６０４９９１４４０ ＦＰ■９５■？？？ｆ９ｆＰ、■２５９１００３１５７１８３７１ 
５６４３０１ 
５１８３ 

２ 

１ 

１ 

１ 



項）１．藩ＨＫＪＬＩ函

1３１－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

。

、

22.補i嚇岫i及・

Ｚ月職償金

11,122 

大型スーパー淫営不握に伴う特別対策j岳金 5,122 

新規駿入資金７２，７３７

#11失補償金１１，１２２

3.鶴光攪 138,953 127.020 11,933 82,354 56.599 1.報園

2.鵠科

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

8.報償費

9.旅費

11.需用費

12.役務費

5,300 

4,590 

3,208 

1,966 

lＬ２１８ 

580 

689 

9,062 

5,097 

０ 

１９６８０９１０８３８７５０１４ 

０ 

７２６１８８０３１９００ 
８６５ 

３ 

０４４２５６９ 
９６５ 

２５５ 

， 

ｇ 

ｐ 

ｐが

９ 

５ 

１ 

１ 

２４ 

３ 

１ 

人人

金

科料

》

趣啼趨》轆鑛
》

》

員

》

員

鐡

職

罐

舜

報 償

辨

告数広手

(敦）７.商工賛（項）１.商工費 (単位：千円）



－１３２－ 

(単位：千円）(謝７.商工賀 (項）１.商工費

国県支出令 地方便

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

13.委託料

14.使用料及び

ｆ爵借ドト

18.i錨BRH入費

19.負担金捕助

及ZR交付金

28,736 

15,082 

532 

52,848 

２４２２８０８００２ ０１２４００７０５２ ７１２９０２２１８ Ｐｐ ７２ 

ｐ ７ ｌ 

５２８４２１０ １７７７３０１ ９４２３ Ｐ ３ １ 

２ ３ ５ 

９０００００７０７３２ ７９８８００５０８２０ ６１４９５１５０６０ 
Ｆ 

９勺、

４ 

１６５ ２１ 

一一

祥》

科料料・鐸

山大山

中海･宍道糊･ﾌﾟﾛ山圏賊観光迎朧h担金

とつとDコンベンションビューロー補1ｌｂ金

塊瞥市1風光li3会桔助金

みなとまち商店闘璽営翻閨助金



翻〕1．密

1３３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

ひ

節

区 分 金額
説明

「’

25.積立金 4５ 

Ｓｕｎ－ｉｎピーチパレー大会補助金．1,000
鳥取りRミユージアムネットワークfh担金２

本町ｱｰｹｰﾄﾞ利用料fq担金２４８

妖怪そっくりコンテスト柵力金 1,300 
ゲゲゲCD鬼太ilnゲタ認鼠し大会閲Mih8HIj金100

水木しIﾃろ基金竃i防令 ４５ 

巾■

□ 

計 1,216,726 1,318,715 -101,989 1,079,753 136,973 

(款）７.商工費 （項）１.商工澱 （単位：千円）



－１３４－ 

(単位：千円）(項）1.土木管理費(款）８.土木費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1.土木総務費 45,064 63,839 -18,775 1,660 1,363 42,041 2.給科

3.職員手当等

4.共済費

8.報償費

9.旅饗

11.露用費

13.養託料

14.便lH1ql度ぴ

ｆＲ借1Eｌ

19.負担金輔助

及Zn交付金

24,104 

12,767 

5,473 

4５ 

4０ 

186 

170 

５ 

2,274 

３ ７ ４ ？ ５ 

５０６０ ４４８７ １Ｉ 
５ 

４０００ １５１０ ２ ２ 

鱈》

2． 交通

策費

安全対 9,199 9,636 -437 9,199 1.報因

8.報償費

11.需用費

12.役務費

1,056 

168 

746 

11 

ﾖ国法全f薗導員２４人１，０５６

報償金168

謝
i腓G品Ｈｆ

燃料費

催繕料 ２２０ 

保険料１１



(歌）８.土木鍵 (項）1.土木管理費 (１１i位：千円）

Ｐ 

135-

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区；分 金額
説明

０７ 

、

14.使用料及び

'１５.工鞠離虹費

19.fQ担金篭助

及ＺＮ吏付金

G5 

の

３ 

7,200 

1５ 

□‐ ４□↓ 
３ 

ｑ＋‐曰■１Ｆユ可■■｜可一一■●・５』１－‐．□■■■■。

弔

い●『■ 

● 

０。

計 54,263 73,475 -19,212 1,660 1,363 51,240 



1３６－ 

(単位：千円）(款）８.土木質 (項）２.道路橋りょう費

その他

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

、

I． 道路橋り
う総務費

よ 35,925 36,812 －８８７ ２ 35,923 2.絵科

3.職員手当等

4.共済費

9.旅賛

11.需用費

12.役務費

13.委託料

19.fh担金輔助

Ｚ、交付金

9,613 

4,669 

2,185 

6４ 

17,360 

437 

1,500 

9７ 

職員３人

職員２，１８５

普通旅費６４

i醜：品fＨ３３

光熱水費

催縛料

11,843 

５，４８４ 

霊!i:::::::H……(:ｉｉ
保険料

道笈麗匿臓0団進蝿H側目IHI金野圃県協蟻会負担金

中国地区用地対;R連iB会負担金

3９ 

３０ 

2.道路維持費 49,487 44,831 4,656 9,475 40,012 1.報園

4.共済費

8.報償費

11.需用費

2,872 

429 

580 

5,661 ２９０７８３３ ７２８９０１４ ８４５０４１ 
Ｆ 

、

■ 

２ 

１ 

４ 

》》
金侭報

費榴

賛料燃

費辮

料繕催



(款）８.土木費 (項）２.道路橋りょう費 (単位：千円）

1３７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

１２.役務費

13.護託料

1４． 使用料及び

賃樒F１

15.工事罰i負費

27.公媒質

169 

14,193 

1６ 

25.467 

100 

９７３４００６ 
０ 

６３０９０５１ 
０ 

１１８５５１ 
１ 

■■ ３２ 
ｐ ７ 

識

自

3． 道路

良費
新設改 120.815 129,932 -9,117 56.652 64,163 2.絵科

3.園R員手当等

4.共済費

9.旅．賛

11.繍用費

12.役務費

13.委舵料

12.033 

6,846 

2,765 

3６ 

275 

100 

3,910 ５６５０００ ６３７００１ 
７ 

２ｌ４５ 

Ｐ 

Ｄ 

２ 

３ 剛》

人

》

》

》

鐸

員

貝

》

魍

職

職



－１３８－ 

(単位：千円）(款）８.土木費 (項）２.道路橘りょう費

２１１５７５ ５６６５２ 1４００９８ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内服

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
鋭明

14. 使用料及び

賀１１斜5１

15.工駆閏ifk費

17.2騨罰財産醜

入費

22.鋪債補h風囚上

ZHU職金

800 

760310 

1,000 

16,740 

用JgMIi上料８００

生硴邑佃醸uBilv噸元率
下)kiHH趣i弼蝋:I率

空H1Hi辺り:H麹蹴fｺﾆu；

±jUZii入費1,000

物件瀞6属補償費

Jk遜i踊鍛補償費１５，

800 

940 

計 206,227 211,575 -5,348 56,652 9,477 140,098 



(款）８.士木費 (項）３.港湾費 (単位：千円）

、

1３９－ 

目 本年度 前年度 比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

1.港湾管理費 75,468 7４，１４１ 1,327 5,500 17,152 52.816 2.蛤科

3.融員手当等

4.共済費

7.賃金

9.旅質

11.箭用費

12.役務費

13.委庇料

14. 

|:鱸慶び
15. 工事間ifh費

18.個湿確入費

'9鵜雲：

5,085 

3,194 

1,763 

5,943 

6４ 

14,308 

1,246 

1,037 

1８ 

431 

2,899 

39,480 

職員１人

職員

§顛糯雛Ｉ

F郡楠乳員

１$通旅費

消耗品費

燃料費

目Hil製本費

光熱,k費

修繕料

通侭琿撤費

手数料

さかいﾎﾟｰﾄサウナ管理萎瀦F１

有料i圃路騨通↑刊E｝

さかいボートサウナ修轄工噸

機械器具費

日z騨濁99協会会費

i憧湾都市M2錨会分担金

|i謬塞ｉＩ慧競：

ｐ 

９ 

００ 

▽● 

２。

Ｉ 

５ 

６６ 

１Ｉ ９４３４１０８９０９７７８ 
９ 

９６４６９１５４０３０３１ 
９ 

１５９ 

９０１７４ 
２０ 

８ 

０５ ５１ 
９０ ５６ ３１ 



－１４０－ 

(単位：千円）(項）３.港湾鍵(調８.土木喪

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

さかいボートｻｳﾅi型観等負担金３２，８９６

計 75,468 74,141 1,327 5,500 17,152 52,816 



ⅨＪＩＩ 項）４.都 畦Ｍ可・可＝lエ

1４１ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.都市計画繕
務費

950,682 627,108 323,574 6,013 608 944,061 1．報爵

2.絵科

3.職員手当等

4.共済費

１１.需用費

12.役務費

13.委託料

25.積立金

27.公課費

28.操出金

3６ 

26,538 

15,538 

6，１７１ 

358 

3６ 

339 

3,173 

９ 

898.484 

都祁1面審鵠会委員６人３６

職員６人

職員６，１７１

禰粍品質１５５

燃料費

修繕料

8９ 

114 

保険料３６

鵬wmi水道…嚥邇…$剰鋼ii；違反広告鉤撤去等翻［料

………Ｍ１ 自目力､麺遍i整

下)kⅢ露K業費特研ﾘ会壁6愚lH会898,484

2.街路事業費 2,192 4,137 -1,941ｉ 2,192 １１.需用費

12.役務費

13.委託料

981 

284 

927 

３ ７ 

８０２２・５００７１４ ４５２ 
８ 

費費柵燃

科料料繕数険修手係
２ ８ 

(敦）８.土木費（項）４.都市計画費 (単位：千円）



1４２－ 

(謝８．土木費 (項）４.都市計画費 (単位：千円）

１３.雲託料 ３００ 

８.瓢侭頚

６０１３ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支lH金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

3.都市下水路

賢

783 400 383 2２ 761 ｌＬ需用費

13.萎託料

483 

300 

催繕料４８３

都市-F水路Wi掃委９６科３００

4.公園賀 34,310 118,914 -84,604 214 34,096 8.報償費

11.爵用費

12.役務費

13.委託料

14.i更用料Zhぴ

賀f拝Ｉ

15.エリJNMifh費

840 

4,176 

597 

24,839 

185 

3,673 

報償金８４０

i肖耗品費

燃料費．

光熱，k費

修繕料

220 

９０ 

2,291 

1,575 

手数料５３４

保険料６３

トイＷｉ掃震舵ＦＩ ｌ． 

浄ｌｕ翻趙特管理蕊e料

』難憧Rn笥管理翻EFI

公園遊唄L恵検霊詑料

502 

８７ 

１４１ 

２５２ 

樹訓電w曽守管理露Eﾄﾞﾄ２２，８５７

下水道使用料１８５

鰯;i譲囲:Ｉ
中藤鯛Uu麹岸g剛蜜工事

計 987,967 750,559 237,408 6,013 844 981,110 



(歌）８.土木費 (項）５.住宅費 (単位：千円）

茎のHＴ賑！肉訊

要五F屈円

国県支出金 その他

143 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

1.住宅管理費 48,430 50,698 -2,268 11,443 1４，１００ 8,054 14,833 Ｌ鶴餌

2.給科

3.職員手当等

4.共済聾

8.報償費

11.需用費

12.役務費

１３.霊舵料

14. 使用料Eこび

賃l:FFI

1．４６４ 

4,511 

2,224 

1,263 

290 

5,855 

1,399 

3,903 

226 

４ 

８５０６６３５５６７６２３５６０７６ 
６ 

４－９３８１６５３２３２８１１０６０ 
４ 

０２２ 

１４１ 

７６０４５５２１２ 

リ

ワ

ロ

ワ

ゥ

ー

５ 

１ 

１ 

１ 

人人Ｉ１ 
》

貝職

瀧鐇鶴辨““

７ 

３ １ 科鴎鴎繊》醗髄



－１４４－ 

(単位：千円）(歌）８.土木費 (項）５.住宅喪

地方償 その他

目 本年度 前年度比較

本年鹿の、財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財i陽！

節

区分 金額
説明

15.ｺE噸圃i負費

27.公課費

27,286 

９ 

子棚一夕

９ 

白■

計 48,430 50,698 -2,268 11,443 14,100 8,054 14,833 



(款）９.梢防費 (項）1.消防費 (単位：千円）

国県支出金 地方債

－１４５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1.常備消防費 414,340 415,456 -１，１１６ 414,340 12.役務費

19.負担金錨助

及び交付金

1０ 

414,330 

保険料１０

鯛
域fﾃ政管理観舎負稲金414,326

211%騨圃H照明ｉｎ気l副金等負担金４

2.非常備消防

賀

22,126 

■「

20,867 1,259 7,865 14,261 

● 

け

1.報酬

5.災害補in費

8.報償費

9.旅質

11.需用費

12.役務費

14.使用料及び

賃梼F１

19. 

:震i鑿

2,397 

5,157 

2,735 

5,653 

2,493 

124 

111 

3,279 

７ 

３０６８５０３０３８３９２２ 
９ 

０４８２０３０５０６４７１１ 
３ 

８６６７ 
６ 

１２４６ 
１ 

４８９ ２４３ 
６５ ７８ ５４ 

■ケや■づ

し２

７ 

ｐ 

、

２ 

２ 

５ 

１ 

２ 

人６ １ １ “ ！ 

“綱修手保会》料費費洲鮒剛

償賜棚報賞甑



－１忽６－

(単位：千円）(絢９.消防費 (項）１.消防費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内ｉＲ

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般lMY原

節

区・分 金額

説明

27.公課費 177 

４６ 

１７２ 

１７７ 

3.消防施設費 5,352 2,490 2,862 1,651 3,701 １１.需用費

15.工砺Hif&賛

Ⅲ:識:！

1,810 

3,302 

240 

消嗣Gmh費

修繕料 1， 

127 

683 

ﾎｰｽ轍鋤届翅起事

i撒火i蝋持捕i掻江頚負』且金２４０

計 441,818 438,813 3,005 1,651 7,865 432,302 



(款）１０.教育費 (項）Ｌ教育総務費 (単位：千円）

1４７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.教育委員会

賀

2,573 2,575 －２ 2,573 1.報顔

9.旅賛

10.交際費

11.爵用費

2,460 

3０ 

6０ 

2３ 

敬育婆員会雲員４人２，４６０

衙邇力kBq３０

消耗品BＨ２３

2.事務局賀 69,628 74,634 -5.006 ３ Ｉ 69,624 2.輪科

3.職員手当等

4.共済費

8.報償費

9.旅賢

11.需用費

12.役務費

19. 

:麗鑿

39,494 

20,540 

8,871 

156 

159 

325 

1１ 

7２ 

職員９人

職員８，８７１

報償金､156

蝋蟇
i肖粍品5，

燃料賛

同Hil製本費

修繕料

８０ 

７９ 

２１２ 

８０ 

１９ 

１４ 

保険料11

全国都市教育長協錨会負担金１４

中国地区ES市教育長会負担金

鳥mdFl市町村教育委員会5冊究趣窒会箇棡金

全国公立鐇菊期E竈語障酉教7V協鍍会負担金

鳥取』R学校図轡館鰹鍾会fh担金

５ 

３２ 

３ 

１８ 

計 72,201 77,209 -5.008 ３ Ｉ 72,197 



1４８－ 

(款）１０.教育費 (単位：千円）(項）２.小学校費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

1.学校管理賀 244,900 209,905 34,995 75,409 39,600 593 129,298 1.報園

4.共済費

7.賃金

8.報償費

9.旅質

11.需用費

12.役務費

13.委託料

14.使用料愛ZK

質勝F１

10,409 

1,571 

8,979 

2.123 

1８ 

68,661 

6,590 

10,775 

4,711 

９１９３ ０７７２ ４５９１ 分７７、０１８２ 
１ 人７ 

》》》

８８９９５０３３４ １３３８４５００８ ０８７４５７５３ Ｐ■勺ｐ■７２１１２１４ １１３Ｉ 

６２３７１７７０３ ９１９４２９７５７ ２６１２３３３８４ 
、

、Ｐ

■ Ｉ１４Ｉ 

費洲辮修

２０２ ６９１ 

》川

歸珊
鰔レ



(款）１０.教育費 (項）２.小学校費 (単位：千円）

⑫工平腿

８０００ 

１８３４８ 

５５７７ 

３７６０ 

b■４ 

１４９－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

15.工邸；論fi費

18.備品購入費

26.寄附金

118,260 

4,803 

8,000 

鶚
誠道川

外江'１

上料

i駈り11科

､学ﾋﾞﾋﾞ冷暖ｶﾞﾘ設備散Ｉ釘:事

Y学佼受,ki醗史鰭工ｌｉＪ

ﾀH工小朝交ﾌﾟｰﾉl改修工事

)庁用器具費

機械器頂L費

4， 

360 

187 

3,270 

1,533 

３０人箏阪実施副｢業笥附金８，０００

2.学校給食費 102,121 104,837 -2,716 Ｌ120 101,001 1.報酬

2.給科

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

8.報償費

11.舗用費

18,348 

34,812 

14,757 

11,742 

5,577 

3,760 

9,340 

８ 

１４７７０５０２３０ 

４ 

６８９７６８０２９５ 

３ 

９７９５７５３０２ ｊｐＰｐ⑩ＰＰＰ 
８ １ 人２ １ 

人９ 

７２ 

５３３３２ 
金

費費

》

員

員

》

歴

轆

寵密“》“

職

職

料繕催



－１５０－ 

(単位：千円）(款）10.教育饗 (項）２.小学校費

１２.役務費 １５８７ 

18.imJRHW入BG １０７８ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特 定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分

● 

金額

説明

12.役務費

18.備錨Ｈｆ入費

21.貸付金

1,587 

1,078 

ＬＩ２０ 

手数料１，５８７

庁用器J熱費１，０７８

鳥取関Ｉ学校給食会｡聾付金

蝿瞥市学1鑑f食会f篭fJ金

320 

800 

3.教育振興喪 55,701 57,173 -1,472 867 2,500 52,334 7.賃金

8.報償喪

9.旅質

11.需用費

12.役務費

13.委舵料

14. 使用料ntぴ

賃i舗斗

5,586 

562 

1,806 

1,718 

1,824 

3,663 

12,542 

図聾室司欝５，５８６

報償金５６２

鰯雲鑿１塁'１
W弊も品費１，４６４

食糟費120

鮒科，話
日ⅢiⅢ製本費

通信運MH費１，５１２

手数料２９４

保険料1８

謂交救育擬興噸業婁簡eﾄﾞﾄ 2,363 

学t蜘教育肪F､霞q壷，暁委髄科２００

,L出斑かでたくましい人llHづくり躯業震詑FＩ１，１００

会4劉博上料１１１

:1騨鳳，2,111
2i率M3使用料３



(単位：千円）(歌）１０.教育費 (項）２.小学校費

３８２８６７ ３０１４３ 

151 

目 本年腱 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

１８.鰯ABR鷺入費

19.負担金補助

EtZK史付金

20.扶助費

9,050 

383 

18,567 

庁！】】器具斑9,050

小雪割ﾖﾋﾞ鏑､大会参hIU;力成金

鰯iu脾1W学校体青連盟負担金

騨貴圃助費１８，

特髄&錘l難聴t学奨励費

357 

２６ 

１１６ 

４５１ 

4.学校

生費
保健術 10,288 10,952 -664 862 9,426 1.報酬

8.報償費

ｌＬ需用費

12.役務費

13.委髄科

14.1輿用料及Zj（

貸借料

18.億品麟入費

19.負担金l閾助

及Zﾊﾞﾖｾ対金

3,976 

277 

556 

3,242 

100 

61 

102 

1,974 

小臼翔n選簿３５人３，９７６

報償金２７７

W鍵品費４０

霊劉墨*：６１
修繕料10

医薬齢I費４４３

手数料３，０６２

保険料180

学校6冊田E会婁詑料100

タクシーiHUfl料６１

庁用器具BＨ１０２

日本スポーツl鰯qセンター汽聞掛金Ｉ ● 974 

計 413.010 382,867 30,143 76.276 39,600 5,075 292.059 



－１５２－ 

(単位：千円）CiiiO10・教育費 (項）３.中学校費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区・分 金額
説明

1.学校管理愛 67,398 67,662 -264 5,678 7,000 429 54,291 1.報酬

4.共済費

7.貿金

8.報償費

9.旅質

11需用費

12.役務費

13.委髄料

14. 使用料忍こび

fRIMF科

5,165 

792 

2,993 

ＬＯ６５ 

２ 

29,538 

） 

2,880 

2,517 

1,968 

５２３５ ６９９６ １７９０ 
２ 

６１０１００１９７３６２５６５３１７ ０３０５５４３００８４２９６１８６０ ５６４２７１５２４３２２１２７１８ 

９ 

Ｂ 

Ｐ 

Ｐ９ 

５ 

２１ 

５４ 

０ ０ １ 

ｐ 

０ウ

リ８１１Ｉ 麺ドンウラ

部》》缶



(歌）10.教育費 (単位：千円）(項）３.中学校費

４０００ 

－１５３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

15.工事繭負HＨ

18.備品Ni入費

26.寄附金

14,778 

1,700 

4,000 

第三中2濟交グラウンド1腱1国工砺

第三中2料交渡り廓~F改雌E工率

庁用器f迎賓１，７００

３３人学級実捷事業蹄附金4,000

2.教育振興費 40,466 40,988 －５２２ 734 1,793 37,939 1.報酬

4.共済費

7.賃金

8.報償費

9.旅賢

11.需用費

12.役務費

13.委舵料

14. 使用料及び

賃i綱目Ｉ

3,786 

450 

2,394 

743 

2,038 

1，１７３ 

754 

1，１７９ 

8,350 

蕊H5Hi潮助手１人3.786

麺目11輯助手４５０

図iｴﾄﾞ塞司ｉＥ$２，３９４

報償金７４３

:灌麓；Ｌｌ１ｉ
i鱸品質1,001

日U9I製zｋｆＨ１２２

修継料５０

通圃運HH費４１９

手数料１７７

保険料１５８

d掛交IHm\l艮興凋麟委蝿ドト429

`f醐田かでたくましい入用Iづくり;ﾛ業委託料 ６００ 

学ﾋﾞﾋﾞ1蹄Y勘1噸R【函､騨翻ﾓドト

会蝿簡上料

自Eh叫Ilui上料

150 

139 

2５ 

用具#f上料７，８６５



－１５４－ 

(単位：千円）(鋤１０教育費 (項）３.中学校費

国県支出令 その他地方償

１８.備品砿入費 ５２５０ 

－１２８９ ６４１２ ７０００ ２６６３ ９６５２４ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

－AR財源

節

区分 金額

説 明

■ 

18.傭品Jif入費

19.負担金補助

及ZK交付金

20.扶助費

5,250 

6,683 

7,666 

８ １ ３ 鴎榔

３ 

０ ５ ２ Ｐ ５ 質謬嗣

２０３０８３３ ９４１３０４２ ８４１２５１ 
Ｐ 

Ｐ 

５ 

７ 

鐘

3． 学校

生費

保健術 4,735 5,238 -503 441 4,294 1.報鯛

8.報俄費

11.舗用費

12.役務費

14. 使用料及び

賃iﾋﾞドドト

19.負担金ｈｉ助

及ZR交卜I金

1,704 

4２ 

271 

1,647 

5７ 

1,014 

中学枚透導１５人1,704

報伯金４２

霞鰯２襲
手数料1,551

保険料９６

タクシー使用料 5７ 

日本スポーヅ擾興センターJt済掛金１，０１４

計 112,599 113,888 -1,289 6,412 7,000 2,663 96,524 



(款）10.教育費 (項）４.幼稚園饗 (単位：千円）

甲腰

1５５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

Ｌ幼稚園費 60,929 71,601 -10,672 2,793 7,487 5ｑ649 1．鶴鯛

2.給科

3.職員手当等

4.共済費

7.賃金

8.報償費

9.旅質

１１.需用費

12.役務費

13.委舵料

14. iNﾘｉ１料及び

fRi静Ｉ

316 

19,404 

8,582 

4,706 

1,946 

8０ 

4１ 

2,682 

326 

120 

180 

６ 

４２６０２９４９５６３５４ 

１ 

８２４８ 

３３８５６１２２ 

３ 

４２９ 

５４２３ 
２ 

Ｐ 

ＬＬ 

４ 

２０５２３ ８２２８１ 

輌鐇

》錦》“脚

３ 

３ ３ １ 鴎鴎辮辮会用



－１５６－ 

(単位：千円）(榊１０.教育喪 (項）４.幼稚園費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内ｉｌＲ

特定一財源

国県素出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

・説,明

’ 

18.6圃品購うU２

19.1塑日全錨助

及ｴﾊﾞ交付金

７ 

22,539 

下水道6噸11sト４４

庁lWI器具費７

日本ｽﾎﾟｰﾂj闘睡センター共済ｉｉｉ金

私立醐錘H騨繩b成金
蝿圃奨励費

12 

10,195 

101953 

』99駁UNji轍保読鰯会会費６
金１，３７３

計 60,929 71,601 -10,672 2,793 7,487 50,649 



(歌）10.教育鶴 (項）５.社会教育費 (単位：千円）

脛のＨ『艦｛内証

亟五リ心■

地方償 その他ＦＬｌＨ翁

1５７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.社会教育麓

務費

58,624 57,648 976 4.254 3,329 51,041 1．報鼠

2.給科

3.職員手当等

4.共済費

8.報償費

9.族賛

１１.需用費

１２.役務費

１３.委託料

4,491 

24,297 

12,999 

6,215 

2,663 

138 

1,224 

157 

1,842 

９９９２９３ 

２３３５３２ 

３３１４１３ 

７４６１２８ 

４９ 

５６６ 

１７ 

ｎ 

Ｄ 

ｇ 

Ｄ ｌ２５２ 
人

５ 

３４２０５１３９９ ０３６８１５０７０ 
４ 

８８１ 一会

弘》“

》鴎》“通手保一宵顯》

》》



－１５８－ 

(単位：千円）(紺１０.教育費 (項）５.社会教育費

４５５７ 

８.報侭費 ７２００ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源
じ

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

14. 使用料及び

賃i鐸Ｉ

Ⅲ;鰯護

1,488 

3,110 

９５０４６５５４５７５３ ２１２２３３１５７６７５ 
７７ 

３５８５３３ 

．》繩

2.公民館費 64,360 8１，１７３ -16,813 510 600 63,250 1.報餌

4.共済費

8.報償費

9.旅賢

11.露用費

12.役務費

38,782 

4,557 

7,200 

154 

9,207 

1,946 

６０６ １２４ 週凋刈６２０ ３ 

人５ ０ １ 

７０７７３０４００９８ ５０２２３０２３２０５ 
５２－ 

３３１４８５ 

Ｐｐ 

９？Ｐ 

４７ 

１１６ 

金侭報

撚噸

科

》

費鮒
辮

費

繩

》

料

致

鮒催

燃

手



(款）１０.教育賀 (項）５.社会教育費 (単位：千円）

＝njmFI‐ 

1５９－ 

目 本年度 前年度 比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

13.委託料

14. 使用料及び

fHfi#料

19. 負担金補助

及[j(交付金

１，４５８ 

496 

560 

保険料

ｉ１Ｉ １Ｈ気侭6賃業務委託料

空閻MIE保守点f鑓鬮ﾓ料1，

|i篝篝襄襄iⅧ
会場階上料

自動ｴI唯Ｉ上ＩＦト

テレピ受佃料

錨子O倒写U1MHi上料

1１１ 

６７ 

７９ 

７４ 

４８ 

２１ 

iO5 

222 

下)k副a使用料１００

地区総合文化祭助成金５６０

3.図書館費 29,051 29,764 －７１３ 29.050 1.報頂

4.共済費

8.報償費

9.旅賛

11.冊用費

11,882 

1,732 

2.503 

1４ 

3,446 

図鯉息協鴎会委員１０人３０

園H託職Bq7人11,852

Wiiﾋﾞ職fn１，７３２

報償金２，５０３

葡通旅2９１４

iFi糖品質１，０２０

燃料費８３５

日週Ｉ１日本質１１

光熱水質Ｍ８０

催繕科100



－１６０－ 

(単位：千円）(敦）１０.教育費 (項）５.社会教育費

国県支出金 その他地方Ｂｉ

５８５０ 

２８２０３ 

１８９６３ ､－－アプロ函６

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

12.役務費

13.委託料

14.使用料及び

茂聞Eト

18.鰯品H鷺入費

19.負担金補助

及Z彪塔付金

643 

1,322 

1,650 

5,850 

９ 

運l貫邇H9蜜

手数料

保険料

鰭設Wil臨離CFI

浄化NHI閨曹管理露８６Fト

カ蟹倒署6髄歸eﾄﾞト

鑿鑿!:露i潅麓：
図譜館摘報ｼｽﾃﾑ保守要舵料

７３ 

５６１ 

９ 

１７０ 

７４ 

１６４ 

３０ 

３５０ 

５３４ 

富騨Ｌ５霊
庁用器具２９５，８５O

鳥取j蔦図醒Hiig会fi担金９

4.市民会館管

理費

47.260 27,568 19,692 14,200 33,060 12.役務費

13.委舵料

15.ｺ口車H閻負費

27.公謀費

8５ 

28,203 

18,963 

９ 

手数料１６

保険料６９

刻越鰯W曽理蕊CFI28,203

市民会館アプローチ屋根改催工事

自動I風重量趣９

5.市

費

史編さん 1,768 1,745 2３ Ｉ 1,767 1.報園

4.共済費

2４ 

199 

市史囲さA愚鶴会婆員８人２４

NhF繍儂１１９９



(款）１０.教育費 (項）５.社会教育費 (単位：千円）

1６１ 

目 本年度 前年度 比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

7.賃金

11.需用費

12.役務費

1，５１２ 

3０ 

３ 

２ １ ５ Ｌ 麺醗

０ ３ 費懸梢

３ 》通

6． 供用

理費

7,720 9,944 -2,224 9６ 7,624 11.繍用費

12.役務費

13.委託料

14. 便lli料及び

fH鬮日ト

18.億品購入TI

2.859 

685 

4,004 

128 

4４ 

禰耗品質２４１

燃料費

光熱Ｊｋ賢Ｉ，

567 

916 

修繕料１３５

通

手

個運NH費９１

係

数料

険料

577 

1７ 

潮b髄圏寄管理蚕蛇料、２９

麓設清l愚凄託ドト

雪鴎Ri園保守点検霊託料

410 

336 

j:Hｾﾞﾂ霊X麓襲､…蕊R養髄ドトＭｏｏ
２９ 

テレビ受I辞ト

下水道使用料

4５ 

８３ 

庁用騒貝費４４

7.海とくらし

の史料館管
理費

6,308 7.017 -709 6,308 12.役務費

13.委舵料

154 

5,451 

保険料

文化M副B晴理雷3劃Eト

１５４ 

5,451 



－１６２－ 

(単位：千円）(歌）１０.教育饗 (項）５.社会教育費
■ 

地方償 その他国県支出金

７０３ 

－１４９７ ２３４６８９ １４２００ ４０２７ ２１０２０１ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額

鋭明

15.工到I闇i食費 703 エアコン取替エ事

8.文化ホール 18,101 19,830 -1,729 18,101 12.役務費

13.委能料

4４ 

18,057 

保険料４４

文化魎駛鰭理霞髄FＩ18,057

計 233.192 234,689 -1,497 4,764 14,200 4,027 210,201 



(単位：千円）(項）６.保健体育磯(鞠１０.教育費

－１６３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1． 保健

務費

体育総 4.119 4,210 -91 6０ 4,059 1.報頭

9.旅費

11.編用費

12.役務費

13.霊託料

14.使用料及び

賃腱捧ト

Ⅲ蜜蓋霞：

549 

4７ 

8２ 

3９ 

7５ 

6６ 

3,261 ８１７２６３５１５３４６８０ 
２２４８ 
３７ 

６３９４３５ 

５ 

０２３６ 

人２ ２ 

人７ 風ツボス

辮輌

賛柵

科料数険手係
しま蕊クオ

鋼鍋
》鰍
難用

■ Ｉ 

一一
》》纐錘

2.体育施設費 53,822 85,648 -31,826 5,600 886 

ケ

47,336 11.縮用費

12.役務費

13.委託料

1,749 

462 

35,175 

４８８ ４４Ｉ 貸費

３６１６５ 
６７ 

９６ 

０５ 

１２ 

， １ 密鐇》“

科料
》

料繕

数険修通手係
８９ ２３ 



－１６４－ 

(単位：千円）．GiiOlO・教育費 (項）６.保健体育饗

国県支出令 地方債 その他

－３１９１７ ５６００ ５１３９５ ５７９４１ ８９８５８ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区･分 金額

説明

l4Hi弼料及び

擬I閾Gト

15.工躯敵負費

19.1墾日金#d趣ｈ

及ｴﾊﾞ交付金

1３ 

6,950 

9,473 

ホイスト保蟻点t錨鬮も科

体育麹瞬百浬震#GｆＩ

幸神i#ご育鰯Wil髄iilEﾄﾞﾄ

22,9 

3２ 

9５ 

２０ 

市民温水ブール潔図翻eドト７，９８０

漣体翻璽WiIil霊翻BＩ

蓋:墓１
コート

億ヶ

整臓翻銅３，

６０ 

５００ 

11蝉U9トイレミ璽鰹ウ５２１

下>k道使剛BＩ１３

竜ヶu隊Hiﾄｲﾚ鯛蝿エ事

下捌Gii受塗音fQ担金Ｃｽﾎﾟｰﾂ広1$ＩＤ９，４７３

己

．' 

計 57,941 89,858 -31,917 5,600 946 51,395 



(歌）11.災害復旧饗 (項）１.腿林水産施設災害復旧費 (単位：千円）

1６５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内ｉｉＲ

特，定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.農業施設災
害復１日賛

Ｉ ０ Ｉ ｌＬ禰用費 Ｉ 梢1毛昂侭?I

巴

β 

11 

計 １ Ｉ 0 Ｉ 



－１６６－ 

(単位8千円）(款）１２.公債賢 頓）1.公憤費

国県支出③ 地方伏 その他

１８１２００６ ２０９１８４ １６０２８２２ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内謝訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1.元金 1,570,923 1,569,573 1,350 184,935 1,385,988 23.0周還金利子

及Z曙ｉ引料

1,570,923 

;i鰯:露鰯i職ⅢI:1;Ｉ
2.利子 241,031 256,816 -15,785 24,249 216,782 23.6日刊園金嗣仔

ZRZR割３１科

241,031 畏期Hf入鐘ﾄﾞﾘ子INH圃金236,031

-時ff入鐘員ドデ償還金5,000

3.公債諸賢 5２ 5３ －１ 5２ 12.役務費 5２ 手数料５２

計 1,812,006 1,826,442 -14,436 209,184 1,602,822 



⑩ 

(歌）１３.諸支出金 (項）１.普通財産取得澱 (単位：千円）

－１６７－ 

目 本年鯉 iWi年庇 比較

本年産の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方伎 その他
● 

一般財源

節

区分 金額
説明

Ｌ土地取得費 １ 

ニヨ

1 0 Ｉ 17.公\J財産購

入費

１ 

、

士juZil入BＨ

ｂ 

計 Ｉ 0 Ｉ 



－１６８－ 

(単位：千円）(調１４.予備費 (項）１.子備費

目 本年鹿 前年鹿比較

本年度の財源内覗

特定財源

国県支出金 地方債 その他

￣ 股財源

節

区,分 金額
説明

1.予備費 10,000 10,000 ０ 10,000 10,000 

｡ 

計 10,000 10,000 ０ 10,000 



給与費明細書

1．特別職 (単位：千円）

1６９－ 

区分
職員数

(人）

給与賀

報酬 給料
期末手当

年間支給率

（月分）

地域
手当

その他
の手当

計
共済費 合計 備考

本年度

市長等

議員

その他の

特別職

計

２ 

1６ 

828 

846 

73,775 

184,189 

257,964 

1７，０３８ 

1７，０３８ 

6,659 

(3.35） 

27,257 
(3.35） 

33,916 

23,697 

101,032 

184,189 

308,918 

3,018 

1２，１７８ 

2１，１４４ 

36,340 

26,715 

113,210 

205.333 

345.258 

前年度

市長等

議員

その他の

特別職

計

２ 

1４ 

837 

853 

66,842 

184,834 

251,676 

17,038 

1７，０３８ 

6゛６５９
(3.35） 
2６，１２４ 
(3.35） 

32,783 

23,697 

92,966 

184,834 

301,497 

2,880 

10,364 

21,401 

34,645 

26,577 

103,330 

206,235 

336,142 

比較

市長等

議員

その他の

特別職

計

０ 

２ 

▲９ 

▲７ 

6,933 

▲６４５ 

6,288 

０ 

0 

(０．００） 

０ 

1，１３３ 
(０．００） 

1，１３３ 

０ 

8,066 

▲６４５ 

7，４２１ 

1３８ 

1,814 

▲２５７ 

1，６９５ 

138 

9,880 

▲９０２ 

9,116 



1７０－ 

２．－般職

（１）総括

(単位：千円）

区分

職員数

(人）

給与賛

報酬 給料 職員手当 計

共済賢 合計 備考

本年度 247 983,951 942,444 1,926,395 278,938 2,205,333 教育長含む

前年度 252 1,022,058 595,710 1,617,768 288,005 1,905,773 教育長含む

比較 ▲５ ▲３８，１０７ 346,734 308,627 ▲９，０６７ 299,560 

(単位：千円）

職員手当

の内訳

区分

本年度

前年度

比較

期末

272,799 

282,593 

▲９，７９４ 

勤勉

134,014 

134,261 

▲２４７ 

扶養

28,812 

27,762 

1,050 

管理職

35,384 

38,303 

▲２，９１９ 

住居

11,549 

10,399 

1，１５０ 

時間外

41,435 

41,087 

348 

通勤

6,487 

6,002 

485 

特殊勤務

328 

328 

０ 

管理職特勤

1０ 

10 

0 

退職

411,626 

54,965 

356,661 



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

1７１ 

区分 増減額 増減事由別内訳 説明 備考

給料 ▲３８，１０７ 

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

623 

7,963 

▲４６，６９３ 

ら

新陳代謝等▲３９

その他 ▲７ 

分

， 

659 

034 

給与改定率

1級Ｌ1％

2級Ｍ％

3級0.0％

4級以上改定なし

実施時期Ｈ20.1.1

職員手当 346,734 
制度改定に伴う増減分

その他の増減分

5,683 

341,051 

期末手当３４８

勤勉手当4,479

扶護手当７９８

その他５８

退職手当３５６

期末手当▲１０

勤勉手当▲４

Ｐ 

, 

⑩ 

661 

142 

726 

その他▲７４２

r鴎八ｈＦ．＝Ｐ、、



172 

（３）給料及び職員手当の状況

又職員１人当たりの給与

イ．初任給

技能労務

区分 ￣ 般職 技能労務職

平成２０年１月１日現在

平均給料月額

平均給与月額

平均年齢

339,085 

円

377,979 

４４歳0月

338,709 

円

368,959 

４７歳４月

平成１９年１月１日現在

平均給料月額

平均給与月額

平均年齢

334,845 

円

372,939 

４３歳９月

335,674 

円

362,526 

４６歳４月

区分 般職 技能労務職
国の制度

－－ 般職 技能労務職

高校卒 140,100 

円

140,100 

円

140,100 

円 円

大学卒 172,200 161,600 172,200 



ウ．級別職員数

級
１
２
１
．
４
５
６
７
８
１
２
３
４
５
６
７
８
局

崔
釧
｜
｜
〒
’
．
．

吸別の標準的な職務内鏑

173 

区分
－－ 

股 職
級 職員数（人） 橘成 ｔ（％） 

技能労務 職
級 職員数（人） 構成 ロⅣ ２（％） 

平成20年１月１日現在

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

７ 

８ 

ロ

● 

1５ 

1４ 

5３ 

7３ 

3４ 

2８ 

７ 

４ 

228 

6.6 

6.1 

23.2 

32.0 

1４．９ 

1２．３ 

3.1 

1．８ 

100.0 

１ 

２ 

３ 

４ 

二円

１ 

７ 

2２ 

3０ 

3.3 

23.3 

73.4 

100.0 

平成19年１月１日現在

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

７ 

８ 

二口

９ 

1４ 

5５ 

7７ 

3２ 

3２ 

６ 

４ 

229 

3.9 

6.1 

24.0 

33.7 

1４．０ 

1４．０ 

2.6 

1．７ 

100.0 

１ 

２ 

３ 

４ 

二面

Ｉ 

８ 

2３ 

3２ 

,3.1 

25.0 

7１．９ 

100.0 

区分 ８級 7級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 1級

般職 部長、参事
部長

参事
次長

次長

課長
主査

課長
主査

課長補佐

課長補佐
係長

主幹
主任、主事 主事 主事

(級別の標準的な職務内容）



1７４－ 

エ．昇給

技能労務職

１号絵

２号絵

号給

４号絵

１号絵

２号絵

３号絵

４号絵

区分 合計
代表的な職種

般職 技能労務職

本年度
職員数（Ａ）

昇給に係る職員数（Ｂ）

号給数別内訳

･１号給

２号絵

3号絵

４号絵

比率（Ｂ）／（Ａ）

特別昇給に係る職員数

259人

225 

1 

2８ 

10 

186 

86.9％ 

0人

229人

195 

Ｉ 

2１ 

1０ 

163 

85.2％ 

０人

３０人

3０ 

７ 

2３ 

100.0％ 

0人

前年度
職員数（Ａ）

昇給に係る職員数（Ｂ）

号給数別内訳

1号給

２号給

3号絵

４号絵

比率（Ｂ）／（Ａ）

特別昇給に係る職員数

263人

228 

１ 

3０ 

７ 

190 

86.7％ 

0人

231人

196 

１ 

2３ 

７ 

165 

84.8％ 

0人

３２人

3２ 

７ 

2５ 

100.0％ 

0人



オー期末手当・勤勉手当

力．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

1７５－ 

区分
支給期別支給率

６月 1２月
支給率計

職制上の段階､職務の

級等による加算措樋
備考

本年度 2.150月分 2.350月分 ４．５０月分 有

前年度 2.125 2.325 4．４５ 有

国の制度 2．１５０ 2.350 4．５０ 有

区分 20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最 高 限度 その他の加算措置等 備考

支給率等 30.55月分 ４１．３４月分 59.28月分 59.28月分
勧奨退職者割増金支給

職責による加算措置

国の制度
(支給率等）

30.55 4１．３４ 59.28 59.28 
勧奨退職者割増金支給

職責による加算措置



1７６－ 

キ．特殊勤務手当

ク．その他の手当

区分 全職種
代表的な職種

ﾆｰﾆ－ 般職 技能労務職

給料総額に対する比率 0.01 
％ 

0．０１ 
％ 

0．０８ 
％ 

支給対象職員の比率

(平成２０年１月１日現在）
Ｌ９４ 1．３２ 6．６７ 

代表的な特殊勤務手当の名称 犬猫等死体処理手当、行旅死病人等処理手当、感染手当、接触手当

区分 国の制度との異同 差異の内容

扶養手当 同じ

住居手当 同じ

通勤手当 異なる 交通用具使用者に対する支給基準



債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該
年度以降の支出予定額等に関する調書

(単位：千円）

期間一「；期間国県支出金地方債その他

、

177 

事項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

消防団員退職報償金支給責任
共済掛金

消防団員等公務災害補償等共

済基金法(昭和31年法律第107

号)に定めるところによる。

昭和39年度

Ｉ 

平成19年度

50,115 

平成20年度

からこの法

律の期間中

鳥取県信用保証協会が保証し
て金融機関が融資した融資金
の損失補償

債務償還期限到来後において
債務の全部又は一部が回収さ
れない場合、代位弁済額の１
割に相当する額を限度として
補償する。

昭和41年度

Ｉ 

平成19年度

15,010 契約期間中

法勝寺川総合開発事業賀祥ダ
ム建設工事に伴う工事負担金

米子市が借り入れた起債の元
利償還金から交付税算入額を
控除した額に有収水量割合を
乗じた額．

昭和59年度

Ｉ 

平成19年度

249,281 

平成20年度

Ｉ 

平成30年度

農業経営基盤強化利子補給金
借入金利子から本人負担利率
2.0％を除いた残額

平成７年度

Ｉ 

平成19年度

13,647 

平成20年度

Ｉ 

平成31年度

鳥取県信用保証協会が保証し
て金融機関が融資するマイワ
シ漁獲減少柵造改善対策資金
の損失補償

債務償還期限到来後において
債務の全部又は－部が回収さ
れない場合、代位弁済額の１
割５分に相当する額を限度と
して補償する。

平成８年度

Ｉ 

平成19年度

26,302 契約期間中

みなとさかい交流館駐車場整
鯛費及びさかいボートサウナ
建設費負担金

対象事業費及び対象事業費に
係る起債の償還利子の合算額
から鳥取県の交付税算入額を
控除した額

平成９年度

Ｉ 

平成19年度

366.056 

平成20年度

Ｉ 

平成24年度



1７８－ 

ｌＩＨ ｌ同県支出金|地方便|その他

邸Ｆ項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財瀕内齪

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

鳥取県信用保証協会が保証し
て金融機関が融資する水産加
工流通業横道転換設備導入資
金の損失補侭

憤務償還期限到来後において
俄務の全部又は一部が回収さ
れない掲合、代位弁済額の１
割５分に相当する額を限度と
して補償する。

平成９年度

！ 

平成19年度

9,594 契約期間中

鳥取県信用保証協会が保証し
て金融機IlMが融資する水産加
工流通業柵造転換経営安定資
金の損失補償

償務償還期限到来後において
債務の全部又は一部が回収さ
れない場合、代位弁済額の１
割５分に相当する額を限度と
して補償する。

平成９年度

！ 

平成19年度

6,780 契約期間中

平成12年鳥取県西部地鯉水産
業復興支掴緊急対策資金利子
補給金

借入の日から６年間その末蝋
金利を無利息にするために要
する額及び７年目以降の末端
金利を０．６％にするために
要する額の合算額の２分の１

218,173 

平成13年度

Ｉ 

平成19年度

1６，６２１ 

平成20年度

Ｉ 

平成22年度

1，５５７ 
￣ 1,557 

パーソナルコンピュータ（シス
テム） 、 蝿子複写機、模写電送
装廻、印刷機、その他の事務機
器の賛借であって、長期にわた
り契約することが有利と認めら
れるものに係る賃借料及び保守
科

契約に定める額
契約に定め
る期間

契約に定
める額

契約に定
める期間

限度額に
同じ

翌年度当初から発生する恒常
的な物件の借入れ及び業務の
委託に要する経費であって、
前年度中に契約を締結する必
要の生じるものについての支
出負担行為

当咳事項ごとに、翌年度の当
初予算額として議決を得た額

施設の維持管理業務であって、
長期にわたり契約することが有
利と認められるものに係る委託
科

契約に定める額
契約に定
める期間

契約に定
める額 ￣ 

(単位.２千円）



(単位：千円）

間間 ｜国県支出金|地方債|その他

1７９－ 

事・項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

市民バス管理運行委舵料 契約に定める額 平成19年度 38,103 

平成20年度

Ｉ 

平成21年度

限度額に
同じ

社会福祉法人こうぼうえんコ
ミュニティホール建般費補助
金

こうほうえんが支払う借入金

元利償還金の２分の１

39,693 

平成19年度 8,329 

平成20年度

Ｉ 

平成23年度

31,364 31,364 

老人福祉センター管理委託料 基本協定に定める額 平成19年度 5,684 

平成20年度

ｌ 

平成21年度

限度額に
同じ

●－ 

文化施設管理委託料 基本協定に定める額

平成20年度

Ｉ 

･平成22年度

限度額に
同じ

日曜休日応急診療所管理委舵
科

基本協定に定める額

平成20年度

ｌ 

平成21年度

限度額に
同じ

米子空港アクセス通路負担金

米子空港アクセス通路のうち
トイレ及び待合施設に関する
維持管理経費の合算額の100
分の５

契約期間中
限度額に
同じ

米子空港無料駐車鯛運営事業
負担金

美保飛行場（米子空港）駐車
場運営経費の合算額の100分
の５

平成21年度

ｌ 

平成24年度

限度額に
同じ

水産加工経営緊急特別対策資
金信用保証料助成金

信用保証料の2分の1 平成21年度
限度額に
同じ

－－ 

境港市土地開発公社の借入れ
に伴う、金融機関に対する償
務保証

境港市土地開発公社が金融機
関から借り入れる資金及び当
該借入資金に対する利子相当
額の合計額について58億円を
限度として保証する。

平成20年度

ｌ 

平成24年度

￣ 



1８０－ 

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位：千円）

９８５３４９３８８７３７１７１２８４００１１１３５８０７８８８５３７ 

３１５４１２５３６７１５２００４４３０３６１３７ 

５６２１０９２８ 

２４５２４０８４２６５３ 

２５２ 

３４６５０２０８７８９３ 

２５８７２２２３４８４６２７２００１７３８１２４４６６５ 

７９８１７５２３６１５ 

４４０１４２４０３７３１８ 

６５３１００６０３４３２ 

４８６４３８８４４７１９６０ 

９６５１５２９０５１０１１４１００７７８４８８４１３５３ 

１６９４１２１０６８８ ２４４０９２２２７６２９ 

６５１０４０５６３０８２４６６００１１７３２６４９２３５６ 

９５２２０９３０２０１４２００１７８４３８９３７７ 

７４１４８４６４９８９７６００９６０５０５５９４４７ 

３６７２９９７８７８ 

３６７２９９７８７８ 

1７０８３２１３４６０７ 

１７０８３２１３４６０７ 

６１０９９８６２１６０８６１１６００４２０６１４８１２５９４ 

６３２ 

１２１００６６６ ２４９３１１６７６６ 

７３４ 1４７０９ 

８５５０４７９５６４１ 

１４６７５１４６０８５ 

９６１８８８８８１１４５ 

１７５１４６１６０７６０ 

２５６６２９１２８２１８７２３０７０００１２０３４１３００８５３１ 

６４５００１２３９００３０４６００７１６６４２１３３４ 

９７７２５３３０１５０ ５２５６００４２７８７５ 

３２５６７８，５００ 

１２３１４５０１，１６７，０７０ 

５７２３４６２７ 

５００ 

６４３８０１１０２６９０ 

１１３０３４９７ 

１５６３５３２３１４６２９９３２７４００００５７０９２３１３７９９００９ 

区分
前々年度末

現在高

前年度末

現在高見込額

当該年度 I＝ 。増減見込み

当該年度中
起債見込額

当該年度中
元金債還見込額

当該年度末

現在高見込額
1．晋』圏債 9,853,493 8,873,717 128,400 1,113,580 7,888,537 

（１）総務 3１，５４１ 25,367 15,200 4,430 36,137 

（２）民生 2,252 11,490 0 562 10,928 

（３）衝生 1,346,502 1,087,893 ０ 245,240 842,653 

（４）農林水産業 258,722 234,846 27,200 17,381 244,665 

（５）商工 653,100 603゛４３２ ０ 79,817 523,615 

（６）土 木 4,864,388 4,471,960 5,500 440,142 4,037,318 

（７）公営住宅 965,152 905,101 14,100 77,848 841,353 

（８）梢 坊 244,092 227,629 ０ 1６，９４１ 210,688 

（９）小・中学 佼 651,040 563,082 46.600 117,326 492,356 

(10）ネ
￣ 

￣ 会教霜 施 投 95,220 93,020 14,200 17,843 89,377 

(11）例
￣ 

Ｌ 青 iＩ ．！ 護 741,484 649,897 5,600 96,050 559,447 

２．災害復 ごＰ■ 賀 170,832 134,607 ０ 36,729 97,878 

（１）公共 魎設 170,832 134,607 0 36,729 97,878 

３．その他 5,610,998 5,621,608 611,600 420,614 5,812,594 

(１） 鷲 I 又補てん償 1,632 0 ０ ０ ０ 

(２） 制整償 6,561 3,359 ０ 3,359 ０ 

(３） iｈ 時
■ 

政特例債 24,931 16,766 0 12,100 4,666 

(４） 財源対策 賃 14,709 5,734 0 
● 

● 5,734 0 

（５）減税神
Ｌ 

Ｉ てん 爵 961,888 881,145 0 85,504 795,641 

(６） 塩時税Ｉ又補てん 藍 175,146 160,760 0 14,675 146,085 

(７） 冨時魚
巳

政対策（責 2,566,291 2,821,872 307,000 120,341 3,008,531 

（８）Ｉ 遅 厭手当 責 64､５００ 123,900 304,600 7,166 421,334 

(９） 専覧会 巽 連施設整Ｉ蒲 525,600 427,875 ０ 97;７２５ 330,150 

(10）Ｉ 材政ゼＥ全
グ

ユ ｛ 責 32,567 8,500 0 8,500 ０ 

(11） 詩取 具西晋J地震被害夫 策 賃金 1,231,450 1,167,070 ０ 64,380 1,102,690 

(12）災害援 謝Ｉ賞金貸仁 金 5,723 4.627 ０ Ｍ3０ 3,497 
二
口

￣ 

15,635,323 14,629,932 740,000 Ｌ570,923 13,799,009 



祀州宗蝉



祀姻宗蝉Ⅲ鰹迷魑箪山画



歳入歳出予算事項別明細書
1.総括

【歳入】

(単位：千円）

1８１ 

歌 本年度予算額 前：年度予算一額 比 較

Ｌ国民健醗保険税 ７７５ 、 ６７９ 1 、 ００１ ■ ５１２ －２２５ P ８３３ 

2.使用料及び手数料 ５３８ ４８６ ５２ 

3.国庫麦:出金 ８８９ ？ ８９８ ８８０ P ５６６ ９ Ｐ ３３２ 

4.県支出金 １４６ , ０３４ 

＋Ｉ 

１３４ Ｐ 3０１ １１ ロ ７３３ 

58療鍵給付費交付金
庁

２７０ 9 ８１８ １ P ０７Ｉ ■ ５７３ －８００ 、 ７５５ 

6.前期高齢者交付金 1 
， １０３ 、 １３９ 0 １ ■ １０３ 、 1３９ 

7.共同事業交付金 ４６８ Ｐ ５４１ -４００ 、 ６０８ ６７ ■ ９３３ 

8.財産収入
、

４０２ ３０１ １０１ 

9.繰入金 １８１ ， ９６０ 1８２ ロ １３７ －１７７ 

10.繰越金 ．’ Ｉ 唖ｎＵ
｜缶

Ｐ 

■宮、。

－■ 

ｑＦＩ６巴
11.蹄収入 ７ 、 ９０５ ６ 、 ９０５ １ 、

91, 

000 

歳入合計 ３ 、 ８４４ 、 ９１５ ３ P ６７８ ■ ３９０ １６６ 分 ５２．５ 



－１８２ 

【歳出】

(単位：千円）

歌 本年度予算額 前年度予算額 比較

本年度予算額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

Ｌ総務費 21,561 20,137 1,424 941 20,620 

2.保険給付費 2,645,557 2,526,416 119,141 423,113 1,823,355 399,089 

3.後期高齢者支援金等 354,453 ０ 354,453 111,291 27,123 216,039 

4.前期高齢者納付金等 128 ０ 128 128 

5.老人保健拠出金 184.774 541,681 -356,907 47,421 44,333 93,020 

6.介謹納付金 157,342 154,807 2,535 53,496 103,846 

7.共同事業拠出金 430,466 400,611 29,855 36,750 393,716 

8.保健事業費 29,030 13,134 15,896 6,812 22,218 

9.公債費 0 Ｉ 

１０.諸支出金 1,603 1,603 ０ 1,603 

11.予備費 20,000 20,000 ０ 20,000 

歳出合計 3,844,915 3,678,390 166,525 678,883 1,895,752 1,270,280 



２．歳入

（歌）１．国民健康保険税 (項）１．国民健康保険税 (単位：千円）

孚沮ｆｊ戈

没屈I民HiIL 】８４－９J

183 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

保険者国民健hI（ 684,942 699,571 -14,629 1.医療給付費分現年課税
分

2.介鍍納付金分現年蝶税
分

3． 後期高齢者
年課税分

支擾金分現

4.医

分
癖給付費分滞納繰越

5.介

分

護納付金分滞納繰越

465,651 

4１．１５９ 

116.857 

56,621 

4,654 

2.退職被保険
簾保険税

者等国民腱 90.737 301,941 -211,204 1.医

分

療給付賀分現年課税

2.介謹納付金分現年裸税
分

3． 後期高齢
年課税分

者支援金分現

4.医

分
療給付費分滞納繰越

5.介

分

31i納付金分滞納繰越

53,505 

12,115 

13,425 

10,792 

900 

計 775,679 1,001,512 -225,833 



－１８４－ 

(単位：千円）(款）２．使用料及び手数料 (項）１．手数料

(紺３．国庫支出金 (項）１．国庫負担金 (単位：千円）

目 本年度 前年．度 比較
節

区分 金額
説 明

Ｌ督促手数料 538 486 5２ 1.督促手数料 538 

計 538 486 5２ 
■ 

目 本年度 前年度 比一鮫
節

区分 金額
税明

1.療養給付費等負担金 635,321 602,815 32,506 1.現年度分 635,321 

一般分423,113

老人腰｣盤､H1余４７，４２１

介麹軸付金53,496

後NHF鞘錯誤遜金111,291

2． 高額
担金

医療費共同駆業負 18,375 18,025 350 1． 高額
担金

医療賀共同事業負 18,375 

3.特定健康診査等負担金 3,406 ０ 3,406 L特定髄巌診査等負担金 3,406 

鱸:篭篝麓：
3,087 

３１９ 

計 657,102 ‐620,840 36,262 



iiD３．国庫支出金 (項）２．国庫補助金 (単位：千円）

節
目 本年度 前年度‘ 比較 説 明

区分

1.財政調整交付金

金額

1.財政綱整交付金 232,796 259,726 -26.930 232,796 》 金》綱 159,754 

７３，０４２ 

計 232,796 259,726 -26,930 

(款）４．県支出金 頓）１．県負担金
(単位：千円）

節
目 本年度｜前年度 比較 説 明

区分 金額
-

18,375 Ｌ高額医療費共同事業負
担金

IM751ＩＭ２５ 18,025 Ｌ高額医療費共同率業負
担金

350 

3,406 0 1.特定健康診査等負担金3.406 3,406 雛
縦 3,087 

３１９ 

計 21,781 18,025 3,756 

－１８５－ 



1８６－ 

(謝４．県支出金 (項）２．県補助金 (単位：千円）

(歌）５．療養給付擬交付金 (項）Ｌ療養給付費交付金 (単位：千円）

目 本年度 前年鹿 比較
節

区分 金額

説明

1.財政綱整交付金 124,253 116,276 7,977 1.財政調整交付金 124,253 

計 124,253 116,276 7,977 

目 本年度 前年度 比．較
節

区分 金額
説明

1.療養給付喪交付金 270,818 1,071,573 -800,755 1.現年度分 270,818 

）且職技U聞鰹f分 270,818 

計 270,818 1,071,573 -800,755 



(款）６．前期商齢者交付金 (項）１．前期高齢者交付金 (単位：千円）

(歌）７．共同事業交付金 (項）１．共同事業交付金 (単位：千円）

節
目 本年度｜前年度前年度 比較 説 明

区分 金額

1.共同事業交付金 468,5411100,608 67,933 1.簡額医療賢共同事業交
付金

72,102 

2.保険財政共同安定化事
業交付金

396,439 

計 468,541 400,608 67,933 

1８７－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区．分 金額
説明

Ｌ前期高齢者交付金 1,103,139 ０ 1,103,139 1.前期高齢者交付金 1，１０３，１３９ 

計 1,103,139 0 1,103,139 



七

－１８８－ 

(単位：千円）(歌）８．財産収入 (項）1．財産運用収入

(調９．繰入金 (項）Ｌ一般会計繰入金 蝉位：千円）

目 本年ｕ［ 前年度 比絞
節

区分 金額
説明

1.利子及び配当金 402 301 

や

101 1.利子及び配当金 402 

基くh迩呼l収入掴民佃E願保険越金,４０２

計 402 301 101 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.一般会計繰入金 135,447 182,137 -46,690 Ｌ保険基盤安定繰入金（
保険税軽減分）

2.保険基盤安定繰入金（
保険者支援分）

3． 出産

金

育児一時金等繰入

4.その他一般会計繰入金

96,855 

18,782 

8,400 

llJ410 

■ 

計 135,447 182,137 -46,690 



(款）９．繰入金 (項）２．基金繰入金 (単位：千円）
－－ 

節
目 本年度 前年麓 比較 説

区分区分 金額

Ｌ国民健麟保険基金繰入
金

46,513 ０ Ｌ国民健康保険基金繰入
金

46,513 46,513 

計 46,513 46,513 

(款）１０．繰越金 (項）１．繰越金 (単位：千円）

節
目 本年度 前年皮 比較 説 明

区分 金額金額

1.繰越金 １ 1.前年度繰越金 Ｉ 

Ｉ ０ ０ 

1８９－ 



－１９０－ 

(単位：千円）頓）１．延滞金加算金及び過料(歌）11．諸収入

２１０２ １０００ １１０２ 

(歌）１１．諸収入 (項）２．市預金利子 (単位：千円）

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額

説明

1.一般被保険者廷ili金 2,000 1,000 1,000 Ｌ一般被保険者延滞金 2,000 

2.退職被保険者等延iif金 100 100 ０ L退職被保険者等延滞金 100 

3.一般被保険者加算金 １ １． 0 1.-股被保険者加算金 １ 

4.退職被保険者等加算金 １ １ ０ 1.退職被保険者等加算金 １ 

計 2,102 1,102 1,000 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ市預金利子 ２ ２ 0 Ｌ預金利子 ２ 

計 ２ ２ ０ 



(紺１１．諸収入 (項）３．雑入 禅位：千円）

1９１ 

目 本年度 iii１年度 比較

の１■

節

区分Ｉ 金〉額
B一

十

中中

lⅡ 

説明

LiHfiill処分賀 Ｉ 0 1.iH$納処分費 Ⅲ 
い

2.一般被保険者返納金 600 500 100 Ｌ保険給付擬返納金 600 

3.退職被保険者等返納金 200 300 -100 L保険給付費返納金 200 

4.一般被保険者第三者納
付金

4,500 3,000 1,500 1.-般被係

付金
険者第三者紬 4,500 匂

5． 退職被保険者等第三者
納付金

巾

500 2.000 －１，５００ 1． 退職被保
納付金

険者等第三者 500 

針 51801 5,801 ０ 



－１９２－ 

(単位：千円）
３．歳出

（款）Ｌ総務費 (項）1.緯務管理費

躯年腱ｌＨｉｌ年腰

２５.穣立金

１２.役務Eu １１００ 

１３.委舵料

１３３１ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額

説明

1.-Ｈ２管理費 6,074 5,678 396 402 5,672 11.禰用ＨＨ

12.役務費

13.委跿料

25.積立金

115 

5,347 

210 

402 

鷲鑿：，Ｍｉ

ｉｌ： 
国保ライン保守姿詑料

国民鯉miCR険基金積立金

2.連

金

合会負担 3,350 3,302 4８ 3,350 

１乢:鰯：
3,350 国､R連合会負挺出金３，３５０

3.医療費適正

対策

5,650 4,763 887 5,650 1.報醜

4.共済費

7.賃金

8.報償ＢＨ

9.旅質

11.露用費

12.役務費

13.義舵料

19. 負担金補助

及ZR交付金

2,480 

399 

5７ 

753 

６ 

537 

1,100 

129 

189 ０９７３６７００９９ 
８９５５ 

９４０２８ 

４３ 

７ 

３１１１ｌ 

Ｐ 

Ｐ 

２ 

１ 

人２ 

金費》》癖繩辨》》
》通

計 15,074 13,743 1,331 402 14,672 
、



(絢Ｌ総務費 (項）２.徴税費 (単位：千円）

1９３ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.賦裸徴収鶏 6.357 6,294 

⑪ 

6３ 539 5,818 Ｌ報爾

4.共済費

8.報償費

11.需用費

12.役誘費

3,332 

484 

645 

612 

1,284 ２４５２７７ ３８４１３４ ３４６６８４ 
９ ３ 

》》
金償報

轌製” 

料

櫻

数通手

計 6｡３５７ 6,294 6３ 539 5,818 



－１９４－ 

(単位：千円）(調Ｌ総務喪 (項）３.運営協議会費

１００ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内齪

特一定財源

国県支出令 地方債 その他
－１役財源

節

区分 金額
説明

1.遮

餐
醤協議会 130 100 3０ 130 1.報Ｈｉｉ

9.旅聾

11.繍用費

7８ 

1６ 

3６ 

豆唖t穐塑会婁圓１３人 ７８ 

HHIIl弁償

普通旅EＨ～

８ 

８ 

消鰹A費－３６

計 130 １００ 3０ 130 



(鋤２.保険給付賛 (項）Ｌ療鍵諸費 (単位：千円）

1９５ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1． 2,116,947 1,140,265 976,682 379,828 1,438,337 298,782 19. fh担金補ロカ

及Zj強S付金

2,116,947 苗G露合付費保険者fﾖ損金2,116,947

2． 退職

者等

付費

226,226 1,099,658 -873,432 171,239 54,987 19. 

譲零：
226,226 療獲給付f9保険者負担金226.226

3.一般被保険
者療養費

7,141 4,922 2,219 1，２８１ 3,340 2,520 19. 

;護霞：
7,141 現金給付金７，１４１

4． 退職被保険

者等療養費
1,299 4,323 －３，０２４ 979 320 １９.負担金騨功

及び交付金

1,299 現金給付金１，２９９

5.審査支払手
数料

9,057 8,543 514 9,057 １２.役務費 9,057 手数料９，０５７

計 2,360.670 2,257,711 102.959 381,109 1,613,895 365,666 



－１９６－ 

(単位：千円）Git）２.保険給付饗 (項）２.高額療養費

２５２７２３ １８３２２ 

目 本年ロビ 前年度比鮫

本年座の財源内ｉＲ

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

I． －i蝿li保険
者高額療養
費

234,109 144,368 89,741 42,004 181,616 10,489 19.負担金補ntl

及ﾋﾟﾊﾟﾖ酢I金

234,109 高艶轍餓Hh成金 234,109 

2.退職
者等

養費

被保険
高額療

36,936 108,355 -71,419 27,844 9,092 

'眺;:蓋|護！
36,936 満額繭i筏BH助成金 36,936。

■甲

ｑｃＯ 

計 271,045 252,723 18,322 42,004 209戦460 19,581 



(歌）２.保険給付鍵 (項）３.移送費 (単位：千円）

1９７－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
脱明

1.一般被保険
者移送費

Ｉ １ 0 Ｉ 19. １回jﾛ命16剛I

ZkZR交付金

１ ＝HR被保験溜移i醤Hｆ Ｉ 

2． 退職被保険
者等移送賀

Ｉ ！ 0 １ 

鋤金
蝿

》

● ９ １ Ｉ Ｉ 鰍

Ⅱ■ 

＋ 

寺子

の

計 ２ ２ 0 ２ 



－１９８－ 

(単位：千円）(款）２.保険給付費 (項）４.出産育児諸鍵

目 本年度前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1.出産育児一
時金

12,600 lq500 ０ 

■ 

０ １ 
Ｆｏ 

２ 12,600 

Ⅲ塁蓋i蕊！
12,600 lllZE青児一時金１２，６００

６ 

針 12,600 10,500 2.100 12,600 



付恐 回）５－。濁

1９９－ 

目 本年度 前年MIi 比絞

本年腱の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方侭 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.葬祭ｊｉｌ 1,241 5,48（ -4,24（ 1,240 19. 負担金h餌ｈ

及Zj襲付金

ひ

1,240 葬祭費１，２４０

計 1,240 5,480 －４，２４０ 1，２４０ 

(敦）２.保険給付費 (項）５.葬祭諸費 (単位２千円）



－２００－ 

(単位：千円）(調３.後期高齢者支授金等 (項）1.後期高齢者支援金等

１１１２９１ ２１６０３９ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財‘源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1． 後期高
支援金

齢者 354,335 ０ 354,335 111,255 27,123 215,957 

Ⅲ;霧篭
354,335 後期H聯春吉穗令354,335

、２． 118 ０ 118 3６ 8２ 19.負担金撞助

及Zn交付金

118 

…… 

■ 

118 

計 354,453 0 354,453 111,291 27,123 216,039 +,⑤■ 



(款）４.前期高齢者納付金等 (項）１.前期高齢者納付金等 (単位：千円）

の

－２０１ 

目 本年度 iiiｉ年度 比較

本年度の財源内訳

特定財 源

国県支出金 地方磯 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.前期高齢者
関係事務ｉｉｉ
拠出金

ﾄﾛ 

ひ

121 ［ 128 128 

''露慧i:！
128 iilIMJH齢者1$U係酎V溢笹嘘HHI全128

計 128 ０ 128 128 



「

－２０２－ 

(』熱位：千円）(款）５.老人保健拠出金 (項）１.老人保綱inHl金

国県支出金 地方償

４４３３３ ９３０２０ ４７４２１ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

I． 老人

療費
183,808 530,202 -346,394 47,421 44,333 92,054 19.2h掴金輪趣ｌ

及ｴﾊﾞ葵付金

183,808 老ﾉk保塾醒痩聾抱111金183,808

2． 老人保健事
務鍵拠出金

966 11,479 -10,513 966 19.負担金1柳Ｈ１

及Z瓜蕊付金

966 老人係liEllmii圏M魁11金９６６

UP 

一一十
■ 

計 184,774 

、

541,681 -356,907 47,421 44,333 93,020 



C敦）６.介硬納付金 (項）１.介盟iilll付金 (単位：千円）

－２０３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.介:蝋11付金 157,342 154,807 2,535 53.496 

● 

103,846 

q,Ⅱ 

'9蟇讓i鑿
157,342 ｊｌ甑騰I寸費納付金157,342

￣ 

Ｐ 

-■ 

齢 157,342 154,807 2,535 53,496 103,846 



－２０４－ 

(単位：千円）(款）７.共同事業拠出金 (項）1.共同事業拠出金

目 本年度 前年度比絞

本年鹿の財源内駅

特定財源

團県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
脱明

L宴薔鰯
出金

73,504 72,103 1,401 、３６，７５０ 36,754 19.負担金櫛鋤

IhZ(交付金

73,504 繩H､選療19共同事業蝿H金73,504

2.保険財政共
同安定化事

業jml出金

356,960 328,506 28,454 356.960 19.fhjfI金歯DIMリ

及覗褒惟l金

356,960 保険111政共傾i安定化事業掴出金356,960

3.その他共同

事業事務費
拠出金

２ ２ ０ 

■■ 

２ 19. fH担金I『鋤

EtZR吏仁l金

２ 退職被保険者年金受給栴者ﾘｽﾄfF戒費

ひけ

⑰ 

２ 

Ⅲ曰'屯’~■2.Ｐ,ﾛ 

-■て■『Ｐ+Ⅱ

計 430,466 400,611 29,855 36,750 393,716 



(歌）８.保健駆業費 (項）１.特定趣廉診査等事業費 (単位：千円）

本年度の財源内訳 節

目 本年度 前年度比較 特定財源 説 明
一般財源 区分 金額

国県支出金 地方債 その他

L霧鱗
15,825 0 9,013 8.報償Ｈ２ 272 報償金 272 

11.需用費 450 

控》鋸 158 

242 

５０ 

12.役務費 1,855 通１月理MHBH

手数料

６４７ 

１，２０８ 

13.委託料 12,900 12,498 

２１０ 

１９２ 
■ 

18.鯖品購入費 348 庁用器具jｉＨ 348 

計 15,825 ０ 15,825 6,812 9.013 

－２０５－ 



－２０６－ 

(単位：千円）(歌）＆保健事業費 (卿２.保健事業費

目 本年度 前年度比轆

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

脱明

1． 保健ｉｍｉ
及喪

生普 13,205 13,134 7１ 13,205 1.報頑

4.共済澱

8.報償費

11.需用費

12.役務費

13.饗髄料

1,448 

216 

550 

372 

3０ 

10,589 

８ 

６００４８０６３ 
４ 

１０５２４３７１ 
４ 

２３２２１ 
８７ 

ｐ 

分Ｐ８ｌ 

Ｉ 人

慰癖
金金償賜報賞

碑通

》

》螂跡

己

計 13,205 13,134 7１ 13,205 no印



－２０７ 

目 本年度 前年鹿比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
般側ｫ源

節

区分 金額
鋭 明

Ｌ利子

ﾛ｣1 

４ 

（ Ｉ 23. 

鶴:層
Ｉ 一時I隣入金剰月二償還金１

計 Ｉ １ ０ 

(敦）９．公債饗（項）1.公債喪 (璽付２千口）



－２０８－ 

(単位：千円）(款）１０.諸支出金 (項）Ｌ償還金及び還付加算金

１６０３ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方ｌiｆ その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1． 一Nk被保険
者保険税還
付金

1,500 1,500 ０ 1,500 ２３． #H還金利子

及Zj9lM引料

1,500 市税A騏過K9l納金lEl付金１，５００

2.退職被保険
者等保険税

還付金

100 100 ０ 100 23.1固逼金利子

及ZR:！引料

100 市税等過塵uub金週付金１００

3.償還金 1 １ ０ １ 23.個遼金利子

及び割引料

１ 償還金

4.一般被保険

者還付加算
金

Ｉ Ｉ ０ １ 23.ii遡金ｆｉ子

及ZR8l引料

！ 償還金１

5． 退職被保険

者等還付加
算金

１ １ 0 Ｉ 23.1固遼金利子

及ZA割引料

１ 俄還金１

計 1,603 1,603 0 1,603 



(敦）11.予備費 (項）１.予備賀 (単位：千円）

－２０９－ 

目 本年度 前年腱比較

本年度．の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.予備賀 20.000 20,000 0 ０ ０ ０ ■ ０ ２ 20,000 

計 20」00 20,000 0 20,000 



－２１０－ 

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該
年度以降の支出予定額等に関する調書

(単位：千円）

ｌＨｌ国県支出地方償その他

事項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左 の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方侭 その他
一般財源

翌年度当初から発生する
恒常的な物件の借入れ及
び業務の委託に要する経
費であって、前年度中に
契約を締結する必要の生
じるものについての支出
負担行為

当該事項ごとに、翌年度の当
初予算額として蟻決を得た額

パーソナルコンピュータ

(システム）、電子裡写

機、模写電送装攪、印刷
機、その他の事務機器の
賃借であって、長期にわ
たり契約することが有利
と認められるものに係る

賃借料及び保守料

契約に定める額
契約に
定める期間

契約に定
める額

契約に定
める期間

限度額に
同じ



h
勺

姻哀



歳入歳出予算事項別明細書
1.総括

【歳入】

牛１１ 澤君眉

【歳出】

(単位：千円）

謹額の財眼ミ内訳ＨＥｆ迫腿

輻年度子ら算融Ｈ１前年展予算額Ｉ比圀

２１１ 

敦 本年度予算額 前年度予算額 比較

1.使用料及び手数料 ４０，９７８ ｉ７ P ４６８ ２３ 、 ５１０ 

2.繰越金 ２０ 、 ７８８ ０ ２０ ， ７８８ 

歳入合計 ６１ P ７６６ 1７，４６８ ４４ ウ ２９８ 

(単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比較

本年度予算額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

1.駐車場費 10,144 9.126 1.018 10」44

2.公債費 5１，１２２ 7,842 43.280 30,834 20,288 

3.子ｌi固費 500 500 ０ 500 

儀出合計 61,766 17,468 44,298 40.978 20,788 



２．歳入

（歌）１．使用料及び手数料

－２１２－ 

(単位：千円）頓）1．使用料

４０９７８ １７４６８ ２３５１０ 

Git）２．繰越金 (項）1．繰越金 (単位：千円）

２０７８８ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ駐車堀使用料 40,978 17,468 23,510 L駐Ｌ蝿l使用料 40,978 

定j蝿iﾖI［

欄､麹Iｚ

5,280 
35,698 

計 40,978 17,468 23,510 

目 本．年度 前年度 比 鞍
節

区分 金額
説明

1.繰越金 201788 ０ ,２０，７８８ Ｌ前年度繰越金 20,788 

計 20,788 ０ 20,788 



３．歳出

（敦）Ｌ駐車』li費 (項）１.駐車場管理費 (単位：千円）

本年度の財源内訳 節

目 本年度 前年度比較 特定財源 説 明
一般財源 区分ｌ金額

国県支出金 地方債 その他

1.駐車場管理

賀
10,14419,12611.018 ＩＬ需用費 1,475 消耗品費

光熱ﾘﾎﾟ費

催繕料

547 

678 

250 

12.役務費 108 
-

2,552 

通個運Ｈ１費 108 

13.婆舵料１2,552 ６３０ 

１，８９０ 

３２ 

乢騨ぴ
6.009 

銅
鴎

灘躁 1,497 

4,512 

計 10.14419,12611,018 

－２１３ 



－２１４－ 

(単位：千円）Git）２.公債費 (項）１.公債饗

産の財源内融

国県支出金 地方償

２０２８８ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
－－HR財imi

節

区分 金額

説明

1.元金 44,332 0 44,332 24,044 20骸２８８ 23.1H還金蘇り子

及ｴﾊﾞ割引料

44,332 畏j鯛Hi入金元金f樋金４４，３３２

2.利子 6,790 7,842 -1,052 6,790 23.償還金利子

及び割引16ト

6,790 畳lUllh入金利子償還金 ６，７９０ 

０ ０ 0 

計 51,122 7,842 43,280 30,834 20,288 



2１５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

L予備鋼 Ⅲ 

岸型

、Ⅲ〉

』｜印

５ 500 0 ０ ０ ５ 

〆

500 

計 500 500 0 500 

(歌）３.予備費（項）１.予備費 (単位：千円）



－２１６ 

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該
年度以降の支出予定額等に関する調書

１Ｍ］国県支出‘地方債その他

事項 限度額

前年度末までの

支．出（見込）額

期間 金額

当骸年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

翌年度当初から発生する
恒常的な物件の借入れ及
び業務の委託に要する経
費であって、前年度中に
契約を締結する必要の生
じるものについての支出
負担行為

当該事項ごとに、翌年度の当
初予算額として議決を得た額

パーソナルコンピュータ

(システム）、電子複写
機、模写電送装置、印刷
機、その他の事務機器の
賃借であって、長期にわ
たり契約することが有利
と露められるものに係る
賃借料及び保守料

契約に定める額
契約に
定める期間

契約に定
める額

契約に定
める期間

限度額に
同じ

施設の維持管理業務で
あって、長期にわたり契
約することが有利と認め
られるものに係る委託料

契約に定める額
契約に
定める期間

契約に定
める額

契約に定
める期間

限度額に
同じ

(箪付２千円）



地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

－２１７－ 

区分

前々年度末

現在高

前年度末

現在高見込額

当該年度中増減見込み

当該年度中

起債見込額

当該年度中

元金債還見込額

当該年度末

現在高見込額

1．公営企業債 399,000 399,000 0 44,332 354,668 

（１）駐車場 399,000 399,000 ０ 44,332 354,668 

計 399,000 399,000 ０ 44,332 354,668 

′洩名歴ＬＰ＿〒庁『、



●
 

祀仙扇弊伽柵Ⅲ綱筈」



歳入歳出予算事項別明細書
1.総括

【歳入】

(単位：千円）

川

【歳出】

(単位：千円）

禦額の財源内訳

l亜予算感

IfMTjlH 

劃Ｉ語ｒｌｆＩ４ｉ

Ⅱ 皿

5ｈ９；lUl Ⅲ 

l８－４Ｌ ]【 ＺＵ２ＨＩ 
、

－２１９ 

款 本年度予算額 前年度予算額 比較

1.分担金及び負担金 ７１ ？ ７００ ７２ け ６２３ －９２３ 

2.使用料及び手数料 ３０６ Ｐ ９８９ ３０３ 、 ３６１ ３ 
■ ６２８ 

3.国庫支出金 ２２３ 、 ７７０ ２２２ 
Ｆ ９５０ ８２０ 

4.繰入金 ９２３ ウ ０８７ ５７６ 、 ９３７ ３４６ 、 １５０ 

5.諸収入 ８９ ｡ ６８５ ７３ ， ３２６ １６ ■ ３５９ 

6.市債

歳入合計

１ ０５４ ９ ３００ 
Ｉ＿－’ 

２ Ｐ ６６９ 、 ５３１ 

８５９ 、 ３００ 

２ Ｕ 108 P ４９７ 

１９５ ， 000 

５６１ ■ ０３４ 

款

1.下水道費 998,227 

2.公債費 1,669,304 

3.予備費 2,000 

歳出合計 2,669,531 

前年度予算額 比較

本年度予算額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

1,101,326 -103,099 223,770 416,200 285,359 72,898 

1.005,171 664,133 638,100 207,526 823,678 

2,000 ０ 2,000 

561,034 223,770 1,054,300 492,885 898,576 



－２２０－ ／ ２．歳入

（荊１．分担金及び負担金 (単位8千円）(項）１．負担金

(絢２．使用料及び手数料 (項）１．使用料 (単位：千円）

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額

説明

1.受益者負担金 71,700 72,623 -923 1.現年度分

2.滞納繰越分

70,679 

1,021 

計 71,700 72,623 －９２３ 

目 本年度 前年度 比絞
節

区分 金額
鋭明

1.下水道使用料 306.865 303,264 3,601 1.現年度分

2.il＃iliI繰越分

300,915 

5,950 

計 306,865 303,264 3,601 



(敦）２．使用料及び手数料 (項）２．手数料 (単位：千円）

１ 

(調３．国庫支出金 (項）１．国庫補助金 (単位：千円）

２２３７７０ ２２２９５０ 

－２２１－ 

目 本年度 前年鹿 比絞
節

区分 金額

脱明

1.総務手数料

Ｐ 

124 9７ …２７ 1.督促手数料

2.指定手数料

9４ 

3０ 

:|露； (識i藤i:！
1４ 

８０ 

計 124 9７ 2７ 

目 本年鹿 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ 下水

金
道事業費国廊補助 223,770 

● 

222,950 820 1.下水道率業攪補助金 223,770 

下M(HimH傭!！;餓223,770

計 223,770 222,950 820 



－２２２－ 

(単位：千円）微）４．繰入金 (項）Ｌ一般会計繰入金

Git）４．繰入金 (項）２．基金繰入金 (単位：千円）

目 本年度 前年．度 比較
節

区分 金額

説明

1． 一般会計繰入金 898,484 576,937 321,547 1.-刊窟会計繰入金 898,484 

計 898,484 576,937 321,547 

目

Ｂ 

本年腱 前年度 比較
節

区分 金額
脱明

1． 公共下水
金繰入金

道事業椎繼基 24,603 ０ 24,603 1.公共下水道

金繰入金

率業推進基 24,603 

計 24,603 ０ 24,603 



(鋤５．諸収入 (項）1．延滞金力Ⅱ算金及び過料 (単位：千円）

幻５．諸収入 (項）２貸付金元利収入 (単位：千円）

節
目 本年度 i前年度 比≦鞍 説 明

区分 金額

1.水洗便所等改造資金貸
付金元利収入

89,679 73,320 1.水洗便所等改造資金貸
付金元利収入

16,359 89.679 

金
子

元
利 89,589 

９０ 

計 81679 73,320 16,359 

-223-

目 本年度 前年度 比較

PL 

P 

、 節

区分 金額
説明

1..延滞金

､ 

１ ・１ 0 Ｌ延滞金

ｌ祠

計 ‐１ ‐１ ０ 



－２２４－ 

(単位：千円）徹）５．賭収入 (項）３．雑入

C;it）６．市償 (項）１．市償 禅位：千円）

１０５４３００ ８５９３００ 195000 

● 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ雑入 ５ ５ 0 1.雑入 ５ 

医圃売釘収入

特i;Ⅱl奥用者分I[麹２

４ 

１ 

計 ５ ５ 0 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.下水道事業61！ 416,200 859,300 -443,100 1.公共下水道事業債 416,200 

2.偕換債 638,100 ０ 638,100 1.借換憤 638,100 

計 1,054,300 859,300 195,000 



３．歳出

（歌）１.下水道費 (項）１.総務管理費 (単位：千円）

阻偲Ｉ金

ロ町イ･ＩＴＥ

－２２５ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方侭 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.一般管理撹 143,03（ 114,581 28,445 89,717 53,316 1.報餌

2.鰭科

3.冊囲員手当等

4.共済費

8.報償費

11.爾用費

１２.役勝費

13.婆託料

15.ｴﾘﾘﾘ勘ifh費

19.負担金櫛功

及び交付金

21.貸付金

27.公課費

225 

20,060 

lL245 

7.124 

8,885 

313 

1,185 

586 

7０ 

270 

89,589 

3.481 

下水道F1金翰掻錨会婆貝１５人２２５

職員５人

磯貝７，１２４

報償金８，８８５

鰯:賀 ３１Ｉ 

手数料１，１８５

下水道便lVi料賦課ｶﾞ配料作成震曾も科５８６

ﾉｷ水遍,k器取付工郡

日本下水iiHMi会負担金２７０

水洗l野両等改Hf資金貸付金８９，５８９

消費税及Zjq8坊iⅢi費税３，４８１

計 143,033 114,588 28,445 89,717 53,316 



－２２６－ 

(単位：千円）(項）２.下水道建設費(説１.下水道費

国県支出金

２２３７７０ ３１４３０ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説 明

Ｌ公共下水道

建設費

687,639 811,978 -124,339 223,770 416,200 31,430 16,239 2.絵科

3.H難i手当等

4.共済費

9.旅質

1Ｌ鰯用費

１２.役務費

13.委詑料

14.6直側引料及び

賃僧Fｌ

15.工率蘭fh費

２２.補償楠鮒吸

Ｚ斑Hii金

27.公媒費

21,860 

13,136 

5,071 

2１ 

Ｌ902 

2,473 

130,300 

2,758 

455,700 

54,400 

1８ 

職員５人

職員５，０７１

普ﾖ､旅費２１

消旧：品費

燃料費

印H1製本費

修繕料

通

係

907 

572 

203 

220 

侭適圃費２，３７７

険料９６

笹i梁HHiif･測圃識も侭ト５７，０００

処理U織蕊ｴﾆHP翻抹Ｉ６９，８００

公共下水迩鋼I業再評6画栗務：爵E$ト3,500

土地l甘ｕＥＩ５１２

，m子複写i難i｣ｺﾞﾄﾞｨ５７１

用倶Muf上ＩＥＩ１，６７５

源ｵ篭蕊等壁面工躯

下)k道工町席三伴う道路等1,日工期『

物付謬転補nM掛Ｉ2,000

水道i蝿設繍f噸Ｉ52,400

目且ｉｎ、且趙1８

計 687,639 811,978 -124,339 223,770 416,200 31,430 16,239 



(歌）Ｌ下水道費 (項）３.施設管理費 (単位：千円）

227 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

Ｌ施設維持讃 167.551 174,760 －７，２０５ 164,212 3,343 2.絵科

3.職員手当鱒

4.共済費

１１.需用費

12.役務費

13.委託料

8,652 

4,564 

2.010 

56,298 

1,458 

91,642 

人２ 

０４７７０８００ １９４１４６６３ ０７１２１１１１ 
Ｐｐ ２５ 
Ｐか５５ ２２ 費料

貝

員費費麗轌蹄辮“

職

ｊ ｌ 

科料
》

数険通手係

０２０３０１５３８００６６３８７ ３８０４０５－９０００５８１１４ ６５４３１３１１３４６２２ 
， 

Ｆ 

ザＪ■、

４ 

５ 

１４２１ 

５ 

２ 

クレーン係長i号点検霞託料

Ⅱh金屈・iK[入下水分析業H搦婆iもドキ

下７kX2台0$醗臓委託料

水幹線除草情拙翻侶ﾄﾞト

ﾝホールボンプ保守点検露iﾓ料

雨

マ

汚水i図蕊調査婆舵料

葛B気保皮業務委託F}（中HgポンプＮｉｌ）

消防魁t億保守点検霞ｾﾞﾋﾟ料（中継ポンプ濁）

クレーン保守点検雲il曾料（中継ポンプ鮒Ｉ）



－２２８－ 

(単位：千円）(説1.下水道鍵 (項）３.施設管理費

－７２０５ 1６４２１２ 

目 本．年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

圃県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
脱明

14. 使用料Eこび

賃椅Fｌ

15.工蛎Hi質EＨ

18.i薗温&鷲入費

19.fh担金鋪助

及ｴﾊﾞ交付金

６７ 

1,000 

2８ 

1,836 

テレビ受佃料

胸$酬膨jUF料

1５ 

１０ 

iAH8Hi上料４２

園Ｂｉ寵F#61曇工事

下ﾉﾉ11繍催工剤Ｆ

nFlli鴎具撹２８

広鯛鍵､圏負jg金1,836

旬

計 167,555 174,760 -7,205 164,212 3,343 



徴）２.公償費 (項）1.公債鍵 (単位弓千円）

－２２９ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国jﾄﾞﾐ支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.元金 1,294.597 619,013 675,584 638,100 64,873 591,624 23. i箇還金粥U仔

及ZRgl引科

1,294,597 長jiWlf入金元金i日置金1,294,597

2.利子 374,707 386.158 -11,451 142,653 232,054 23. ＃3通金利子

及Z階ﾘﾖl科

374,707 fUN借入金科子憧迩全374,207
-時磯入金繭f子i側遼金５００

計 1,669,304 1,005,171 664,133 638,【0０ 207,526 823,678 



－２３０－ 

(単位：千円）(項）1.予備鍵.(款）３.子備費

２０００ ２０００ 

目 本年度 前年度比較

本年産の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.予備費 2,000 2,000 ０ 2,000 2,000 

計 2,000 2,000 ０ 2,000 



給与費明細書
（１）総括

2３１ 

区分

職員数

(人）

給与賛

報酬 給料 職員手当 計

共済費 合計 備考

本年度 1２ 50,572 28,945 79,517 i４，２０５ 93,722 

前年度 11 44,684 26,457 7１，１４１ 1２，５５３ 83,694 

比較 Ｉ 5,888 2,488 8,376 1，６５２ 10,028 

′Ｂゴハゲ・工区]、

職員手当

の内訳

区分

本年度

前年度

比較

期末

1４，１２６ 

12,749 

1，３７７ 

勤勉

6,862 

5,871 

9９１ 

扶養

1，５８４ 

2，１９６ 

△６１２ 

管理職

1,463 

1,058 

405 

住居

438 

438 

0 

時間外

3,699 

3,480 

219 

通勤

763 

655 

108 

特殊勤務

0 

0 

０ 

管理職特勤

1０ 

1０ 

0 

r菌ｌｈ６ｒ・手、、



232 

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増減額区分 増減額 増減事由別内訳 説明 備考

給料 5,888 

給与改定に伴う増減分

昇給に伴
￣ 

つ 増加分

その他の増減分

289 

5,599 その他5,599

給与改定率

1級1.1％

2級0.6％

3級0.0％

4級以上改定なし

実施時期Ｈ20.1.1

職員手当 2,488 
制度改定に伴う増減分

その他の増減分

273 

2.215 

期末手当９

勤勉手当２２８

扶養手当３６

その他２，２１５



債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該
年度以降の支出予定額等に関する調書

２３３ 

事項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

翌年度当初から発生する
､恒常的な物件の借入れ及
び業務の委託に要する経
費であって、前年度中に
契約を締結する必要の生
じるものについての支出
負担行為

当該事項ごとに、翌年度の当
初予算額として議決を得た額

パーソナルコンピュータ

（システム）、電子複写
機、模写電送装腫、印刷
機、その他の事務機器の
貸借であって、長期にわ
たり契約することが有利
と蝿められるものに係る
賃借料及び保守料

契約に定める額 契約に
定める期間

契約に定
める額

契約に定
める期間

限度額に
同じ

施設の維持管理業務で
あって、長期にわたり契
約することが有利と認め
られるものに係る委託料

契約に定める額 契約に
定める期間

契約に定
める額

契約に定
める期間

限度額に
同じ

■■■■■■ 

′凹凸ｆ全｡＝「、、



－２３４－ 

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区分

前々年度末

現在高

前年度末

現在高見込額

当該年度中増減見込み

当該年度中

起債見込額

当該年度中

元金債還見込額

当該年度末

現在高見込額

1．公営企業債 12,807,929 12,946,851 1,054,300 1,284,908 12,716,243 

（１）下水道 12,807,929 12,946,851 1,054,300 1,284,908 12,716,243 

２．災害復１日費 77,361 67,738 0 9,689 58,049 

（１）公共施設 77,361 67,738 0 9,689 58,049 

計 12,885,290 13,014,589 1,054,300 1,294,597 12,774,292 

(』堂付２千ｎＩ）



祀仙戻埣剛柵柵之柧鯛瓢鑿馴仰坦紳鐘沌



歳入歳出予算事項別明細書
Ｌ縫括

【歳入】

(単位：千円）

【歳出】

(単位：千円）

騨蔽 －IpJ4 

￣￣ 

Ｌ高齢者住宅整備資金賞

2.公債費

歳出 合

235 

款 本年度予算額 前年度予算額 比較

Ｌ繰入金 ２９０ ３６ ２５４ 

2.諾収入 ２ ５９４ ４ 、 １６２ １ 
？ ５６８ 

3.市償 1２ ４００ 1０ ， ９００ １ ， ５００ 

鰻入合計 １５ ２８４ １５，０９８ 1８６ 

本年度予算額

12,509 

前年度予算額

12,510 

比較

-１ 

本年度予算額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

12,400 ３ 1０６ 

2,775 2,588 187 2,591 184 

15,284 15,098 186 12,400 2,594 290 

敦

－－－－■■一一

付事業費

計
－－ 



２．歳入

（款）1．繰入金

－２３６－ 

(111位：千円）(項）Ｌ一般会計繰入金

(紺２．諸収入 (項）１．貸付金元利収入 (単位：千円）

２５９４ ４１６２ －１５６８ 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

1.一般会計繰入金 290 3６ 254 1.一般会計繰入金 290 

計 290 3６ 254 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ高齢者住宅整備
付金元利収入

費金賃 2,594 4.162 -1,568 

し涛繍i護雰
資金賃 2,594 

元金 ２，４８０ 

利子 １１４ 

計 2,594 4,162 －１，５６８ 



(款）３．市償 (項）１．市償 (111位：千円）

－２３７－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1． 高齢者住

付鄭F業債
宅整備資金貨 12,400 10,900 1,500 1． 高齢者住

付事業債
宅整備資金貨 12.400 

計 12,400 10,900 1,IiOO 



－－２３８－ 

(単位8千円）
３．歳出

（絢１.高齢者住宅整備資金貸付事業費 (項）１.高齢者住宅整備資金貸付事業鍵

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他

一般財源

節

区分 金額

税明

Ｌ高齢
整備
付醐

者住宅

費金貨
業磯

12,509 12,510 -1 12,400 ３ 106 11.儒卿費

12.役務費

21.貸付金

５ 

４ 

12,500 

印殿I製本費５

通侶運HH費４

高齢者盤劃Hmi資金d缶付金一12,500

■ 

計 12.509 12,510 -１ 12,400 ３ 1０６ 



-２３９－ 

目 本年度 前年度比鮫

本年鹿の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

脱 明

1.元金 2,477 2,462 1５ 2,477 23.償H図金利子

及ZRHU3I料

2,477 長Ni借入金元金#H垣金２，４７７

2.利子 298 126 172 114 184 23.償遼金利子

及Z醸幅l料

298 ８ ９ ２ 

■ｐ●。
』

課

可

丹

⑪ 

計 2,775 2,588 187 2,591 i8４ 

(款）２.公債費（項）1.公債費 (単位：千円）



240 

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区分

前々年度末

現在高

前年度末

現在高見込額

当該年度中増減見込み

当該年度中

起債見込額

当該年度中

元金債還見込額

当該年度末

現在高見込額

1．晋通債 9,448 9,286 1２，４００ 2,477 19,209 

(１） 
高齢者住宅L整備
資金貸付事業債

9,448 9,286 12,400 2,477 19,209 

計 9,448 9,286 1２，４００ 2,477 1９，２０９ 

(単位：千円）



仙冑口
只

蝉く柳



歳入歳出予算事項別明細書
1.総括

【歳入】

【歳出】

(単位：千円）

『

－２４１ 

敦 本年度予算額 前年度予算額 比 較

1.支払基金交付金 1８６ 、 ９７１ 、 ９６９ Ｐ ４３６ －１ 
, ７８２ ， ４６５ 

2.国庫支出金 111 P ９８７ １ ロ 1５９ P ９９０ －１ P ０４８ Ｐ ００３ 

3.県支出金 ２７ 、 ９９６ ２８９ ？ ９９７ －２６２ 9 ００１ 

4.繰入金 ２８ ｐ ０００ ２９０ ７ 002 －２６２ ００２ 

5.繰越金 １ 0 

6.諾収入 １ １，０００ －９９９ 

歳入合計 ３５４ 、 ９５６ ３ ９ ７１０ P ４２６ －３，３５５ ● ４７０ 

(単位：千円）

敦 本年度予算額 前年度予算額 比較

本年度予算額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

Ｌ医療諸費 354,954 3,710,424 -3,355,470 139,983 186,972 27,999 

2.公債費 １ Ｉ 0 １ 

3.賭支出金 1 １ ０ 

歳出合計 354,956 3,710,426 -3,355,470 139,983 186,972 28゜001



-２４２－ 
２．歳入

（款）1．支払基金交付金 (単位：千円）(項）１．支払基金交付金

億t）２．国庫支出金 (項）１．国庫負担金 (単位：千円）

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

Ｌ医擁鍵交付金 185,768 1,955,149 -1,769,381 1.現年度分 185,768 

2.審査支払手数料交付金 1腓203 14;287 -13,084 Ｌ現年度分 1,203 

計 186,971 1,969,436 -1,782,465 
グザ

目 本年産 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ医療磯負担金

｡ 

111,987 1,159,990 -1,048,003 1.現年度分 111,987 

計 111,987 1,159,990 -1,048,003 



(款）３．県支出金 (項）１．県負担金 (単位：千円）

(敦）４．繰入金 (項）１．一般会計繰入金 (単位：千円）

節
目 本年庇 前年度 比．鮫 説 明

区分
－ 

１.一般会計繰入金

金額

1.一般会計繰入金 28,000 290,002 -262,002 28,000 

針 28,000 290,002 -262,002 

－２４３－ 

目 本年度 前年度 比 鞍
節

区．分 金額
説明

Ｌ医療費負担金 27?９９６ 289,997 -262,001 1.現年度分 27.996 

肝 27,996 289,997 -262,001 



－２４４－ 

(単位：千円）(款）５．繰越金 (項）1．繰越金

(歌）６．諸収入 (単位：千円）(項）１．雑入

１０００ －９９９ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金 額
説明

Ｌ繰越金 Ｉ １ 0 Ｌ前年度繊越金 Ｉ 

計 1 Ｉ 0 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額
説明

1.雑入 １ 1,000 -999 1.雑入 １ 

計 １ 1,000 -999 



３．歳出

（歌）１.医療諸饗 (項）１.医療諸費 (単位：千円）

－２４５－ 

目 本年度 前年鹿比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

￣ 

股財源

節

区分 金額
説明

Ｌ医療給付費 350,138 3,660,750 -3,310,612 138,671 183,732 27,73Iｉ 19. 鍵桓金歯団ｈ

及Z酎這付金

350,138 医撰費350,138

2． 医療

費
賛支給 3,613 35,387 -31,774 '’３１２ 2,037 264 19. 負担金補ｌｌｔｌ

及Zn交ItI金

3,613 現金給付分３，６１３

3． 審査
数料
支払手 MO3 14,287 -13,084 1,203 12.役務費 ３ ０ ２ Ｌ 

Ｆ■ 

手数料１，２０３

計 354,954 3,710,424 -3,355,470 139.983 186,972 27,999 



－２４６－ 

(単位：千円）頓）１.公債費(款）２.公悩費

目 本年度 iii年度 比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

Ｌ利子 Ｉ １ 0 ｌ 

Ｐ 

９ 

23. 償KE金利子

及び割引料

Ｉ -時11h入金嗣H二iR還金

計 1 ０ Ｉ 



(敦）３.諸支出金 (項）１.償還金 (単位：千円）

2４７－ 

目 本年度 前年度比較

本年皮の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.償還金 ！ １ 0 23.償還金利子

及び割引科

１ 価遼金１

計 Ｉ １ 0 １ 



紀綱宗埣佃鰹迷鵬余



歳入歳出予算事項別明細書
1.総括

【歳入】

(単位：千円）

ｈ－－－ 

-249-

款 本年度予算額 前年度子算額 比較

l・保険料 ４０７，５４８ ３９６ P ８１１ 10 、 ７３７ 

2.使用料及び手数料 ６４１ １ ｐ ０８７ －４４６ 

3.国庫支出金 ５７９ Ｐ ６６９ ５４６ ｐ ６１４ ３３ 
Ｐ ０５５ 

4.支払基金交付金 ７４６ ウ ８１０ ６８４ ９ ４３９ 、６２ Ｐ ３７１ 

56県支出令 ３７０ ■ ７４３ ３３１ ザ ８３５ ３８ ウ ９０８ 

6.財産収入 1４２ １０７ ３５ 

7.繰入金 ３６３，７０３ ３０５ ９ ７７８ ５．７ ９ ９２５ 

8.繰越金 １ Ｉ 0 

9.iMi収入 ５ ８ ３ 

歳入合計 ２ ｐ 

中

４６９，２６２ ２ ｐ ２６６ P ６８０ －２０２ ５８２ 



－２５０－ 

【歳出】
(単位：千円）

歌 本年庇予算額 前年度予算額 比較

本年度予算額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

1.総務費 24,489 23,506 983 187 24,302 

2.係険給付澱 2,381,778 2,198,673 183,105 920,385 770,024 691,369 

3.地域支援事業費 60,470 42,043 18,427 30,027 9,056 21,387 

4.財政安定化基金拠出金 2,292 2,302 -10 2,292 

5.公債饗 １ １ 0 Ｉ 

6.諸支出金 232 155 7７ 232 

歳 出合計 2,469,262 2,266,680 202,582 950,412 779,267 739,583 



２．歳入

鰯l是

(款）２．使用料及び手数料 (項）１．手数料 (単位：千円）

－２５１ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.第１号被保険者保険料 407,548 396,811 10,737 1.現年度分保険料

2． 瀞iVi
険料

繰越分普通徴収保

406.299 

1,249 

譲霊:l鰯:Ｉ’１１:鰯

計 407,548 396,811 10,737 

(款）１．保険料（項）Ｌ介謹保険料 (単位当千円）

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

L督促手数料 4４ 4４ ０ L督促手数料 4４ 

2.地域支援事業手数料 597 1,043 -446 Ｌ地域支援事業手数料 597 

妨HH型ｊｌ霞予防手数料３０

介翻1予防筋力向上トレーニング手数Ｉ４

商1勝者f世&舌tI住宅生活t圃助貝派選手爵h来Ｉ

迩所型介寝予防手麹EＩ

介蔑予防菅ﾇ勤甘噂l趨醐宿泊邸IJii手数ＩＥＩ

3５１ 

１８１ 

3２ 

３ 

計 641 1,087 －４４６ 



－２５２－ 

(単位：千円）(絢３．国庫支出金 (項）１．国庫負担金

４１３３４３ ３９０３１８ ２３０２５ 

(鋤３．国庫支出金 (項）２．国庫補助金 (単位：千円）

１６６３２６ １５６２９６ 10030 

目 本年度 前年度 比較
節

区､分 金額
説明

1.介趨給付費負担金 413,343 390,318 23,025 1.現年度分 413,343 

計 413,343 390,318 23,025 

目 本年・度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.調整交付金 146,308 141,121 5,187 1.現年度分鯛整交付金 146,308 

2.地 6,822 2,298 ４，５２４ 1.現年度分 6,822 

3.地域支援事業交付金
（包括的支援事業等）

13,196 12,877 319 1.現年度分 13,196 

計 166,326 156,296 10,030 



4．支払基金交付金 (項）Ｌ支払基金交付金 (単位：千円）

節
目 本年度｜前年度 比較 説 明

区分 金額

1.介讃給付鍵交付金 738,351 681,589 56,762 1.現年度分 738,351 

2.地域支掻事業支援交付
金

8,459 2,850 Ｌ現年度分5,609 8,459 

計 746,8101684,439 62,371 

(歌）５．県支出金 (項）１．県負担金
(単位8千円）

節
目 本年度 前年．鹿 比較 説

区分 金額

1.介繊給付鍵負担金 360,734 324,250 36,48411.現年度分 360,734 

肝 360,734 324,250 36゛４８４

－２５３－ 



－２５４－ 

(単位：千円）(項）２．県補助金(敦）５．県支出金

10009 ７５８５ 

鰯ＩＤ６．財産収入 (項）１．財産運用収入 (単位：千円）

１０７ 

目 本年度 前年度 比較
節

区．分 金額

説明

1.地 駆業交付金
防事業）

3,411 1,148 2,263 1.現年度分 3,411 

・２.地 6,598 6,437 161 Ｌ現年度分 6,598 

計 10,009 7,585 2,424 

目 ､本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.利子及び配当金 142 107 3５ 1.利子及び配当金 142 

基金鼬Ejil収入 (介翻i絵I寸１１鱒［凹1M基金,１４２

計 142 107 3５ 



(歌）７．繰入金 (項）１．一般会計繰入金 (単位：千円）

－２５５－ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金一額
鋭明

､1.介甑給付費繰入金 297,722 274,835 22,887 1.現年度分 297,722 

2． 地域支援事業繰入金
（介鍾予防事業）

3,411 1,148 2,263 1.現年度分 3,411 

3J地域支援事業繰入金
（包jgi的支援事業等）

6,598 6,440 ￣■ 
158 1.現年度分 6.598 

､4.その他一般会計繰入金 24,303 23,355 948 1.職員給与費等繰入金

2.事務鍵繰入金

4,106 

20,197 

齢 332,034 305,778 26,256 



－２５６－ 

(単位：千円）(調７．繰入金 (項）２．基金繰入金

３１６６９ ３１６６９ 

(歌）８．繰越金 (項）１．繰越金 (単位：千円）

目 本年座 前年度 比較
節

区分 金 額

説明

L介謹給
繰入金

付費等準蝋基金 31,669 0 31,669 L介謹絵
繰入金

付費等準備基金 ３１，６６９ 

計 31,669 ０ 31,669 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ繰越金 1 １ 

←｡ 

0 1.前年度繰越金 １ 

計 Ｉ １ ０ 



微）９．錆収入 (項）１．延滞金加算金及び過料 (単位：千円）

－２５７－ 〃

Eｌ 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

Ｌ第１号被保険者廷iHr金 ､１ １ ０ 1.第１号被保険者延滞金

2.週科 Ｉ １ 0 1.過料

Ｕ 

計 ２ ２ 0 

目 本年産 前年度 比較
節

区分 金額
説 明

1.Mｉｆ紬処分費 Ｉ Ｉ ０ 1.滞納処分費
、Ｉ

2.第三者納付金 １ １ ０ 1.第三者納付金 Ｉ 

3.雑入 Ｉ ４ -３ 1.雑入 Ｉ 

詩 ３ ６ -３ 

(鋤９．諸収入頓）２．雑入 (単位：千円）



－２５８ 

(単位：千円）
３．歳出

（駒１．総務費 (項）１.総務管理費

地方償国県支出令 その他

６７０２ ５５５７ ６５５９ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

Ｌ－ＨＲ管理費 6,105 4,958 1，１４７ 143 5,962 1.報田

4.共済費

8.報償費

11.鵠用費

12.役務費

25.積立金

27.公媒費

3,051 

455 

600 

126 

1,721 

143 

９ 

MH舵職員２人 ３，０５１ 

嘱託H錐Ｉ ４５５ 

報侭金 ６００ 

１３ 

鰯:貧 ３３ 

修繕料 ８０ 

通I鷺禰Ⅱ9笹３１７

手数料1,368

保険料３６

介剖齢tI費寧121髄&金積立金１４３

自動ｺｴﾛ､温税９

2.連
金

合会負担 597 599 -２ 597 

Ⅲ露鰯
597 国保連合会f｡担金５９７

計 6,702 5,557 Ｍ45 143 6,559 



(紺Ｌ総務費 (項）２.徴収費 (単位：千円）

－２５９．－ 

目 本年度 前年度比較

本年座の財源内訳

特定財炉源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金 額
説 明

『

1.賦課徴収費

lﾛ牙

1,067 ’３ ４ ８ 224 4４ 1,023 11.笛ｌＨ費

12.役務費

217 

850 

同n$Ｉ製本費２１７

通I目運搬Hf８０２

手数料４８

計 1,067 843 224 4４ 1,023 



－２６０－ 

(単位：千円）(項）３.介趨89定審査会費GiR）1.総務費

－６３３ １６４７３ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財…源

国県支出金 地方債 その他
一般財i原

節

区分 金額

説明

1． 介趣蝿定

査会鍵
霧 6,560 7,602 -1,042 6,560 

Ⅲ畿霧:！
6,560 西H砿域行13W醜湘合fi担金6,560

2． 認定
費

調査等 9,913 

PＳ 

9,504 409 9,913 11.弼用費

12.役務費

13.霧髄料

14. lIUfI料及び

賀僻F１

162 

9,479 

255 

1７ 

藷
消１毛品費

燃料費

印別製輔Ｈ４４

通侶運HHfR２２１

手数料９，２５８

要ｺﾞl制翻gi謹熱碑露瀦F１２５５

用｣劇ｲｉｆ上料

、

1７ 

計 16,473 17,106 -633 16,473 



(款）Ｌ総務澱 (項）４.計画策定委員会費 (単位：千円）

－２６１ 

目 本年度 前年度比較

本年皮の財ＨＮ内訳

特定財源

国県安出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.計画策定委
員会饗

247 ０ 247 

▲ 

247 8.報償費

12.役務費

240 

７ 

報償金２４０

邇侭制qZ鰻聾７

計 247 ０ 247 247 



－２６２－ 

(単位：千円）(項）１.介霞サービス等諸費(鞠２.保険給付費

国県支H1今 その他

８７７３４４ ７３５４９６ ６５７５５６ １７６２３６ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般itｵ源

節

区分 金額

説明

1.介謹サービ

ス等諸費
2,270,396 2,094,160 176,236 877,344 735,496 657,556 19.負担金1V蝿ｈ

及ZR交付金

2,270,396 居宅介護サービス給付藍Ⅱ725,811

特Pu居宅介;且サービス給付ＦＧ

地域密碧型ｊ１麹サービス給付費

2， 

242, 

592 

308 

特例地域密曽型jHMiサービス給付費Ｉ

鰯鰯i騨鶏
居宅介護福祉用｣凰H騰入BＨ

居宅介;Hli詫勇側鯵費

1,043,757 

付費Ｉ

2， 

５， 

居宅介騒ｻﾞｰﾋﾟｽ:fi函鰭付費７８，

008 

321 

159 

特例居宅ｺﾞﾄ篭サービスHf煙鵡付費Ｉ

慣NUI介護1ﾄｰビス費

特iiZ入j；f蓋ｊ}鐙ｻ､－ビス費

22,122 

148,314 

特OHHｷｳi：入所者、贋サービス費Ｉ

計 2,270,396 2,094,160 176,236 877,344 735,496 657,556 



(歌）２.保険給付費 (項）２.介襲予防サービス等諸費 (単位：千円）

月『･『■

#1宙

－２６３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

L介艘予防サ
－ビス等賭

賢

108,123 101,106 7,017 41,782 33,518 32,823 19. 

雛i鷲
108,123 介趨予防サービス蛤

特例介鍍予防ｻーピ

付費

ｽ輪Ｉ

８６， 

ｵ費１，

735 

809 

………噸，::１特Ｆ１地力;i密葡型介璃予防サービス給付費

介霞予防翻祉用具16;入:！

介護予防住宅改I掻費

瘤,輪ｻｰﾋﾞｽ…繍費！':1塁
特恢、更予防サービスiil暉飴付費

高額介3日予防サービス費

鰯鰯I::j鱗i巽
賛

103 

516 

ビス費Ｉ

計 108,123 10Ｍ0６ 7,017 41,782 33,518 32,823 



－２６４－ 

(単位：千円）(項）３.その他賭費徹）２.保険給付費

３２５９ ３４０７ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内齪

特定 財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1． 審査

鐘iGI
支払手 3,259 3,407 -148 1,259 1,010 990 12.役務費 3,259 手数料3,259

計 3,259 3,407 －１４８ 1,259 1,010 990 



星Ｂ⑲歪

－２６５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説 明

Ｌ介護予防特
定高齢者施
策事業費

19,238 1,018 18,220 7,191 6,006 6,041 11.冊用費

12.役務費

１３.萎託料

158 

250 

１８，８３０ 

日鳴り921本費１５８

通繊EHR費２５０

鱸鑪翻露鰯
300 

329 

生活機鰹\i罐#ﾓ料１８，２０１

2.介鍵予防一
股高齢者施
策事業費

8,464 9.009 －５４５ 3.042 2,866 2,556 1.報酬

4.共済費

8.報償費

１１.簡用費

12.役務費

13.番舵料

1,917 

289 

737 

4８ 

5５ 

5,418 

雁i託職員１人

鋼勵鶴閣員

報償金

消耗品費

保険料

運動器Mli圏向LL事業鴇iﾓ料

麗知症予防教孟X震§も料

介趨予61F筋力向上トレーニング噸案委託Ｆ１

躍麺協調駿事露覆託F１

地壌住民グループ麺fiH壌覆:Eドト

Ｐ 

０ 

● 

１ 

１２ 

７ 

９７８５００８００ ８３４５００５６０ 

１ ９ 

２７ 

８６０３６ 
計 27,702 10,027 17,675 10,233 8,872 8,597 

(款）３.地域支援事業費（項）１.介頚予防事業費 (単位：千円）



－２６６－ 

(単位：千円）(敦）３.地域支援事業費 (項）２.包括的支援事業等諸費

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1． 包括的支
事業費

援 21,716 21,777 -61 13,192 8,524 8.報償費

１１.砺用費

12.役務費

13.蟹舵料

27.公媒費

6０ 

5９ 

4８ 

21,540 

９ 

報償金６０

修繕料 ５９ 

亜摘祁H9uP ２ 

保険料４６

地域包括支担Fセンター運営躯案委託料２１，５４０

自圃h１噸Ⅲ税９

2.任意事業費 11,052 10,239 813 6,602 184 4,266 Ｌ報酬

4.共済費

8.報償費

11.需用費

12.役務費

13.委舵料

14. 使用料Btぴ

ｶﾛ偽ﾄﾞト

1.526 

228 

300 

136 

198 

7,134 

1５ 

６ ２ ５ Ｌ 

８０ ２０ ２３ 

０６８０６２０６０ ２１６３２３０３４ 
１ 

１３３６８ 

入

金質》》繩》》
》

料数通手

ＤＢ ２３ 

５ １ 錦、レーテ



(歌）３.地域支援事業費 (項）２.包括的支援事業等諸費 (単位：千円）

－２６７ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方侭 その他
一般財源

節

区、分 金額
説明

20.扶助費 1,515 

鰯N護;麓：
1，１７９ 

３３６ 

計 32,768 32,016 752 19,794 184 12,790 



－２６８－ 

(単位：千円）(鯛４.財政安定化基金拠出金 頓）１.財政安定化基金拠出金

国県支出金

２３０２ －１０ ２２９２ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額

説明

1． 財政安定化
装令糊H1金

2,292 ２ ０ ３ 

Ｃ 

ｆ ！ 

■ ア■
－１０ 2,292 19.fﾖ担金補助

及Zn交付金

2,292 Ni玖左壷化些金limH金2,292

計 ・2,292 2,302 -10 2,292 



(敦）５.公債費 (項）１.公債賛 (単位：千円）

－２６９－ 

目 本年度 前年庇比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.利子 １ Ｉ ０ Ｉ 23. 

艦躯
！ -詩I隣入金覇l子i日通金Ｉ

計 １ １ ０ １ 



－２７０－ 

個i位：千円）(功１.償還金及び還付加算金(鋤６．賭支出金

園児支出令 地方Omi

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出令 地方債 その他
一般財i厨！

節

区分 金額
説明

1.第１号被保
険者保険料
還付金

231 154 7７ 231 23.tH還金列則仔

及Zj1劉引料

231 

i……職
，２３１ 

2.償還金 １ Ｉ ０ Ｉ 23.(ﾛ過金利子

及Z鴎！引料

１ 償還金Ｉ

肝 232 155 7７ 232 



債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該
年度以降の支出予定額等に関する調書

塾位ニニf-ﾄｴ

国県支出．地方債その他

2７１ 

事項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

翌年度当初から発生する
恒常的な物件の借入れ及
び業務の委託に要する経
饗であって、前年度中に
契約を締結する必要の生
じるものについての支出
負担行為

当該馴項ごとに、翌年度の当
初予算額として議決を得た額

パーソナルコンピュータ

(システム）、電子複写
機、模写髄送装置、印刷
機、その他の事務機器の

賃借であって、長期にわ
たり契約することが有利
と認められるものに係る
賃借料及び保守料

契約に定める額 契約に
定める期間

契約に定
める額

契約に定
める期閥

限度額に
同じ

'､潤｣＊．＝、、



紀綱壼埣伽剛辮画凶碧Ｈ



歳入歳出予算事項別明細書
Ｌ総括

【歳入】

(単位：千円）

● 

■ 

【歳出】
(単位：千円）

273 

歌 本年度予算額 前年度予算額 比較

1.賭収入 １２４ 、 ６６５ ， ９３５ ｐ ２３２ －１ ■ ８１０ ● ５６７ 

歳入合計 １２４ 、 ６６５ １ 、 ９３５ 、 ２３２ －１ , ８１０ ウ ５６７ 

款 本年度予算額 前年度予算額 比較

本年度予算額の財源内・訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

Ｌ土地区画整理事業費 8,893 1,809,345 -1,800,452 8,893 

2.公債賀 115,272 125,387 -10,115 115,272 

3.予儲ｉｉｌｉ 500 500 ０ 500 

歳出合計 124.665 1,935,232 -1,810,567 124,665 



２．歳入

（歌）Ｌ賭収入

－２７４－ 

(単位：千円）(項）１．保留地処分金

１２４６６５ 

● 

C3ilD1・諸収入 (項）２．貸付金元利収入 (単位：千円）

） 

目 本年度 前年度 比 鮫
節

区分 金額

説明

1.保留地処分金 124,665 135,232 -10.567 1.保留地処分金 124,665 

計 124,665 135,232 -10,567 

目 本年度 前年度 比較
節

区．分 金～額
説明

1.貸付金元利収入 0 1,800,000 -1,800,000 Ｌ土地開発公社貸付金元
利収入

ｄｏ 

0 

、

凸

計 ０ 1,800,000 -1,800,000 



３．歳出

（款）Ｌ士地区画整理事業蕊 頓）1.土地区画整理事業喪 (単位：千円）

-２７５．－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内ｉｉＲ

特定財 源

国県支出令 地方債 その他
言般財源

節

区・分 金額
● 

説明

Ｉ． 境港新都市
土地区画整

理事業喪

8,893 1,809,345 -1,800,452 8,893 2.絵科

3.段Ｆ１手当等

4.共済費

13.委髄料

3,833 

2,683 

1,068 

1,309 

人１ 

８０ ６０ Ｏ３ Ｌし
貫貝職職

山

■凸
計 8,893 1,809,345 -1,800,452 8,893 



－２７６－ 

(単位2千円）(項）１.公憤費(敦）２.公債費

国県支出金

１１５２７２ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
鋭明

Ｌ元金 106,804 115,404 -8,600 106,804 23.償還壷胤月皀

及ｴﾊﾞ割引料

･106,804 f鼬lUIlHN入金元金償還金106,804

2.利子 8,468 9,983 -1,515 8,468 23.t3還金利子

及Zn§ﾘｮ1粁

8,468 長lUI催i入金雨f子il遼金8,468

計 115,272 ､125,387 -10,115 115,272 



(款）３.予備費 (項）１.予備費 (単位：千円）

－２７７－ 

目 本年度 前年度比鮫

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

区分 金額
税明

５ 

1.予傭澱 500 500 

● 

0 500 

谷

ｒ■■丁

缶

’４ 

500 

計 500 500 ０ 500 



－２７８－ 

給与費明細書
（１）総括

立：千冊

、内証

区分

職員数

(人）

給与賀

報酬 給料 職員手当 計

共済賛 合計 備考

本年度 １ 3,833 2,683 6,516 1,068 7,584 

前年度 １ 3,626 2,352 5,978 1,008 6,986 

比較 0 207 331 538 6０ 598 

(単位：千円）

職員手当

の内訳

区分

本年度

前年度

比較

期末

1，１８４ 

1,083 

1０１ 

勤勉

524 

479 

4５ 

扶養

546 

372 

174 

管理職

0 

0 

0 

住居

0 

０ 

０ 

時間外

403 

392 

1１ 

通勤

2６ 

2６ 

０ 

管理職特勤

0 

０ 

０ 

(単位：千円）



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

－２７９－ 

区分 増減額 増減事由別内訳 説明 備考

給料 207 

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

207 

給与改定率

1級1.1％

2級0.6％

3級0.0％

4級以上改定なし

実施時期Ｈ20.1.1

職員手当 331 制度改定に伴う増減分

その他の増減分

4８ 

283 

期末手当６

勤勉手当１８

扶養手当２４

その他２８３



－２８０ 

地方債の前々年度末におＩナる現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

(単位：千円）

区分

前々年度末

現在高

前年･度末

現在高見込額

当該年度中増減見込み

当該年度中

起債見込額

当該年度中

元金償還見込額

当該年度末

現在高見込額

1．公営企業債 755,052 639,648 0 106,804 532,844 

（１）地域開発 755,052 639,648 ０ 106,804 532,844 

計 755,052 639,648 0 106,804 532,844 



紀州忌非Ⅷ柵冊噸侶



歳入歳出予算事項別明細書
1.総括

【歳入】

(単位：千円）

【歳出】

281 

款 本年度子算額 前年度予算額 比 較

1.使用料及び手数料 ４４ オ ９７２ ３９ Ｐ ８９９ ５ Ｐ 0７３ 

2.繰越金 ３ Ｐ ８８４ ０ ３ 、 ８８４ 

歳入合計 ４８ 、 ８５６ ３９ 、 ８９９ ８ P ９５７ 

敦 本年度予算額 前年度予算額 比較

本年度予算額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

1.市鰯事業費 1,979 1,985 -６ 1,979 

2.公債≦費 46,377 37.414 8,963 42,993 3,384 

3.予備費 500 500 ０ 500 

歳出合計 48,856 39,899 8,957 44,972 3,884 

(型付２千円）



２．歳入

（鯛１．使用料及び手数料

－２８２－ 

(単位：千円）(項）１．使用科

４４９７２ ３９８９９ ５０７３ 

(単位：千円）(項）1．繰越金燭渤２．繰越金

３８８４ ３８８４ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
説明

1.施股使用料 44,972 39,899 5,073 1.市場関係者詰所使用料

2.汚水処理施設使用料

5,372 

39,600 

計 44,972 39,899 5,073 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

1.繰越金 3,884 ０ 3,884 1.前年度繰越金 3， 884 

計 3,884 0 3,884 



３．歳出

（款）Ｌ市場事業費 (項）１.市場事業費 (単位：千円）

同県支出金 地方債 その他

少

１９８５ １９７９ 

2８３－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源．

節

区分 金額
説明

Ｌ 市場関係者

詰所鮒箇F理費
1,855 1,861 -６ 1,855 11.繍用費

12.役務費

13.養舵料

14. i11用料及び

fRI曾料

117 

214 

400 

1,124 

３４ ２９ 

２２０４ ０１０２ 
２ 

４Ｉ 、Ｉ 

》蹄》》

2． 汚水処埋

設管理費

施 124 124 ０ 124 11.霜用費

12.役務費

2３ 

101 

同哩腫1本費２３

保険料101

計 Ｌ979 Ｌ985 -６ 1,979 



－２８４－ 

(歌）２.公債費 (項）１.公侭ｆ費 (単位：千円）

国県安田余 地方債

U2 

３７４１４ ８９６３ ４２９９３ ３３８４ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内服

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 分 金額
脱明

1.元金 38,463 28,038 10,425 38,463 23.in退金嗣r子

及び割弓I科

38,463 ｣鹿Hiii入金元金iH還金38,463

2.利子 7,914 9,376 -1,462 4,530 3,384 23.iHN目金利子

及ZN閨！引料

４ １ ９ ９ ７ 鍵UW櫛入金利子債H蔑金 7,914 

｡ 

づ

計 46,377 37,414 8,963 42,993 3,384 
5 



いけ．T

－２８５－ 

目 本年度 前年皮比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方償 その他
一般財源

節

陸分 金額
説 明

劉備子Ｌ 

、

500 

ＰＩｑ 

。‐０ ５ ０ ０ ０ ５ ０ ０ ５ 

計 500 500 0 500 

(紺３.予備費（項）Ｌ予備費 (馳位二千円）



－２８６－ 

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該
年度以降の支出予定額等に関する調書

(単位：千円）

lｌＭｉ〒同県支出金l地方債lその他

事項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

翌年度当初から発生する
恒常的な物件の借入れ及
び業務の委託に要する経
費であって、前年度中に
契約を締結する必要の生
じるものについての支出
負担行為

当該事項ごとに、翌年度の当
初予算額として議決を得た額

｡ 

パーソナルコンピュータ

(システム）、通子複写
機
機

､ 

、

模写噸送装置、印刷
その他の事務機器の

賃借であって、長期にわ
たり契約することが有利
と認められるものに係る
賃借料及び保守料

契約に定める額
契約に
定める期間

契約に定
める額

契約に定
める期間

限度額に
同じ

施設の維持管理業務で
あって、長期にわたり契
約することが有利と認め
られるものに係る委託料

契約に定める額
契約に
定める期間

契約に定
める額

契約に定
める期間

限度額に
同じ



地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

－２８７ 

区分

前々年度末

現在高

前年度末

現在高見込額

当該年度中増減見込み

当該年度中

起債見込額

当該年度中

元金債還見込額

当該年度末

現在高見込額

1．公営企業債 317,959 289,923 ０ 38,463 251,460 

（１）市場 317,959 289,923 ０ 38,463 251,460 

計 317,959 289,923 0 38,463 251,460 

(』iﾕｨ１７９二ＦはI）



祀仙扇埣Ⅲ耀凶抑鐘極悪麹



歳入歳出予算事項別明細書
1.総括

【歳入】

(単位：千円）

澄期高者医Ｐ

亜用料及や

猶Ⅲ

【震出】

－２８９－ 

款 本年度子算額 前年度予算額 比 鮫

1.後期高齢者医fii保険料 ２６９ 、 ０２１ ０ ２６９ 、 ０２１ 

2.使用料及び手数料 ４２ ０ ４２ 

3.繰入金 ７８ Ｐ ５００ ０ ７８ 、 ５００ 

4.諸収入 １３ ０ 1３ 

歳入合計 ３４７，５７６ ０ ３４７ ５７６ 

款 本年度予算額 前年度予算額 比較

本年鹿予算額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方彼 その他
一般財源

Ｌ総務費 2,148 ０ 2,148 4２ 2,106 

2.後期高齢者医療広域連合納付金 345,418 ０ 345,418 269,022 76,396 

3.諸支出金 10 ０ 1０ 1０ 

歳出合計 347,576 ０ 347,576 269,074 78,502 

（閨パテ・二厘ｍ】



２．歳入

（鋤Ｌ後期高齢者医療保険料

－２９０－ 

(単位：千円）(項）１．後期高齢者医療保険料

２６９０２１ ２６９０２１ 

目 本年度 前年度 比較
節

区分 金額
鋭明

L後期高齢者医療保険料 269,021 0 269,021 Ｌ特別徴収保険料

2.普通徴収保険料

223,825 

45,196 

計 269,021 ０ 269,021 

目 本年度 前年度 比 鮫
節

区分 金． 額
説明

Ｍ圖剛[l手数料 4２ ０ 4２ Ｌ督促手数料 4２ 

計 4２ ０ 4２ 

(歌）２．使用料及び手数料 頓）１．手数料 ′凹岱」宙ヂーョ色「、、



(款）３．繰入金 (項）１．一般会計繰入金 (単位：千円）

７８５００ ７８５００ 

禅位：千円）(項）１．延滞金加算金及び過料(謝４．諸収入

■ 

－２９１ 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

L事務費繰入金 2,104 ０ 2.104 1.事務費繰入金 2,104 

2.保険基盤安定繰入金 76,396 

中

０ 76,396 L保険基盤安定繰入金 76,396 

計 78.500 ０ 78,500 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説明

1.延滞金 Ｉ ０ １ Ｌ延滞金 １ 

2.過科 Ｉ ０ Ｉ L過科 １ 

計 ２ ０ ２ 



－２９２－ 

(単位：千円）(鋤４．鰭収入 (項）２．償還金及び還付加算金

(単位：千円）(項）３．雑入(款）４．諸収入

目 本年度 前年度 比較
節

区分 ,金額

説明

Li1騨Ｉ付ljn算金 10 ０ 1０ 1.還付加算金 1０ 

計 10 ０ 1０ 

目 本年度 前年度 比較

節

区分 金額

説・明

1.雑入 ｊ■■■』卜
０ ！ 1.雑入 １ 

計 １ ０ Ｉ 



３．歳出

、（敦）Ｌ総務鍵 (項）１.総務管理費 (単位：千円）

の

◆ 

2９３－ 

目 本年度 前年座比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出令 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
説明

1.一般管理費 240 ０ 240 240 11.需ｊＷＩ費

12.役務費

4４ 

196 

消耗HH聾

通個浬MH費

卍

4４ 

1９６ 

#Ｉ 240 0 240 240 



－－２９４－ 

(単位：千円）(歌）１.総務費 (項）２.徴収費

１９０８ １８６６ 

｡■ 

目 本年度 前年度比較

本年度Ｕの財源内齪

特定財源

国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区分 金額
説明

1.徴収喪

、

1.908 ０ 1,908 4２ 1,866 11.需用費

12.役務費

13.雲髄料

230 

644 

1,034 

消耗ABB理

日U別製本費

３８ 

１９２ 

麺I甑ziH費５９９

手数料４５

後期高齢者彊醸ｼｽﾃﾑ(鯛翻銅1,034

計 1,908 0 1,908 4２ 1,866 



(鋤２.後期高齢者医療広域連合納付金 (項）１.後期高齢者医療広域連合納付金 (単位：千円）

－２９５－ 

目 本年度 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方，償 その他
一般財源

節

区分 金額
脱明

1.後期高齢者
医療広域連
合納付金

345,418 ０ 345,418 269,022 76,396 19. 僅麺全抽助

及ZR交付金

345,418 保険料等負担金345,418

● 

計 345,418 ０ 345,418 269,022 76.396 



－２９６－ 

(款）３.諸支出金 (項）１.償還金及び還付加算金 (単位：千円）

国県支出金 の他

目 本年庇 前年度比較

本年度の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区分 金額
税明

L還付加算金 1０ 0 10 10 23.6H還金利子

及び翻引料

1０ 市税鱒過璽hb③逗付全

ｑ 

も

中

■＄ 

■ 

1０ 

計 1０ 0 1０ 1０ 



債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該
年度以降の支出予定額等に関する調書

租位：千Ｆ

間一一期ＩＭＩ金国県支出地方債その他

－２９７ 

事項 限度額

前年度末までの

支出（見込）額

期間 金額

当該年度以降の

支出予定額

期間 金額

左の財源内飯

特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

翌年度当初から発生する
恒常的な物件の借入れ及
び業務の委託に要する経
費であって、前年度中に
契約を締結する必要の生
じるものについての支出
負担行為

当咳事項ごとに、翌年度の当
初予算額として議決を得た額

パーソナルコンピュータ

(システム）、電子複写
機、模写電送装置、印刷
機、その他の事務機器の
賃借であって、長期にわ
たり契約することが有利
と認められるものに係る
賃借料及び保守料

契約に定める額
契約に
定める期間

契約に定
める額

契約に定
める期間

限度額に
同じ

【職」9丁．＝、、


	2008年02月29日17時13分16秒
	2008年02月29日17時21分26秒
	2008年02月29日17時32分32秒
	2008年02月29日17時39分27秒
	2008年03月03日08時51分28秒
	2008年03月03日09時14分31秒
	2008年03月03日09時01分20秒
	2008年03月03日09時09分31秒




